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n Резонанс

ЗЕ об’єднав Україну! 
Чи… Малоросію?

Після першого туру виборів Президента України шампанське 
відкорковують у Росії та Ізраїлі

Василь УЛІЦЬКИЙ

У 
Кремлі тішаться, бо дуже не хотіли, щоб Украї-
ною і далі керував непоступливий Петро Поро-
шенко. А в Тель–Авіві задоволено усміхається 

олігарх в екзилі Ігор Коломойський — чи то партнер, 

чи то хазяїн Володимира Зеленського. Цифри для них 
більш ніж оптимістичні — кандидат ЗЕ набрав у пер-
шому турі 30,24 % голосів! Петро Порошенко відстав 
удвічі — 15,95%.

                                          Закінчення на с. 3
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 n Проблема

«Пішов 
на риболовлю, ну, 

випив пива, 
але чому пляшку — 
обов’язково у воду?»

Активісти та працівники 
Національного природного парку 

«Прип’ять—Стохід» разом із 
журналістами «Волині» прибирали 

береги річок Стохід і Бистриця

                                 А як проходили вибори на Волині – читайте на с. 8, 9, 12                                   »

с. 18 »

Фото Олександра ПІЛЮКА.

Завдання парку – оберігати багатющу природу 
поліського краю.

Ось такий ятір ми знайшли біля загати!
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Доброго дня
вам, люди!

Ведуча рубрики Лариса ЗАНЮК.

Тел. 72–38–94.

5 КВІТНЯ
Сонце (схід — 6.44, захід — 19.59, тривалість дня 

— 13.15).
Місяць у Овні. 29–30–1 дні Місяця.
Іменинники: Лідія, Марія, Василь, Іван, Юрій.

6 КВІТНЯ
Сонце (схід — 6.42, захід — 20.01, тривалість дня 

— 13.19).
Місяць в Овні, Тельці. 1–2 дні Місяця.
Іменинники: Артем, Захар, Петро, Яків, Мартин.

7 КВІТНЯ
Сонце (схід — 6.40, захід — 20.02, тривалість дня 

— 13.22).
Місяць у Тельці. 2–3 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Йосип, Тихін, Сава, Василь.

8 КВІТНЯ
Сонце (схід — 6.40, захід — 20.02, тривалість дня 

— 13.22).
Місяць у Тельці. 3–4 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Лариса, Гаврило, Василь, Ганна. 

9 КВІТНЯ
Сонце (схід — 6.38, захід — 20.04, тривалість дня 

— 13.26).
Місяць у Тельці, Близнятах. 4–5 дні Місяця.
Іменинники: Мефодій, Феодосій, Олександр.

Не тільки свої обійстя 
чепурять, а й сусідські

Весняної пори у селі Смідині на Старовижівщині, 
як і в інших населених пунктах Волині, триває 
«генеральне» прибирання. Однак тут люди 
впорядковують не лише власні садиби, а й ті, які 
давно стоять пустками

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Не раз у відрядженнях звертала увагу на спорожнілі 
хати, яких усе більшає. Їх видно здалеку: обідрані, наче 
сироти, під вікнами чагарі, в запущених садках — сухі ду-
плясті дерева й хащі молодої порослі та бур’янів. Старі 
господарі відійшли у засвіти, а молоді спадкоємці живуть 
у містах, роками не навідуються. Через такі осиротілі са-
диби наші села тепер не нагадують писанки. В одному 
дворі — європейський шик: зелені газони, красивий пар-
кан… Відразу видно, що люди роботящі й за кордоном 
бували. А поруч, як більмо на оці, заросле й засмічене 
обійстя. От і вирішили небайдужі смідинці поприбирати 
і навколо сусідніх хат–пусток, не чекаючи, поки з’явиться 
хазяїн та викорчує чагарники. І це — гарний приклад для 
всіх. Щодня на сайті Смідинської громади повідомляють 
про добрі справи. З ініціативи мешканців кутків «Коршо-
во» та «Заболоття» благоустроюють кладовище, встанов-
люють нову огорожу. Сільська рада пропонує долучитись 
і до челенжу «Великдень, Провідна неділя без пластику!», 
відмовитись від штучних квітів та прибрати не тільки рідні 
могили, а й ті, до яких ніхто не приходить.

 n Погода

Вивчаймо весну 
за поведінкою птахів

5 квітня вшановують пам’ять преподобного 
Никона, ігумена Києво–Печерського монастиря. 
Його вважають покровителем гри в шашки. 
А ще цього дня зяблик прилітає. Пернаті були 
носіями різних прикмет, у тому числі й погоди, 
тому селяни заманювали їх на ганок, годували 
крихтами хліба, зерном, насінням льону. Наші 
пращури помітили: перелітні птахи летять 
зграями — на гарну весну 

А за прогнозом чергового синоптика Волинського 
обласного гідрометеоцентру Світлани Дриганюк, 5 квіт-
ня — мінлива хмарність, переважно без опадів. Ві-
тер південно–східний, 7—12 метрів за секунду, місцями 
пориви 15–20. Температура повітря вночі — 0—5, вдень 
— 11—16 градусів тепла. 6–го — мінлива хмарність без 
опадів. Вітер південно–східний, 7—12 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 0—5, вдень — 10—15 гра-
дусів із позначкою «плюс». 7–го — хмарно з прояснен-
ням, часом дощ. Вітер східний, 5—10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 1—6, вдень — 9—14 градусів 
тепла. 8–го — мінлива хмарність, місцями невеликий 
дощ. Вітер східний, 5—10 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі — 1— 6, вдень — 10—15 з позначкою «плюс».

За багаторічними спостереженнями, найтепліше 
5 квітня було 2016 року — «плюс» 23, найхолодніше — 
1963–го — «мінус» 10 градусів.

У Рівному 5 квітня мінлива хмарність, без 
опадів. Температура повітря 5-го — 2–12 із по-
значкою «плюс». 6–9-го — дрібний дощ. Темпе-
ратура повітря 6, 7-го — від 2 до 13 градусів те-
пла, 8-го — 8–19, 9-го — 11–16 градусів тепла.

Кухар створює 
живописні шедеври

Мешканка Нововолинська Любов Вавдічик 
презентувала власні оригінальні витвори 
у міському історичному музеї — картини, 
виконані техніками акварель і пастель, та 
розписане імбирне печиво

Роксолана ВИШНЕВИЧ

Це перша виставка, яку мисткиня назвала 
«Моя країна чудес». Люба Вавдічик, за освітою 
кухар, шість років тому захопилася випіканням 
печива та його розмальовуванням. Це принес-
ло їй справжнє задоволення. Смачні оригінальні 
вироби популярні не тільки серед нововолинців. 
А торік жінка почала писати картини. Осередком 
натхнення стала творча майстерня «Створимо 
свято разом», яку вона організувала для тала-
новитих дітей і дорослих. Так мисткиня ділиться 
ще й з іншими людьми знанням та вмінням. У цій 
співпраці народжуються неповторні роботи та 
відкриваються приховані таланти. «Художниці 
вдається зупинити мить, щоб незабаром пере-
творити її на вічність», — так оцінила її творчість 
директор музею Тетяна Марценюк. А керуюча 
справами міськвиконкому Вікторія Магдисюк 
зазначила, що представлені витвори — це но-
винка для міста, й побажала пані Любові й нада-
лі дивувати оригінальними творами.

Чи йде ще дим 
із бабусиного комина?

Щороку в поліських селах більшає 
самотніх стареньких людей

Микола ДЕНИСЮК

Роки беруть своє, і вони продають спочатку 
корову, потім коня. З кожним роком усе мен-
ше садять городу. Їм важко відвідувати цер-
кву, ходити у крамницю, медпункт, навіть до 
сусідів. Складають гроші на похорон, готують 
одяг, кажуть родичам, сусідам як їх наряди-
ти, аби було не гірше, як в інших людей. Діти 
частіше приїжджають, наводять сякий–такий 
лад, кличуть у місто, а вони воліють померти 
у своїй хаті. А коли вже хтось залишається на 
самоті — обов’язково має мобільний телефон. 
Кілька разів на день спілкується з дітьми. Су-
сіди щоранку дивляться, чи йде дим із комина 
хати одиноких дідуся чи бабусі.

А коли у стареньких слабнуть руки чи ноги, 
на зиму змушені їхати до дітей. Вони вже не 
тримають навіть курей, а про догляд кота чи 
пса домовляються з кимось із сусідів. Одяг 
«для вічного життя» залишають у своїй хаті: 
хочуть так запобігти, щоб у разі смерті їх не 
поховали на чужині. Зима таким людям вида-
ється відрізаною від реального життя, нескін-
ченною, сумною. Не мають вони можливості 
спілкуватися з односельцями. Рахують дні та 
ночі. А коли потепліє, просять дітей відвезти 
у село. Бо ж як-не-як — інколи все-таки хтось 
провідає.

…Ішов недавно Хабарищем. Дід Михайло 
і баба Олена проживали у своїх дітей в Біло-
русі та й не дочекалися весни. Рідні привезли 
їх востаннє до хати і поховали на рідній землі. 
Було багато снігу. Труну з тілом діда Михай-
ла на місце вічного спочинку діти доставляли 
саньми вручну.

Ще із двох коминів перестав іти дим…
с. Щитинська Воля Ратнівського району.

Волинські 
«Янголята» 
показали 
свої таланти

2 квітня — Всесвітній день 
поширення інформації про аутизм. 
Що ми знаємо про «дітей дощу»?

Лариса ЗАНЮК

У 
Палаці культури міста Луцька відбув-
ся творчий звіт діяльності громад-
ського об’єднання «Янголята», під 

час якого діти та дорослі з синдромом ау-
тизму показали, які вони талановиті, скіль-
ки всього вміють, можуть і про що мріють.

Особливо захоплюють фотовистав-
ки заходу «Особлива дитина — особлива 
сім’я» та «Янголята в древньому Лучеську» 
від матінки Олени Марчук, яка очолює ГО 
«Вірю! Надіюся! Люблю!» Ці щирі світлини 
насправді вчать вірити, що любов урятує 
від усіх негараздів.

Вони незвичайні, їх називають «дітьми 
дощу»: вони граються не так, як більшість 
малечі, вони радіють іншому. Для них не іс-
нує норм і правил, звичних для нас, їм нез-
розуміле й нецікаве те, що роблять звичай-
ні дівчатка та хлопчики. У них свій, закритий 
для сторонніх світ, але їм дуже потрібні 
наша допомога, підтримка і розуміння.

Фото Дарини ЗІНЬКЕВИЧ.

Фото bug.org.ua.
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 n Політика

Обравши Зеленського, українці віддадуть 

державу в руки Коломойському
Для Москви це стане підтвердженням її погляду на Україну як на «фейкову» державу

Тарас КУЗЬО, 
науковий 
співробітник 
Центру 
трансатлантичних 
відносин

Є 
три дуже важливі 
при чини, чому комік 
на кшталт Зеленського 

не повинен бути Президен-
том України.

По-перше, українці обира-
тимуть не тільки Президента, 
а й Головнокомандувача, який 
виконуватиме свої повнова-
ження в період війни. Ним має 
бути людина, яку поважають 
в армії та в суспільстві і яка 
здатна успішно вести перего-
вори про надання підтримки 
з країнами Заходу та стриму-
вати російську агресію. Такою 
людиною не може бути комік 
без будь-якого досвіду в по-
літиці чи міжнародних відно-
синах!

По-друге, обрання Зелен-
ського наступним очільни-

ком країни стане для Москви 
підтвердженням її погляду 
на Україну як на «фейкову» 
державу. Витоки російської 
збройної агресії проти нас 
слід шукати в національній 
ідентичності, адже росіяни 
вважають Україну штучною 
й неспроможною державою, 

а українців —  відгалуженням 
«руского народа». Тому Росія 
не визнає права нашої країни 
на самостійність, суверені-
тет чи територіальну ціліс-
ність. Зрозуміло, що такий 
погляд не відповідає дійсно-
сті. Проте якщо українці обе-
руть коміка Президентом, 

російські шовіністи, націона-
лісти й імперіалісти сприй-
муть це як підтверджен-
ня своєї правоти. Москва 
ще більше переконається 
в тому, що Україна —  це «фей-
кова» держава, непорозумін-
ня, тимчасове утворення, яке 
слід повернути в лоно «руско-
го міра».

Водночас Зеленський пе-
ребуває в полоні ілюзії, що 
українці нібито й досі вва-
жають росіян «братнім на-
родом», хоча це вже не так. 
Однак його готовність стати 

на коліна перед Путіним —  
не що інше, як ознака капіту-
ляції. «Я дуже хочу звернути-
ся до пана Путіна. Шановний 
Володимире Володимирови-
чу! Не допустіть зі свого боку 
навіть натяку на конфлікт. 
Тому що Росія й Україна —  
дійсно братські народи. Якщо 
ви хочете, я можу благати вас 
на колінах. Однак не став-
те, будь ласка, на коліна наш 
народ», —  сказав він. Плазу-
вання Зеленського перед Пу-
тіним означатиме кінець єв-
ропейської інтеграції України 
й повернення до формально 
багатовекторної, а насправді 
проросійської зовнішньої по-
літики.

По-третє, не секрет, що 
Зеленського фінансує Коло-
мойський, який намагаєть-
ся помститися Порошенку 
за те, що той позбавив його 
двох джерел незаконних до-
ходів: «ПриватБанку» й «Укр-
нафти». Обравши Зелен-
ського, громадяни віддадуть 
державу в руки Коломойсько-
му.

Українці не повинні зни-
щити свою країну й досягнен-
ня останніх п’яти літ, обравши 
наступним Президентом ма-
ріонетку Коломойського.

Повний текст: 
gazeta.ua. n

« Зеленський перебуває 
в полоні ілюзії, що 
українці нібито й досі 
вважають росіян 
«братнім народом», 
хоча це вже 
не так. »

 n Резонанс

ЗЕ об’єднав Україну! Чи… Малоросію?
Після першого туру виборів Президента України шампанське відкорковують у Росії та Ізраїлі

Закінчення. 
Початок на с.1

Василь УЛІЦЬКИЙ

П
ричому солідні від-
сотки Голобородько–
Зеленський отримав 

фактично на всій території 
України. Коли ще таке було, 
щоб Запоріжжя та Закарпаття 
дружно давали одному і тому 

ж кандидату майже однакову 
підтримку, а якщо точніше, 
то 39,94 та 38,55 відсотка 
відповідно? Рекорд тут по-
ставила Дніпропетровщина, 
де за коміка «нареготали» аж 
45,36% голосів. На Волині Зе-
ленський теж усіх обійшов — 
21,52% виборців.

Не піддалася чарам ліде-
ра «95 кварталу» хіба що Га-

личина, зокрема Львівщина, 
де його підтримало 11,98% 
тих, хто прийшов на дільниці. 
Втім, там завжди головним 
критерієм була державниць-
ка позиція кандидатів. А який 
із Зеленського державотво-
рець? Ніякий. Це класичний 
малорос — «какая разніца», 
для якого Томос  — термос, 
а «в НАТО нас ніхто не чекає», 
то й не «паримось». А люди 

втомились від усього і теж не 
хочуть «паритись». Згідно з 
опитуваннями, 51% згідні під-
тримати пропозицію Путіна 
про автономний статус оку-
пованих територій Донбасу в 
межах України, — аби тільки 
більше не чути про війну. А 
Зеленський заявив, що го-
товий стати на коліна перед 
Путіним, лиш би припинили 

стріляти. І ось маємо такий 
результат.

Тим часом, поки вибор-
ці Володимира Зеленського 
сподіваються, що їхній кумир 
так само легко вирішуватиме 
проблеми, як із них регоче, 
прихильники Юлії Тимошен-
ко засмучені, адже Леді Ю від 
омріяного другого місця відді-
лили трохи більше двох відсо-
тків — вона набрала 13,4 % го-
лосів виборців. Третій похід за 
булавою для Тимошенко закін-
чився поразкою і, очевидно, 
був останнім. Щоправда, вона 
ще може стати прем’єром 
— нардеп Мустафа Найєм 
заявив, що представники ЗЕ 
та Ю ведуть переговори про 
об’єднання зусиль перед дру-
гим туром і що Юля згодом 
зможе очолити уряд. Обидва 
штаби заперечили цю інфор-
мацію. Але Тимошенко зроби-
ла це хитріше — сказала, що не 

веде переговорів «до завер-
шення підрахунку голосів». 
Втім, свого слова тут ще не 
сказав Коломойський — кого 
він хоче бачити прем’єром. 
А конкурентом Тимошенко, 
кажуть, може стати соратник 
Коломойського і голова Во-
линської обласної ради Ігор 
Палиця, який наразі більшість 
часу проводить у комфортній 
Швейцарії…

Які прогнози на другий 
тур? Прихильники відкритих 
колабораціоністів Бойка та 
Вілкула явно підтримають не 
чужого їм Зеленського. До 
цього, до речі, закликав із Росії 
сумнозвісний Микола Азаров. 
Разом це вже приблизно 45 % 
голосів. Виборці Тимошенко 
теж масово не перейдуть до 
Порошенка. Словом, шанс, 
що через три тижні заснемо в 
Україні, а прокинемось у Ма-
лоросії, — дуже великий.

« Який із Зеленського державотворець? Ніякий. 
Це класичний малорос — «какая разніца», 
для якого томос  — термос, а «в НАТО нас ніхто 
не чекає», то й не «паримось». »

 n До речі
АРМІЯ: ПОРОШЕНКО 
ЛЕДЬ ОБІЙШОВ 
ЗЕЛЕНСЬКОГО
Згідно з даними Центр-

виборчкому, для голосуван-
ня військовослужбовців ООС 
були відкриті 79 спеціальних 
виборчих дільниць поблизу 
лінії фронту на території До-
нецької та Луганської облас-
тей. Після підрахунку голосів 
на 73 дільницях результати 
були такі: Порошенко — 
11580, Зеленський — 11255, 
Гриценко — 1095, Тимошен-
ко — 939, Кошулинський — 
922, Смешко — 893, Ляшко 
— 655, Бойко — 555, Вілкул 
— 344.

СХІДНЯКИ ПРОЯВИЛИ 
БІЛЬШУ АКТИВНІСТЬ
Явка на виборах стано-

вила 63,5%. Це більше, ніж 
було на президентських ви-
борах у 2014 році — 59,5%. 
Цікаво, що цей ріст відбув-
ся за рахунок насамперед 
південно–східних областей. 
Наприклад, якщо у 2014–му 
на Харківщині прийшло про-
голосувати 48% виборців, 
то цього разу — аж 64%! На 
Одещині минулого разу явка 
становила 46%, а в першому 
турі цього року — 58%. Це 
додало голосів таким кан-
дидатам, як Зеленський та 
Бойко. Західняки, навпаки, 
голосували не так актив-
но. Львівщина хоч і показа-
ла найвищу явку в Україні 
— 68,91%, але це все одно 
суттєво менше, ніж було на 
минулих президентських ви-
борах — 78,2%. Волинь, яка 
за активністю займає друге 
місце, теж понизила свій по-
казник: було 71,82% — стало 
68,4%. Тож якщо Порошенко 
розраховує дати бій своєму 
опонентові у другому турі, то 
має значно краще мобілізу-
вати своїх прихильників. n

Фото obozrevatel.com.

«Вова, сдєлай ліцо умнєє!»

Шістка лідерів президентських перегонів, в яких до фінішу дійшло 39 кандидатів.

 n Анекдот у тему
Скажіть спасибі, що балотувався Володимир Зелен-

ський, а не Олег Винник, бо мали б президента вже у пер-

шому турі. 

Фото pravda.com.ua.
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 n Політика

«СЛУГА ОЛІГАРХА»
Так називається громадська ініціатива, з якою виступили 
дипломат, доктор медичних наук Юрій Щербак, політолог, 
колишній дисидент Богдан Горинь і голова товариства 
«Просвіта», народний депутат I —  V скликань Павло 
Мовчан.
Вони представили лист-звернення до українського 
народу про неприпустимість приходу до влади 
парочки Коломойський —  Зеленський. Лист підписали 
27 інтелектуалів. У документі вони виклали причини, 
за якими Зеленський не гідний посади Президента України

Петро БУЛАВА

ПРИЧИНА № 1: 
ПРОТЕЖЕ КОЛОМОЙСЬКОГО

«Не секрет, що кандидат 
у Президенти Зеленський —  
це проект одіозного олігарха 
Ігоря Коломойського, який 
розікрав мільярди доларів 
ПриватБанку. І тільки держа-
ва врятувала вкладників від 
втрати коштів, провівши на-
ціоналізацію і взявши на себе 
фінансові зобов’язання штуч-
но збанкрутілого банківської 
установи», —  зазначили пред-
ставники інтелігенції. А Коло-
мойський, продовжили вони, 
тим часом виїхав із країни спо-
чатку до Швейцарії, потім до Із-
раїлю і за кордоном вирішив за-
йнятися виборами Президента 
України, відправивши на них 
двох своїх протеже. Це Воло-
димир Зеленський і Олександр 
Шевченко. Мета у Коломой-
ського одна, вважають учас-
ники ініціативи, —  уникнути 
відповідальності за ситуацію 
в ПриватБанку і знову отрима-
ти доступ до українського бю-
джету.

«Зеленський всім своїм 
способом життя, офшорами, 

інформаційним і бізнес-ресур-
сом залежить від Коломойсько-
го, його каналу (1 + 1. —  Авт.), 
режисерів, політтехнологів 
і юристів. Він —  слуга реаль-
ного корумпованого олігар-
ха-втікача», —  пояснює Юрій 
Щербак.

ПРИЧИНА № 2: 
ГЛУЗУВАННЯ 
НАД УКРАЇНЦЯМИ

Неоднозначність ставлення 
Зеленського до українського 
народу проглядалася задовго 
до виборів. Цинізм щодо укра-
їнців звучав у виступах «Кварта-
лу 95» навіть за часів кривавих 
днів на Майдані: «Якщо берку-
тівцям видати ебонітові палич-
ки, а мітингувальників вбрати 
у вовняний одяг, то ми зможемо 
добувати електроенергію».

Зеленський насміхався 
і над наданням автокефалії 
українській церкві, Євромай-
даном, українською мовою, 
гаслом «Слава Україні!» і навіть 
над Україною як такою, вистав-
ляючи її в образі порноакторки. 
Бувало, що кпив над країною 
на концертах у Кремлі, блазню-
вав перед колишнім президен-
том Віктором Януковичем і Ві-

ктором Медведчуком, кумом 
Володимира Путіна. І ні за одну 
з цих речей шоумен так і не по-
просив вибачення.

Зате перепрошував главу 
Чеченської Республіки Рамза-
на Кадирова. І сталося це вже 
після того, як Росія почала 
збройну агресію проти Украї-
ни.

«Він виставляв україн-
ців в образі дурнуватих гуцу-
лів і хохлів-салоїдів. Заявляв 
зі сцени, що гасло «Слава Укра-
їні!» —  для галицьких туалетів. 
Це не вигадки, а ступені біз-
нес-кар’єри кандидата в Пре-
зиденти», —  зазначив Щербак.

За даними програми ко-
рупційних розслідувань «Схе-

ми», Зеленський уже п’ятий рік 
війни заробляє чималі гроші 
в Росії і навіть отримує фінан-
сування на свої проекти з казни 
держави-агресора.

ПРИЧИНА № 3: 
НІЯКИЙ ВІН НЕ РЕЙГАН

Прихильники Зеленсько-
го часто наводять як приклад 
США 1981–1989 років, коли 
президентом став актор Ро-
нальд Рейган, та ще й про-
тримався в кріслі глави Білого 
дому два терміни.

Тим не менше, пояснює 
Богдан Горинь, порівнювати 

Зеленського і Рейгана «при-
мітивно» і навіть не можна. 
Рейган, перш ніж керувати 
державою, пройшов довгий 
і складний шлях: спочатку очо-
лював профспілку американ-
ських кіноакторів, а потім став 
губернатором Каліфорнії. Уже 
тоді він мав своє бачення співп-
раці США з іншими країнами, 
відносин із СРСР і розгледів 
у Союзі «імперію зла», яка по-
винна бути зруйнована.

Зеленський, за словами 
Гориня, у багатьох питаннях 
зовнішньої та внутрішньої полі-
тики є невігласом. Хоч він і має 
юридичну освіту, однак сам 
сказав, що це —  не його покли-
кання, тому і пішов у шоу-біз-

нес, де продемонстрував свою 
зневагу до історії та героїв 
українського народу. То як же 
він може представляти країну 
на міжнародній арені?

ПРИЧИНА № 4: 
ЕФЕКТ «ЗОМБОЯЩИКА»

Як пояснює Павло Мовчан, 
Зеленський —  навіть не актор, 
а «кавеенщик», який здобув 
популярність, гастролюючи 
країнами і голубими екрана-
ми. Він переконаний, що ви-
сокі рейтинги шоумена про-
сто свідчення того, наскільки 
сильно люди залежать від те-

лебачення. Та й у Зеленського, 
мабуть, схоже бачення ситу-
ації. Адже навіщо формувати 
парламент і Кабінет Міністрів, 
«якщо можна управляти кра-
їною за допомогою пульта, 
через телевізор». Комік уже, 
по суті, цим займається —  про-
понує користувачам соцмереж 
вносити кандидатури до керів-
ництва уряду, Генпрокуратури 
та СБУ.

Більш того, Зеленський 
грає з вогнем не тільки в ка-
дрових речах, але й у питаннях 
національно-етнічного спокою 
в країні. «Адже етнічний фак-
тор в Україні набирає завжди 
катастрофічних масштабів, 
коли сміються над «хохлом», 
коли його гідність принижують. 
А це є головною ідеологією 
«95 кварталу», —  наголошує 
Мовчан.

Представники інтеліген-
ції наполягають: серед кан-
дидатів у Президенти є гідні 
претенденти, тож то не варто 
голосувати «по приколу» 
за «лицемірну маску, маріо-
нетку корупційного олігарха».

ПРИЧИНА № 5: 
КРЕМЛІВСЬКИЙ СЦЕНАРІЙ

Дисидент Богдан Горинь 
нагадав, що у Росії є кілька пла-
нів знищення України, які часто 
транслюють через Медведчу-
ка. Але до них, на жаль, іноді 
приєднуються й інші українські 
політики, в тому числі й «госпо-
дар» Зеленського.

Сценарій олігарха —  
за будь-яку ціну повернути 
собі ПриватБанк, упевнений 
Горинь. Для цього він спочат-
ку вів переговори в Тель-Авіві 
та у Варшаві з лідером «Бать-
ківщини» Юлією Тимошенко, 
а тепер «майже силою зму-
сив молодого, недосвідчено-
го і з примітивним політичним 
мисленням Зеленського також 
зареєструватися кандидатом 
у Президенти».

У ЧОМУ ВІН ХОРОШИЙ
Юрій Щербак наголо-

сив, що є у Зеленського, без-
умовно, і позитивні якості: він 
молодий, усміхається, у нього 
гарне почуття гумору, —  але ж 
ідеться про пост глави держа-
ви, а не «хорошого малого». 
«Він не може бути Президен-
том, він не готовий керувати 
ні військами, ні всім іншим, —  
сказав дипломат. —  Тут немає 
нічого особистого, як кажуть, 
тільки бізнес: ми за сильну 
Українську державу, яка подо-
лає ті виклики, котрі сьогодні 
стоять перед нею. І ми впев-
нені, що цей кандидат не здат-
ний на це». n

Їм смішно. А ми плакатимемо?

Фото YouTube.com.

« Ми за сильну Українську державу, яка подолає 
ті виклики, котрі сьогодні стоять перед нею. І ми 
впевнені, що цей кандидат не здатний на це.  »

НА РОБОТУ В ПОЛЬЩІ 

ПОТРІБНІ ЧОЛОВІКИ, 

ЖІНКИ (СІМЕЙНІ ПАРИ). 

Є багато вакансій.   Висока заробітна 

плата.  Хороші умови. 
Тел.: 0507214263, 0672179648 (Андрій).

Видалення 
аварійних

дерев. 
Тел. 067 332 38 92.

Р Е К Л А М А
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 n Офіційно

Роз’яснення ДКП «Луцьктепло» стосовно 
різниці в тарифах для різних підприємств
У відповідь на публікацію «Гройсман 
доручив місцевій владі навести лад 
із тарифами на тепло» (№ 21 від 19 березня 
2019 року) ДКП «Луцьктепло» вважає 
за необхідне дати свої коментарі

Т
ариф на теплову енергію —  
це сума тарифів на вироб-
ництво теплової енергії, 

її транспортування та постачан-
ня. Теплову енергію виробляють 
котельні, теплоелектростанції, 
теплоцентралі, а також атомні 
електростанції. Вартість тепла 
безпосередньо залежить від спо-
собу його виробництва та виду 
палива, а також від довжини і тех-
нічного стану мереж та іншого те-
плотехнічного обладнання. Тому 
тарифи нереально зробити од-
наковими для всіх міст. Навпаки, 
вони можуть суттєво відрізнятися 
навіть у межах одного населеного 
пункту. На розмір тарифу впливає 
також обсяг корисного відпуску 
теплової енергії, який із кожним 
роком скорочується (погодні умо-
ви, встановлення засобів обліку 
теплової енергії та гарячої води, 
відповідно ощадне споживання 
послуг споживачами).

Так, аналізуючи тарифи 
на теплову енергію, встанов-
лену підприємствам НКРЕКП 
ще у 2016 році, можна зауважи-
ти, що тарифи для ДКП «Луцькте-
пло» вже тоді були не з найнижчих 
в Україні. Тому, коли наше підпри-
ємство перейшло під регулювання 
Волинської обласної державної 
адміністрації щодо здійснення 
ліцензування діяльності у сфері 
теплопостачання та до виконав-

чого комітету Луцької міської ради 
щодо встановлення тарифів, вони 
не могли стати меншими, зважа-
ючи на постійне підвищення цін 
на енергоносії. Крім того, у зв’яз-
ку зі збільшенням витрат не лише 
на природний газ, а й на електро-
енергію, водопостачання та водо-
відведення, соціальні гарантії з оп-
лати праці у державі, підприємства 
коригують свої тарифи. Постано-
вою Кабінету Міністрів України від 
01.06.2011 № 869 передбачено 
лише умови перегляду / коригу-
вання тарифів, проте не вказа-
но конкретний термін, протягом 
якого усі підприємства мають їх 
переглянути. ДКП «Луцьктепло» 
оперативно відреагувало на всі ці 
зміни й одним із перших ввело їх 
в дію задля уникнення збитків че-
рез різниці в цінах, які пізніше все 
одно компенсувались би спожи-
вачами (за рахунок включення цих 
втрат у наступному тарифі або ж 
із міського бюджету).

Тому порівнювати тарифи 
підприємства, яке вже приве-
ло свої витрати у відповідність 
до фактичних витрат, з тим, яке 
ще цього не зробило, є щонай-
менше некоректно. До при-
кладу, в Одесі діють тарифи 
на централізоване опалення у роз-
мірі —  1229,20 грн/Гкал, проте 
вже оприлюднений проект тарифу 
у розмірі —  1888,67 грн/Гкал. Але 

є сенс порівнювати розмір тарифу 
серед підприємств, які привели 
свої витрати у відповідність до фак-
тичних витрат, наприклад із під-
приємствами волинського регіону. 
Різниця у тарифах незначна. Тоді 
як у Луцьку гігакалорію відпуска-
ють за 1847,75 грн, у Ковелі її вар-
тість становить 1864,34 грн, у Но-
воволинську —  1872,6 грн/Гкал, 
а у Володимирі-Волинському —  
1886,69 грн/Гкал.

Важливо звернути увагу 
на ще один аспект —  у теплопо-
стачальних підприємств України 
встановлено різні види тарифів: 
одноставковий чи двоставковий.

Одноставковий тариф на те-
плову енергію —  вартість одиниці 
(1 Гкал) теплової енергії відповід-
ної якості, що реалізується спо-
живачам, визначена як грошовий 
вираз планованих економічно 
обґрунтованих витрат на її вироб-
ництво, транспортування, поста-
чання, витрат на відшкодування 
втрат, планованого прибутку 

і не розподілена на умовно-змінну 
та умовно-постійну частини тари-
фу;

Двоставковий тариф на тепло-
ву енергію —  грошовий вираз двох 
окремих частин тарифу (умов-
но-змінної та умовно-постійної):

умовно-змінна частина двос-
тавкового тарифу —  вартість 
одиниці (1 Гкал) теплової енергії 
відповідної якості, що реалізуєть-
ся споживачам, як грошовий ви-
раз змінної частини планованих 
економічно обґрунтованих пря-
мих витрат на її виробництво, що 
змінюються прямо (або майже 
прямо) пропорційно зміні обся-
гу виробництва теплової енергії 
з урахуванням планованого при-
бутку;

умовно-постійна частина 
двоставкового тарифу —  абонент-
ська плата за одиницю (1 Гкал/год) 
теплового навантаження об’єктів 
теплоспоживання як грошовий 
вираз решти планованих еконо-
мічно обґрунтованих витрат, що 

включаються до повної собіварто-
сті виробництва, транспортування 
та постачання теплової енергії, є 
постійними і не змінюються прямо 
(або майже прямо) пропорційно 
зміні обсягу виробництва теплової 
енергії з урахуванням планованого 
прибутку.

Наприклад, у Луцьку та-
риф на централізоване опален-
ня одноставковий і становить 
1847,75 грн/Гкал з ПДВ, а в Іва-
но-Франківську —  двоставковий. 
1312,11 грн з ПДВ —  це лише 
умовно-змінна частина тарифу, 
тобто це витрати, які безпосе-
редньо залежать від відпуску те-
плової енергії, друга ж частина —  
це умовно-постійний тариф, який 
включає в себе витрати на заро-
бітну плату, податки, ремонти, ви-
трати пов’язані з обслуговуванням 
теплотехнічного обладнання, і ста-
новить 25 760 грн/Гкал/год.

Для ДКП «Луцьктепло» важ-
ливою також є співпраця з Євро-
пейським банком реконструкції 
та розвитку (ЄБРР), в рамках якої 
реалізується Проект модерні-
зації системи централізованого 
теплопостачання міста Луцька. 
Укладений між ДКП «Луцьктепло» 
(позичальником) та ЄБРР (по-
зикодавцем) кредитний договір 
зобов’язує позичальника для от-
римання виплат за кредитом, зо-
крема, до «встановлення тарифів 
на рівні повної собівартості, який 
передбачає відшкодування всіх 
економічно обґрунтованих витрат 
позичальника відповідно до зако-
нодавства України» (Стаття 4.03.
(о) кредитного договору). Модер-
нізація системи централізованого 
теплопостачання є пріоритетною 
для ДКП «Луцьктепло», відтак під-
приємство стоятиме на позиції 
утримання тарифів на свої послуги 
в економічно обґрунтованих ме-
жах.

Адміністрація 
ДКП «Луцьктепло». n
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Андрій ПОКРОВСЬКИЙ: 

«Поведінка міської влади виглядає  
як замилювання очей»

Обіцяли одне, а маємо зовсім інше. 
Так, за словами обранця громади, можна 
охарактеризувати діяльність виконавчих органів 
обласного центру. Саме про їхню роботу звітували 
27 березня на засіданні сесії Луцької міської ради. 
Про це йдеться у сюжеті «12 каналу»

Віктор ПЕТРИК

«П
оведінка керівни-
ків міста і влади 
в цілому вигля-

дає просто як замилювання 
очей. З того, що обіцялося, 
нічого не виконане», – заува-
жив Андрій Покровський. Як 
приклад, депутат Луцькради 
навів діяльність комуналь-
ного підприємства «Луцькі 
ринки». Зі слів Андрія По-
кровського, міська влада 
створила його більше року 
тому задля наповнення бю-
джету міста. Були й обіцянки 
упорядкувати Старий ринок 
і територію біля замку Лю-
барта. Однак не склалося, 
КП «Луцькі ринки» за рік ро-

боти не тільки не поповнює 
міську казну, а й дотується з 
неї.

«Ми бачимо, що за попе-
редніх керівників у бюджет 
надходило хоча б близько 
5 мільйонів гривень щороку, 
а то, можливо, й більше. За-
раз же «Луцькі ринки» нічого 
не дають до міської скарб-
ниці. Більше того – беруть 
тільки дотації з неї», – додав 
депутат.

Також незрозуміла ситу-
ація склалася з програмою 
підтримки ініціатив вибор-
ців в округах без депутатів, 
яку запропонував Покров-
ський. Хоч вона й була під-
тримана більшістю, але торік 
реалізувати її на 100% не 

вдалося через непроведен-
ня тендерів та затягування 
розгляду заяв. У січні цього 

року Андрій Покровський за-
пропонував внести зміни до 
Програми, щоб використа-

ти кошти, що залишилися 
з 2018-го, а також змінити 
термін розгляду заяв, аби 
ініціативи людей реалізову-
вались швидше. Цих пропо-
зицій не підтримали. Однак 
уже на засіданні комісії жит-
лово-комунального госпо-
дарства Луцької міської 
ради, що відбулася декілька 
днів тому, депутати більшо-
сті самі закликали внести ці 
зміни. Окрім того, наголоси-
ли на їхній важливості.

«Два місяці тому я ініцію-
вав проект рішення, виносив 
його на сесію, вона успішно 
його провалила. Що відбу-
лося? Пройшов певний час, 
депутати   (причому з «укро-
півської» більшості) почали 
говорити про те, що це рі-
шення необхідне», – розпо-
вів Андрій Покровський.

Проект рішення про вне-
сення змін до програми під-
тримки ініціатив виборців 
в округах без депутатів був 
винесений на чергову сесію 
Луцькради. Проте вчергове 
депутатська більшість проіг-
норувала інтереси лучан і не 
підтримала його.

«Це ж не іграшки, це – 
люди! Це 40 тисяч меш-
канців міста, які чекають 
цю фінансову допомогу.  І 
свої зобов’язання, взяті 
перед ними, треба викону-
вати», – підсумував депу-
тат Луцькради Андрій По-
кровський. n

« Це ж не іграшки, це – люди! Це 40 тисяч 
мешканців міста, які чекають цю фінансову 
допомогу.  І свої зобов’язання, взяті перед ними, 
треба виконувати.                                                »

Обранець громади дивується, чому КП «Луцькі ринки» замість того, 
щоб приносити гроші у міську казну, бере з неї?

Фото konkurent.in.ua.
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СПАЛИТЬ СЕБЕ 
І ДЕРЖАВУ

Не секрет, що кандидат у Президенти Зеленський —  це проект 
одіозного олігарха Ігоря Коломойського

Іванна МАЛАНІЙ

КРИК БОЛЮ ВИЗНАЧНИХ 
УКРАЇНЦІВ
«Шановна українська гро-

мадо! Ми бачимо, як у суспіль-
стві шириться, наче пошесть, 
захоплення сумнівним претен-
дентом на роль Верховного 
Головнокомандувача Збройних 
сил України. Популярний ар-
тист Володимир Зеленський, 
якого багато хто помилково 
асоціює з вигаданим героєм 
серіалу «Слуга народу» Голобо-
родьком, всерйоз претендує 
на найвищу посаду Української 
держави. Що ж, це його право. 
А право людей —  знати, хто хо-
вається за цією театральною 
маскою» —  з такою заявою ви-
ступила українська інтеліген-
ція. Відповідний лист підписали 
27 видатних діячів літератури, 
мистецтва та науки, зокрема 
В’ячеслав Брюховецький, Юрій 
Винничук, Богдан Горинь, Пав-
ло Мовчан, Юрій Щербак, 
вдова Левка Лук’яненка Надія 
Лук’яненко та інші. Словом, 
його автори —  люди, небайду-
жі до майбутнього Української 
держави, які боролися за укра-
їнську націю, попри пересліду-
вання та репресії радянського 
уряду.

Жорстку позицію щодо Зе-
ленського висловив і відомий 
дисидент Іван Дзюба. На його 
думку, очільник «95 кварталу» 
як глава держави «і себе спа-
лить, і нас усіх». А втім, пись-
менник сумнівається, що «укра-
їнці оберуть Президентом своєї 
вистражданої держави людину, 
яка не знає країни, її народу, 
не знає її історії та культури 
і позбавлена політичного мис-
лення».

МАРІОНЕТКА 
КОЛОМОЙСЬКОГО
Ще задовго до висунен-

ня Зеленського кандидатом 
у Президенти було відомо, хто 
за ним стоїть. Діячі нагадують: 
«Не секрет, що Зеленський —  
це проект одіозного олігарха 
Ігоря Коломойського, який ро-
зікрав мільярди доларів При-
ватБанку. І лише держава вря-
тувала вкладників від втрати 
коштів, провівши націоналіза-
цію та взявши на себе фінансо-
ві обов’язки банківської устано-
ви, що була штучно зроблена 
банкрутом». Утікач, який спо-
рядив на вибори цілу низку кан-
дидатів, має на меті «уникнути 
відповідальності» та «знову 
президентувати на державно-
му бюджеті», кажуть українські 
інтелектуали.

Вони також нагадали, що 
Зеленський, згідно з розслі-
дуванням програми «Схеми», 
на п’ятому році війни заробляє 
чималі кошти в Росії та навіть 
отримує фінансування на свої 
проекти з бюджету держави-
агресора.

«Товариство! Закликаємо 
усвідомити, що кандидат у Пре-
зиденти Володимир Зелен-

ський —  це зовсім не смішно. 
Бо не може бути смішним те, що 
несе трагедію для України. Зе-
ленський усім своїм способом 
життя, офшорами, інформацій-
ним і бізнес-ресурсом залеж-
ний від Коломойського, його 
телеканалів, режисерів, політ-
технологів і юристів», —  наго-
лошується в листі.

ПОСТІЙНО ЖАРТУВАВ 
У МОСКВІ НАД «ХОХЛАМИ-
САЛОЇДАМИ»
Володимир Зеленський зі 

сцени відверто висміює укра-
їнський народ. Варто лише зга-
дати, як він насміхався зі святих 
для українців речей: мови, То-

моса про автокефалію і з Украї-
ни як такої, порівнюючи її з пор-
ноакторкою. Комік постійно 
виставляв українців в образі 
дурнуватих «хохлів-салоїдів», 
а також заявляв зі сцени, що 
гасло «Слава Україні!» —  то для 
галицьких туалетів.

Крім того, Зеленський при-
нижувався перепросинами 
в путінського ката Рамзана Ка-
дирова та дійсно вважає, що 
слід добиватися миру, ставши 
перед Путіним на коліна.

Не забули в листі пригада-
ти й цинізм «95 кварталу» щодо 
революційних подій 2014 року. 
Тоді жартівники знущалися 
з людей, які на Майдані ризику-
вали життям, захищаючи євро-
пейський вибір України. «Якщо 
беркутівцям видати ебонітові 
палички, а мітингарів одягнути 
в шерстяний одяг, так ми змо-
жемо добувати електроенер-
гію», —  видали вони зі сцени.

На думку Павла Мовчана, 

приниження гідності україн-
ця —  головна ідеологія коміка.

Відсутність політично-
го досвіду Володимира Зе-
ленського його прихильники 
аж ніяк не вважають недолі-
ком. Для порівняння вони по-
стійно акцентують увагу на 
40-му президенті Сполучених 
Штатів Рональді Рейґані.

Однак колишній дисидент 
і лауреат національної пре-
мії імені Т. Шевченка Богдан 
Горинь назвав це порівняння 
недоречним. Адже президент 
США пройшов тернистий шлях 
у політиці до того, як очолити 
державу. Він, будучи губерна-
тором штату Каліфорнія, уже 

мав власний погляд на Росію 
та на відносини Сполучених 
Штатів з іншими країнами. 
Тоді як Зеленського у питан-
нях міжнародної та внутріш-
ньої політики Горинь називає 
абсолютним невігласом. Він 
нагадав, що комік у шоу-біз-
несі проявив себе як людина, 
яка зневажає народ, серед 
якого живе, його історію та ге-
роїв. «Дивно, як він хоче пред-
ставляти на найвищому рівні 
як Президент державу, до якої 
не має симпатії», —  заявив 
Богдан Горинь.

Зеленський не може бути 
Президентом, запевняють 
українські діячі. «Він не готовий 
керувати державою, військами, 
нічим. І керувати за допомогою 
планшетів або питати народ, 
хто стане в нього очільником 
СБУ, —  це просто блюзнірство 
і сміху варте», —  підсумував ди-
пломат, доктор медичних наук 
Юрій Щербак. n

« Зеленський усім своїм способом життя, офшорами, 
інформаційним і бізнес-ресурсом залежний від 
Коломойського, його телеканалів, режисерів, 
політтехнологів і юристів.  »

Фото shutterstock.com.

Путіна треба не веселити, а ставити на місце.

НЕ ВСЕ КРЕМЛЮ 
МАСНИЦЯ

Увечері 17 січня 2010 року в Москві 
відкорковували шампанське. Адже 
результати екзит-полів переконливо 
показали: до другого туру президентських 
виборів в Україні впевнено виходять Віктор 
Янукович та Юлія Тимошенко. Натомість 
чинний на той момент глава нашої держави 
– і страшний сон Кремля – Віктор Ющенко 
набрав лишень 5,45% голосів, посівши аж 
п’яте місце 

Д
о другого туру, який мав відбутися 7 люто-
го, ще лишалося цілих три тижні, проте в 
Білокам’яній не приховували: їм насправ-

ді байдуже, хто саме з цих двох ухопить була-
ву. Адже від обох чекали повної лояльності до 
«метрополії» і, звичайно, гідних подарунків для 
«царя»…

Натомість для багатьох українців той січне-
вий вечір став дуже сумним. Це було щось на 
кшталт вирішального футбольного матчу, який 
закінчився для нас уже після першого тайму.

Хай там як, другий тур, звісно, таки відбувся. 
Янукович переміг і вже невдовзі зробив Москві 
перший з цілої низки «царських» подарунків – 
підписавши 21 квітня так звані Харківські угоди, 
якими термін перебування російського Чорно-
морського флоту в українському Криму продов-
жувався з 2017 до 2042 року…

Москва була дуже близькою до повторен-
ня цього сценарію і 31 березня 2019-го. Путін 
марив тим, що до другого туру знову вийдуть 
завжди готова підхіхікувати йому ЮВТ і ще один 
«чоловік із кашею в голові» (за визначенням 
навіть газети «Московский комсомолец») – на 
прізвисько Зе (хоча й значно дрібніший у всіх 
відношеннях, ніж той, що був дев’ять літ тому).

Проте за ці роки ми таки чогось навчили-
ся! Так, «чоловік із кашею в голові» у другий 
тур очікувано прошмигнув. Проте опонуватиме 
йому там  проукраїнський кандидат! Відчуйте 
різницю: 5,45% і лише п’яте місце Ющенка в 
2010-му – і близько 16% з виходом у другий тур 
Порошенка в 2019-му. Вчимося і дорослішаємо 
– хоча й дається це дорогою ціною!

Цього разу ми, на щастя, матимемо право зі-
грати і в «другому таймі»! І в  нас, здається, таки 
є шанс зробити це так, аби шампанське у Кремлі 
скисло, так і лишившись невідкоркованим… n

П о г л я д
Сергій ХОМІНСЬКИЙ,

доцент кафедри соціальних 
комунікацій Східноєвропейського 

національного університету 
імені Лесі Українки

      

Вітаємо!
Учора 60-річний ювілей відсвят-

кувала дорога дружина, найкраща 
матуся, бабуся, жителька Каме-
ня-Каширського

Катерина Іларіонівна
КОРОЛІК.

Дорога імениннице, бажає-
мо міцного здоров’я, гарного на-
строю, щоб майбутні роки були 

світлими, дарували радість. Нехай вас оточують 
повага і любов, доброзичливість і милосердя, 
життєрадісність і наша вдячність.

Хай Господь дарує довгого віку,
В усьому удачу і щастя без ліку.
Щоб серце ваше теплом зігрівалось,
Щоб завжди в душі добро панувало.
Краси і наснаги, 

здоров’я без ліку,
Ніжності в серці 

бажаєм довіку.
З повагою 
і любов’ю

усі рідні.

Вітання з фотографією — 270 грн, без фотографії — 
220 + 30, якщо ви бажаєте розмістити на нашому сайті 

www. volyn. com. ua в рубриці «Многая літа!», 
від колективів та фірм — 400 грн з фотографією,

 350 — без фотографії + 40 грн (за сайт).
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Жириновський 
передумав 

не визнавати 
українські вибори 

і похвалив 
Зеленського

«Його ім’я мені подобається. 
Ленін теж був Володимир. 
У Кремлі Володимир»

Орест БРИЛЬ

Л
ідер російської ЛДПР Володимир Жиринов-
ський, відомий тим, що закликав бомбити Київ, 
заявив, що визнає результат виборів Президента 

України, якщо на них переможе Володимир Зеленський. 
Раніше, нагадаємо, він уже встиг зареєструвати законо-
проект про невизнання підсумків голосування на вибо-
рах глави Української держави.

«Визнаю вибори, якщо залишиться Зеленський. 
Його ім’я мені подобається. Ленін теж був Володимир. 

У Кремлі Володимир. Якщо буде Зеленський, тоді визна-
ємо», —  сказав він в ефірі одного з російських телевізій-
них пропагандистських ток-шоу.

«Головне, щоб не Порошенко», —  додав Жиринов-
ський.

Він —  не єдиний, хто в Росії підтримує Зеленського. 
Відомі актори Михайло Пореченков та Іван Охлобистін 
записали спеціальне відео. У ролику вони сідають за стіл 
зі стаканами та кажуть, що якщо Зеленський переможе, 
то «буде їм винен». Після цього, хильнувши чарку, про-
голошують: «Крим наш! Все наше! Тільки Зеленський!»

І Охлобистін, і Пореченков відомі своєю підтримкою 
російських бойовиків на Донбасі. Пореченков на камери 
стріляв із кулемета по захисниках Донецького аеропорту.

Джерело: https://regnum.ru/news/2600972.
html?fbclid=IwAR3tj5U0XQ45pgqBu-KudCUIf1x2

cyh3CgQnr2QcY3MNa0hQc5iVg5g4pYQ n

ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО

 n Із перших уст

«КРИМСЬКІ ТАТАРИ 

ПІДТРИМУЮТЬ 

ПЕТРА ПОРОШЕНКА»
Про це заявив у Луцьку на зустрічі зі студентами 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі 
Українки заступник голови меджлісу кримськотатарського 

народу Ахтем Чийгоз
Легендарний політв’язень 
нагадав волинським 
студентам, як 5 років тому 
розпочиналася анексія, 
розповів про нинішню 
ситуацію на окупованому 
півострові, про репресії 
та терор із боку російської 
влади, адже він сам 
провів у неволі майже 
три роки. Ахтем Чийгоз 
пояснив та обгрунтував 
свій вибір:  тільки Петро 
Порошенко, який ніколи 
не піде на поступки Москві 
й не стане на коліна перед 
ворогом

Кость ГАРБАРЧУК

ЗРОБИТИ ПРАВИЛЬНИЙ 
ВИБІР І НЕ ГОЛОСУВАТИ 
ЗА КЛОУНА
За словами політика, бо-

ротьба за свободу окупова-
ної частини української землі 
не припиняється вже 5 років. 
Татари налаштовані рішуче й 
нікому не збираються назавж-
ди віддавати Крим. Згадуючи 
своє ув’язнення, пан Чийгоз за-
значив, що під час оголошення 
вироку він відчував себе пере-
можцем. Адже в ході слідства 
йому наполегливо намагалися 
«втюхати» російське громадян-
ство, від якого він категорично 
відмовлявся.

— У цьому протистоянні 
я виграв, —  підкреслив Ахтем 
Чийгоз. —  Коли озвучували ви-
рок, мене назвали громадяни-
ном України. Це була перемога. 
Тому я став аплодувати попри 
оголошений присуд —  8 років 
ув’язнення! Головне —  вдало-
ся зберегти честь та гідність 
і вистояти. Але нас і далі нама-
гаються зламати та залякати. 
Вже понад 40 наших активістів 
пропали безвісти. З них кількох 
ми знайшли закатованими.

Пан Ахтем наголосив, що 
понад 300 тисяч кримських та-
тар, котрі живуть на півостро-
ві, сподіваються на підтримку 
України, яка не залишить їх. 
Тому нині нам потрібно зро-
бити правильний вибір і не го-
лосувати за клоуна, котрий 
заявив, що збирається їхати 
до російського «царя» й става-
ти на коліна.

НА ПІВОСТРОВІ ЖИВЕ 
ЧАСТИНА СЕРЦЯ УКРАЇНИ
— Не даймо жодного шан-

су Путіну, —  закликав полі-
тик, —  покажімо приклад усьо-
му світові, як будувати державу 
та вибирати лідера. Хочу на-
гадати слова Дональда Туска, 
які він сказав у Верховній Раді: 
«Хто зрадить Україну, той зра-
дить Європу. І Європа ніколи 
не стане успішною без Украї-
ни». А я хочу сказати, що Укра-
їна ніколи не буде незалежною 

без Криму. Людина може жити 
без руки чи ноги —  взяв мили-
ці і пішов, а от коли серце тобі 
розбивають, то біль не минає, 
поки не зникне причина. А при-
чина того болю та розбитого 
серця —  Росія. У Криму живе 
частина серця України.

Ахтем Чийгоз вважає, що 
недавні чистки та арешти 
на півострові викликані тим, що 
понад тисячу кримських татар 
приїхали у Херсонську область 
й зареєструвалися, щоб 31 бе-
резня проголосувати. А такі дії 
дратують Росію. Тому вона на-
магається залякати людей й 
утопити у крові їхнє право взяти 
участь у виборах Президента 
України.

Наші успіхи викликають іс-
терію в Путіна й допоможуть 
розвалити імперію зла. Але 
для цього українцям необхідно 
об’єднати зусилля. Ми вже по-
казали свою силу Росії й дали 
агресору по зубах. Маємо боєз-
датну й професійну армію, ко-
тра нині вміє воювати. А допо-
магає рухатися наша історична 
пам’ять —  чинити опір «рускому 
міру».

— Я свій вибір зробив у тюр-
мі у 2016 році, —  підкреслив 

Ахтем Чийгоз, говорячи про 
президентські вибори. —  В ни-
нішніх умовах потрібно продов-
жити те, що вже почали роби-
ти. Ми оцінюємо Президента 
за його діями. Він достойно 
представляє нас за кордоном. 
Маємо принципового лідера, 
і меджліс кримськотатарського 
народу ухвалив рішення підтри-
мати Петра Порошенка, який ні-
коли не піде на поступки Москві. 
Тому я закликаю проголосувати 
за нинішнього Президента. Зга-
дайте, скільки всього зроблено.

Відверта розмова з волин-
ськими студентами заверши-
лася на оптимістичній ноті. 
Політик вірить, що все буде 
Україна! n

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

У Криму чимало гарячих сердець вболівають за Україну.

« Ахтем Чийгоз вважає, що недавні чистки та арешти 
на півострові викликані тим, що понад тисячу 
кримських татар приїхали у Херсонську область й 
зареєструвалися, щоб 31 березня проголосувати. »

 l Волинський атовець Тарас Куницький у Нововолинську 
врятував життя скутеристу, якому в аварії відірвало частину 
ноги. Чоловік із дружиною стали свідками того, як автомобіль зітк-
нувся зі скутером, внаслідок чого потерпілий отримав  травматичну 
ампутацію лівої гомілки. Боєць  взяв у водія авто аптечку, наклав 
постраждалому на ногу джгут трохи вище коліна, щоб запобігти 
крововтраті. Тим часом дружина військовослужбовця викликала 
медиків.
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Фото unian.ua.

« — Головне, щоб не Порошенко, —  
наголосив лідер ЛДПР. »

Володимиру Вольфовичу, виявляється, близькі не тільки 
анекдоти про Вовочку, а й анекдоти від Вовочки.

Україноненависники Пореченков (ліворуч) і Охлобистін
 аж кричали: «Только Зєлєнскій!»
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 n Ковельський район

НА ТЕРИТОРІЇ ЗЕЛЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ПРОГОЛОСУВАЛИ ЗА… ЗЕЛЕНСЬКОГО
За кілька кілометрів від Ковеля розташоване село Зелена. За даними держархіву 
Волині, в офіційних документах воно згадується як колонія з 1906 року. Зелена 

була власністю поміщиці Людовики Трембіцької
Між селом та районним центром над дорогою зведені 
й будуються розкішні маєтки, які видно за високими 
мурованими та металевими парканами. Наскільки ми 
зрозуміли, тут мешкають зовсім не селяни. Як пояснив 
один із місцевих жителів, «це скромні хатинки бідних 
митників, чесних контрабандистів та їхніх родичів». За ними 
розпочинаються звичайні садиби сільських трудівників. 
Це приміське село активно взяло участь у президентських 
перегонах і зробило свій вибір на користь Володимира 
Зеленського, на другому місці —  Юлія Тимошенко, а замикає 
трійку лідерів чинний глава держави Петро Порошенко

Кость ГАРБАРЧУК

ЧАРІВНІ ОКУЛЯРИ 
ЛЮДМИЛИ АНТОНІВНИ
У Зеленій виборча дільниця 

розташована у фойє Будинку 
культури. На другому поверсі 
у цьому приміщенні —  Зелен-
ська сільська рада.

Назустріч нам виходить го-
лова ДВК Віктор Обухов. Він 
каже, що не місцевий, тому 
не знає людей. А на виборах —  
представник від Шевченка. 
Щоб ми зрозуміли, якого саме 
із двох внесених до бюлетеня 
однофамільців, він уточнює: 
«лижі». Значить, від «укропів-
ського» власника курорту Бу-
ковель та народного депутата 
Олександра Шевченка.

У фойє ліворуч на столі ле-
жить стенд з інформаційними 
плакатами. На них —  портрети 
та програми всіх 39 кандидатів. 
Поки ми перебували на дільни-
ці, до них так ніхто й не підхо-
див та не читав. Люди відразу 
прямують до столів, пред’яв-
ляють паспорти, розписуються 
й, отримавши бюлетені, захо-
дять у кабінки і вмить виходять, 
надовго ніхто не затримується.

Голова комісії нам розпові-
дає, що голосування розпоча-
лося вчасно —  о восьмій годині 
ранку. На їхній дільниці зареє-
струвалося 11 спостерігачів. 
До списку внесено 778 ви-
борців, вдома голосуватиме 
15 людей поважного віку, які 
не можуть прийти в Будинок 
культури. Серед них і 94-річна 
мама секретаря ДВК Людмили 
Дмитрук.

У селі всі одне одного 
знають і допомагають навіть 
у дрібницях. Ми стали свідка-
ми такої ситуації, коли старші 
люди зверталися до секретаря 
комісії пані Людмили з прохан-
ням: «Антонівно, дайте-но на-
прокат ваші окуляри», —  щоб 
краще бачити й знайти свого 

кандидата у довжелезному 
бюлетені. Жінка нікому не від-
мовляє, адже хоче допомогти 
односельчанам зробити влас-
ний вибір.

— Може то якісь чарівні 
окуляри, і вони в них бачать 
майбутнього Президента? Вже 
шестеро людей позичали, —  
жартує один із членів діль-
ничної комісії Олександр Па-
ровенко, який у Зеленій 
проголосував першим, а го-
лова ДВК Віктор Обухов свій 
вибір зробить останнім, так 
принаймні він пообіцяв під час 
розмови.

НЕ ВСЕ ТАК ПОГАНО, 
ЯК СКИГЛЯТЬ 
ПОЛІТИЧНІ ПЕСИМІСТИ
Молода жінка Ольга Баглик 

у Будинок культури прийшла 
з 5-річною донькою Мела нією. 
Мама заповнила бюлетень 
у кабінці, а задоволена дівчинка 
опустила його у скриньку.

— Я виконала свій грома-
дянський обов’язок, —  пояс-
нює пані Ольга, —  зробила 
усвідомлений вибір й щиро 
сподіваюся, що все в нас буде 

добре, —  усміхається вона. —  
Ми ж сьогодні визначаємо, 
куди буде йти Україна наступні 
5 років. Головне, щоб у голосу-

ванні взяла участь молодь.
І ніби на продовження її слів 

у фойє зайшов 18-літній Рос-
тислав Кались. Юнак навчаєть-
ся на електрика у Ковельсько-

му центрі професійно-технічної 
освіти. Ми були приємно зди-
вовані тим, що сказав пред-
ставник наймолодшого поко-

ління виборців. Якщо так думає 
хоча б половина його ровесни-
ків, то в нас не все так погано, 
як вбачається політичним песи-
містам.

— Я вперше беру участь 
у голосуванні, тому до цього 
ставлюся дуже відповідально. 
Адже ми обираємо не про-
сто Президента, а майбутній 
шлях розвитку нашої краї-
ни, —  розповідає Ростис-
лав. —  Не можна бути пасив-
ним та байдужим. Хочеться, 
щоб нарешті в Україні навели 
порядок та подолали коруп-
цію. Чимало моїх ровесни-
ків, отримавши закордонні 
паспорти, їдуть на заробітки 
в Польщу. Я не хочу й не зби-
раюся, бо вважаю, що потріб-
но працювати й розвивати 
свою країну.

Ми бачили, як на дільницю 
прийшов чоловік без паспор-
та, але його відразу відправи-
ли по документи.

— Хочу, щоб лучче все було. 
У Європу вже можна їхати, ма-
ємо безвіз, то й люди тікають 
з України, щоб заробити якусь 
копійку. То ж їдуть не на екс-
курсію, а на працю до пана. 
Бо наші менше платять, —  ді-
литься своїми сподіваннями 
працівник УВГК «Ковельводо-
канал» Петро Гайковський. —  
Треба, щоб зарплату підняли. 
3600 —  це ж сміх, а не зарпла-
та, як прожити на такі гроші?

На виході з дільниці до нас 
підійшов чоловік і строго запи-
тав: «Хлопці, а чого це ви тут 
фотографуєте?» Ми в свою 
чергу поцікавилися: а хто він 
такий, що ми повинні йому по-
відомляти?

— Я спостерігач у Зеле-
ній від Зеленського, —  по-
яснив уже більш миролюбно 
та пред’явив нам офіційне по-
свідчення на ім’я Ігоря Курчей-
ка.

P. S. Як повідомила се-
кретар дільничної виборчої 
комісії Людмила Дмитрук, 
у Зеленій на вибори при-
йшли 520 жителів. Їхні го-
лоси розподілилися таким 
чином: Володимир Зелен-
ський —  123, Юлія Тимо-
шенко —  110, Петро Поро-
шенко —  86.

У селі Воля-Ковельська, 
яке підпорядковане Зелен-
ській сільській раді, про-
голосували 535 жителів. 
Володимир Зеленський от-
римав 151 голос, Петро По-
рошенко —  101, Юлія Тимо-
шенко —  95. n
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Секретарю ДВК Людмилі Дмитрук кілька разів довелося позичати власні 
окуляри односельчанам, щоб вони поставили галочку за свого кандидата.

Ольга Баглик із дочкою Меланією обирає шлях розвитку країни.

Ростислав Кались уперше брав участь у виборах.

Результати виборів Президента України по Волині (явка — 68,4% виборців)
Кандидат Володимир-

Волинський 
округ №19

Горохівський 
округ №20

Ковельський 
округ №21

м. Луцьк 
округ 
№22

Маневицький 
округ №23

У 
підсумку 

по області
Зеленський 
Володимир

24.64% 
(22 823 )

19.19% 
(21 132)

23.51% 
(23 951)

22.58% 
(24 613)

18.76% 
(20 014)

21.63% 
(112 533)

Порошенко 
Петро

15.19 % 
(14 074 )

20.42% 
(22 481)

16,72% 
(17 039)

21.18% 
(23 091)

20.65% 
(22 034)

18.98% 
(98 747)

Тимошенко 
Юлія

21.91% 
(20 291) 

21.73% 
(23 919)

19,41% 
(19 771)

15.17% 
(16 432)

21.38% 
(22 808)

19.84% 
(103 221)

Бойко Юрій 3.09% 
(2 868)

2.72% 
(3 001)

5.24% 
(5 340)

3.55% 
(3 872)

3.59% 
(3 839)

3.63% 
(36 043)

Гриценко 
Анатолій

10.06% 
(9 318)

7.74% 
(8 528)

8.32% 
(8 480)

12.46% 
(13 579)

6.57% 
(7 010)

9.01% 
(46 915)

Ляшко Олег 9.27% 
(8 593)

12.17% 
(13 396)

10.33% 
(10 526)

3.79% 
(4 141)

13.96% 
(14 891)

9.90% 
(51 547)

Смешко Ігор 6.17% 
(5 717)

5.83% 
(6 427)

7.03% 
(7 161)

11.08% 
(12 082)

4.36% 
(4 656)

6.92%
(36 043)

« Ми бачили, як на дільницю прийшов чоловік 
без паспорта, але його відразу відправили 
по документи. »
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 n Володимир-Волинський район

У Володимирівці перемогла 
не Юлія Володимирівна, а Володимир

Мешканці віддали перевагу керівникові ТОВ «95 квартал»

На трасі Луцьк —  Володимир-
Волинський перед самим 
райцентром праворуч є 
вказівник «Володимирівка». 
До центру міста з цього 
села пішки можна дістатися 
за годину. Це приблизно 
6 кілометрів. Більшість 
місцевих жителів працює 
в районному центрі. 
Маршрутка робить 
7 рейсів на день. Колись 
у селі була початкова 
школа, але її закрили. 
Опорний навчальний 
заклад Зимненської 
об’єднаної територіальної 
громади, до якої 
належить Володимирівка, 
розташований у Льотничому, 
але туди незручно й далеко 
доїжджати. Як нам розповіли, 
у селі 65 діток, із них 45 учнів, 
які тепер добираються 
у ЗОШ № 5 чи інші заклади 
Володимира-Волинського

Кость ГАРБАРЧУК

ДЛЯ ЮНИХ ВИБОРЦІВ —  
ШОКОЛАДКИ
Заходимо на виборчу діль-

ницю. Вона розташована у при-
міщенні колишньої школи. Полі-
цейський цікавиться, хто ми такі. 
У затишному й просторому класі 
на стінах залишилися яскраві ко-
льорові букви української абетки. 
Хтозна, чи ще вони знадобляться.

Нас зустрічає голова дільнич-
ної виборчої комісії Марія Цимба-
люк. Дізнавшись, що ми приїхали 
з Луцька, жінка каже:

— Вчора в нас також були гос-
ті —  спостерігачі аж із Канади. Ди-
вилися, чи ми готові до виборів.

За словами голови ДВК, 
у списках зареєстровано 217 жи-
телів Володимирівки.

Перший виборець прийшов 
на дільницю ще о 7-й годині. Чо-
ловікові довелося чекати, поки 
згідно із законом розпочнеться 
процедура голосування. Най-
більша активність була зранку. 
На 15-ту годину, коли ми завіта-
ли в село, свій громадянський 
обов’язок виконали майже 50 від-
сотків виборців —  107 мешканців. 
Четверо місцевих жителів стар-
шого віку зробили свій вибір удо-
ма. В них зі скринькою побували 

члени дільничної виборчої комісії.
У списках ДВК зареєстровано 

8 молодих громадян, які голосува-
тимуть уперше. У Володимирівці їм 
підготували солодкий сюрприз.

— Уже приходило двоє наших 
юних виборців, —  продовжує пані 
Марія. —  Ми їх привітали й подару-
вали шоколадки.

Відразу цікавлюся:
— А шоколадки «Рошен»?
— Навіть не звернули уваги, хто 

виробник. Просто зробили при-
ємний сюрприз для початківців, —  
усміхається голова комісії.

«ПРИЇХАВ, ПРОГОЛОСУВАВ 
І ПОЇХАВ»
На дільницю зайшла сімейна 

пара, і чоловік дає ще якісь настано-
ви дружині перед тим, як вона має 
вкинути свій бюлетень в урну для 
голосування.

Сидимо разом із членами комі-
сії у теплому приміщенні й вигляда-
ємо у вікно виборців. Розговорили-
ся із колишнім директором школи, 
а нині пенсіонеркою Галиною Сте-
панівною Хацер. Вона —  дружина, 
мама й теща військового. У їхній ро-
дині всі чоловіки захищають Укра-
їну. Зараз син і зять служать у 14-й 
бригаді.

Жінка має понад 37 літ педа-
гогічного стажу. Як пригадує пані 
Галина, коли вона розпочинала 
працювати в освіті, то у Володи-
мир-Волинському районі було 
27 початкових шкіл, а зараз у їхній 

ОТГ лише один такий заклад у селі 
Руснів.

— Це приміщення збудоване 
у 1964 році. Тепер тут залишилася 
тільки бібліотека. А школу у Воло-
димирівці відкрили у 1944-му, ві-
дразу після звільнення Волині від 
нацистів. Закрили три роки тому. 
Хоча офіційно це називають дуже 
хитро —  «призупинити діяльність». 
Але всі добре розуміють, що ніхто 
вже не відновить навчання, —  сум-
но усміхається Галина Степанів-
на. —  Майже всі виборці нашого 
села вчилися у цій школі писати й 
читати. У комісії —  чотири мої ко-
лишні учениці. Працюємо разом 
на виборах.

Як нам розповіли, у Володи-
мирівці чимало людей, які зареє-
стровані в селі, але живуть у місті. 
На президентські вибори вони 
приїхали, щоб виконати свій грома-
дянський обов’язок. Тому у неділю 
на вулицях цього невеличкого на-
селеного пункту був на диво жва-
вий автомобільний рух. Як кажуть 
місцеві, «приїхав, проголосував 
і поїхав».

P. S. За офіційною інформа-
цією, оприлюдненою на сайті 
Центральної виборчої комісії, 
на дільниці у селі Володимирів-
ка Володимир-Волинського ра-
йону проголосували 132 особи. 
За Володимира Зеленського —  
50 голосів, за Юлію Тимошен-
ко —  22, за Петра Порошенка —  
14, за Олега Ляшка —  13. n

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Галина Хацер (у центрі) зі своїми колишніми ученицями.

Дільниця у цьому селі розмістилася в приміщенні колишньої школи.

ТАКІ ЗА ГРОШІ ПРОДАДУТЬ 
І МАТІР РІДНУ…

Співробітники Служби безпеки України спільно 
з Нацполіцією встановили осіб, які на початку 
березня на замовлення громадянина Росії 
осквернили фасад храму Святих великомученика 
Димитрія, мученика Нестора Солунських у Луцьку

Іванна ПОЛІЩУК

У 
рамках розпочатого кримінального провадження 
оперативники спецслужби задокументували, що 
мешканець обласного центру через один із соці-

альних месенджерів отримав завдання від замовника, 
який представився громадянином РФ та запропонував 
за виконання провокації грошову винагороду. Лучанин 
погодився виконати «роботу» та залучив до неї свого зна-
йомого з Рівного. Молодики дочекалися ночі, розписали 
стіни храму згідно з отриманими інструкціями і зникли 
з місця злочину. Зловмисники мали надіслати росіянину 
фотозвіт для отримання оплати. За інформацією спец-
служби, замовник планував використати фото перед 
виборами Президента для ілюстрації нібито нестабіль-
ної церковної та суспільно-політичної ситуації в Україні 
і неспроможності української влади забезпечити порядок 
в країні. Триває досудове розслідування. n

ЧОЛОВІК ЗГОРІВ У ВЛАСНІЙ ХАТІ
Минулого вівторка о 4.15 до Служби порятунку 
Рівненщини за номером 101 надійшло 
повідомлення про те, що в селі Жаврів 
на вулиці Ковпака зайнявся житловий будинок

Олена ВОЛИНЕЦЬ

Н
а місце події, повідомляє прес-центр управління 
ДСНС у Рівненській області, негайно було направ-
лено вогнеборців 16-ї державної пожежно-ря-

тувальної частини селища Гоща. Вони встановили, що 
вогонь спалахнув в одній із кімнат житлового будинку. 
В апаратах захисту органів дихання рятувальники увійш-
ли в задимлену оселю і виявили без ознак життя 54-літ-
нього господаря помешкання. Пожежа, яку було повністю 
ліквідовано о 9-й годині, знищила покрівлю та перекриття 
житлового будинку, речі домашнього вжитку. n

ЩО СПРИЧИНИЛО СМЕРТЬ 
НЕМОВЛЯТИ?

У Костополі, що на Рівненщині, померла 6-місячна 
дівчинка

Валентин СТАВСЬКИЙ

Б
атьки розповіли, що того дня дитину вакцинували від 
поліомієліту і гепатиту. Коли їй стало погано, викли-
кали «швидку». Але немовля померло ще до її при-

їзду.
Судмедексперти провели розтин тіла і назвали попе-

редню причину смерті. Були, зокрема, ознаки дихальної 
недостатності, набряк мозку. Після лабораторних дослі-
джень встановлять остаточну причину летального випадку.

Як повідомив заступник начальника Рівненського об-
ласного управління охорони здоров’я Олег Вівсянник, 
того дня у Костополі вакцинували ще вісьмох дітей. І всі 
вони здорові. З боку медперсоналу порушень не виявле-
но. Наразі триває службове розслідування цієї трагедії. n

ПІД КОЛЕСАМИ ІНОМАРКИ 
ЗАГИНУЛА 9-РІЧНА ДИТИНА
31 березня у Луцьку на вулиці Польовій автомобіль 
«Фольксваген Т4» смертельно травмував хлопчика

Олег ПЛАЗОВСЬКИЙ

Т
рагедія трапилася ввечері. За кермом транспортно-
го засобу перебував 23-літній лучанин. Водій збив 
9-річного велосипедиста, який рухався в попутному 

напрямку і раптово виїхав на проїжджу частину.
Внаслідок автопригоди дитина отримала тілесні ушко-

дження, від яких померла у машині «швидкої допомоги».
А минулого понеділка вночі поблизу селища Стара Ви-

жівка легковик БМВ врізався у дерево. Водій цього тран-
спортного засобу, 30-річний житель райцентру, загинув 
на місці. Троє пасажирів автомобіля отримали тілесні уш-
кодження, їх госпіталізували. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

« Вчора в нас також були гості —  спостерігачі 
аж із Канади. »
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Аномальний сім’янин 
Микола Вересень:

«СВОБОДА —  ЦЕ ЯК
ПЕРШИЙ СЕКС»

 с. 3—5 »

Ксенія 
КОШОВА: 
«Роль злого 
поліцейського 
в нашій сім’ї 
дісталася мені» 
 l ЗІРКА  Як дружина 
Євгена Кошового 
(обоє на фото) зуміла 
побороти у доньки 
«зіркову» хворобу 
і чому відомий актор 
свій дім називає 
гаремом

 с. 10—11 »

«Таких, як Еціо, —
 один на мільйон»

l НІХТО, КРІМ ТЕБЕ  Мабуть, 
кожному чоловікові хотілось би 
почути подібний комплімент від 
коханої жінки. Італієць на прізвище 
Кампанья, який із дружиною 

Валентиною живе в її рідному 
селі Пляшева на Рівненщині, 

його почув!

с. 7—9 » 

 l ІСТОРІЯ НОМЕРА
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Номер ще у продажу
Запитуйте у ваших листонош!

А ще краще – випишіть 
додому! 

Ксенія КОШОВА: 
«Роль злого 

поліцейського в нашій 
сім’ї дісталася мені»

Аномальний сім’янин 
Микола Вересень: «СВОБОДА 
– ЦЕ ЯК ПЕРШИЙ СЕКС»

ш!!

«Таких, 
як Еціо, – один 
на мільйон»

ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина 
ЗУБЧУК,

заслужений 
журналіст України.

«Прийшла любов непрохана
й неждана —  ну як мені 

за нею не піти».
Український поет 

Василь СИМОНЕНКО.

ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ У ПАРІ
Сільський чоловік, за професією будівельник, не 

п’ю, не курю, нормальної зовнішності (57 років, зріст 
170 сантиметрів, вага 75 кілограмів) познайомиться 
із самотньою жінкою-волинянкою із сільської місце-
вості. Мій тел. 0988728167.

*  *  *
Хотіла б познайомитися із вдівцем-волиняни-

ном,  інвалідом з дитинства. Мені 59 років, на вигляд 
молодша, поділюся своєю нерозтраченою любов’ю. 
Мій тел. 0953391948.

*  *  *
Мені 60 років, зріст 170 сантиметрів, без шкід-

ливих звичок. Хочу познайомитися із одинокою жін-
кою для сімейного життя. На переїзд погоджуся. Мій 
тел. 0960478012.

*  *  *
Мені 54 роки, симпатична, маю своє житло, ін-

валід ІІІ групи. Хотіла б зустріти чоловіка віком 58-60 
років, який був би для мене надійною опорою. На пе-
реїзд не згідна. Мій тел. 985601552.

*  *  *
Мені 60 років, зріст 170 сантиметрів, без шкід-

ливих звичок. Хочу познайомитися з одинокою жін-
кою для сімейного життя. На переїзд погоджуся. Мій 
тел. 0960478012.

*  *  *
Мені 36 років, зріст 170 сантиметрів, вага — до 

80 кілограмів. Проживаю в сільській місцевості. Маю 
ІІІ групу інвалідності. Хочу познайомитися з жінкою 
віком 30-40 років. Несерйозних прохання не турбу-
вати. Мій тел. 0688698836.

*  *  *
Якщо за вікном холодно і віє вітер, а вам у теплій 

та затишній кімнаті на душі так само незатишно, як 
на вулиці, і самотньо, то зателефонуйте 57-річній 
жінці. Мій тел. 0684078934 (телефонувати після 
14-ї год.).

 n Історії кохання

Ця жінка зробила 
з художника світову зірку

«Я люблю Галу більше за матір, 
більше за батька, більше 
за Пікассо і навіть більше 
за гроші», —  так на одній зі своїх 
картин написав Сальвадор Далі 
про дружину (обоє на фото)

Марина ЛУГОВА

Д
о того, як стати відомою Га-
лою, дружиною художника-сю-
рреаліста, вона була Оленою 

Дьяконовою з Казані. Жінка бачила 
у Сальвадорі генія. Талант художни-
ка і розум Гали зробили їх мільйо-
нерами та всесвітньо відомими. Їхні 
стосунки були суцільним святом —  
двоє божевільних, котрі завоювали 
світ.

Вони —  неординарна пара. На од-
ному з побачень, щоб вразити жінку, 
Сальвадор зустрів її в екстравагант-
ному вигляді. Він порізав свою сорочку, 
виголив пахви, пофарбувавши їх синь-

кою, натерся одеколоном із риб’ячим 
клеєм, козячим калом і лавандою. 
За вухо він заклав квітку герані.

Вона була не просто коханою 
та другом —  саме Гала зробила з ху-
дожника яскраву зірку. Вона контро-
лювала все: його творчість, фінанси, 
продажі картин, запуск лінії парфумів, 
посуду, які зробили із Сальвадора 
бренд.

Далі часто вередував, мало ма-
лював, підписував контракти, які по-
тім відмовлявся виконувати. Гала 
замикала його в майстерні й не ви-
пускала, доки художник не закінчував 
замовлення. Коли попит на картини 
зменшувався, вона особисто шукала 
спонсорів та домовлялася про те, щоб 
роботи Сальвадора купували. А само-
го художника стимулювала створюва-
ти інші вироби, окрім картин.

На початку 1940-х дружина влашту-

вала поїздку до США. Американці були 
у захваті від екстравагантного подруж-
жя. На їхню честь влаштовують сюр-
реалістичні бали-маскаради. Картини 
Далі розкуповують, багаті американці 
замовляють йому свої портрети. Саль-
вадор та Гала організовують гучні ви-
ставки, виступи з публічними лекціями.

Однак сімейне життя було непро-
стим. На 10 років старша дружина 
мала дуже волелюбну вдачу. Якось 
Сальвадор Далі сказав: «Любити жін-
ку всією душею не варто. А не любити 
не виходить». Наприкінці 1960-х Гала 
захотіла в подарунок замок у Ката-
лонії. Сальвадор гадав, що вони там 
житимуть разом, однак, коли завер-
шилися ремонтні роботи, дружина 
не дозволила йому навіть залишитися 
на ніч. Натомість вона... заводила собі 
молодих коханців. «Я дозволяю Галі 
мати їх стільки, скільки хочеться, —  
підтримував її Далі. —  Я навіть заохо-
чую її, бо мене це збуджує». Попри все 
вони були разом до кінця.

Художник-сюрреаліст усіляко про-
являв своє кохання у творчості: під-
писував роботи Гала-Сальвадор Далі 
та малював портрети дружини. Він, 
закоханий до божевілля, присвячував 
їй чи не кожну свою картину, був по-
кірно-слухняний, а після смерті Гали 
ізолював себе у замку Пуболь, який 
подарував їй.

Джерело: inter.ua n

 n Ніхто, крім тебе

«Я рано вийшла заміж і ніколи 
про це не пошкодувала»

І вже на продовження цих слів Галина Струк сказала: 
«Бог дав мені доброго, люблячого чоловіка, з яким 
легко навіть у непрості моменти». Подружжя, яке 
живе у селі Седлище Любешівського району, уже 
дев’ятнадцятий рік у парі. І он які вони багаті мама й 
тато —  троє синів і п’ятеро доньок ростять!

Катерина ЗУБЧУК

«ВЕСІЛЛЯ НАШЕ БУЛО В ШАЛАШІ —  
НА 500 ГОСТЕЙ»
Обставини склалися так, що того 

дня, коли ми приїхали у Седлище 
до Струків,  чоловіка вдома не застали. 
Він мав якраз робочу зміну, оскільки не-
давно влаштувався кочегаром у Любе-
шівській школі. Тож нашою співрозмов-
ницею була Галина. Її ми розпитували 
і про їхню з Олексієм любов —  як вона 
народилася, і про те, як побралися й ось 
уже дев’ятнадцятий рік їхньому шлюбу. 
Жінка, як сказала сама, завжди читає 
сторінку «Любить! Не любить», зокре-
ма й публікації про багатодітні родини. 
Радіє за людей, може, навіть досвід пе-
реймає у когось. А ось коли сама опини-
лася на їхньому місці і треба було на їхнє 
з Олексієм подружнє життя оглянутися, 
то на якусь мить розгубилася і сказала:

— Про що ж я буду розказувати? У на-
шому житті нічого особливого не було…

Хоч, забігаючи наперед, скажемо, що 
пересторога жінки була даремною. Їй 
є що згадати і є чим пишатися. Вони з чо-
ловіком ростять восьмеро дітей —  троє 
синів і п’ятеро доньок. У свої 36 років Га-
лина удостоїлася почесного звання «Ма-
ти-героїня». І просто це жінка, мудрість 
якої —  від природи. 

Ми повертаємося до минулого двад-
цятилітньої давності. Галина пригадує:

— У 1999 році я закінчила школу. 
А з лютого 2000-го ми почали зустріча-
тися з Олексієм. Знала його ще як був 
учнем, але ж він на чотири роки стар-
ший, то на таких малих, як я, певно, уваги 
не звертав. Ось коли вже підросла, —  
тоді й придивилися одне до одного. 

Їхні зустрічі недовго тривали, 
бо швидко й до весілля дійшло. 

— Уже Олексій до мене ходив, про 
заручини була мова, —  розповідає жін-
ка. —  І тут така біда —  батько його поми-
рає. Здавалося, не до одруження. Але 
мама мого чоловіка сказала, що весілля 
відміняти не будемо. Мовляв, їй у хаті 
поміч потрібна —  невістка (Олексій —  

найменший з дев’яти дітей, які на той 
час уже покинули домівку). У квітні бать-
ка не стало, а 13 серпня ми побралися. 
Святкове застілля було на обійсті у моїх 
батьків, в шалаші на 500 гостей, бо ро-
дини в нас обох великі. День був дуже 
сонячний…

Таке ж сонячне, судячи з подальшої 
розповіді Галини, і життя пари:

— Мені було сімнадцять з половиною 
років, як ішла до вінця. Молода ще. Але 
ніколи про це не пошкодувала. Дякую 
Богові за свою половинку. Господь пода-
рував мені доброго, люблячого чоловіка. 
Тепер я прошу такої ж долі своїм дітям —  
щоб їхні дружини, чоловіки теж були чуй-
ними, щирими, щедрими, як мій Олексій.

«НЕ ЗРАЗУ СВЕКРУХА 
ПЕРЕДАЛА МЕНІ ПІЧ І РОГАЧІ»
На обійсті, де живуть Струки, —  не-

величка хатина, в яку Галина прийшла 
в невістки, і просторий дім, де подруж-
жя справило новосілля тринадцять років 
тому, уже маючи четверо дітей, —  Інну, 
Володю, Вадима, Аліну. А уже тут, де ми 
й зустрілися з нашою героїнею, на світ 
з’явилися Богдана, Наталія, Марійка, 
Давид. 

— Шість років жили ми зі свекру-
хою, —  розповідає Галина. —  Трохи, 
може, й тіснота відчувалась, але голов-
не, що в хаті були спокій і злагода. Мати 
Олексія  доброю жінкою була (два роки, 
як її не стало). Мене як свою дитину при-
йняла. 

А ось стосовно того, чи скоро стала 
хазяйкою в домі, каже:

— Свекруха чекала помочі в хаті, але 
«пост» свій довго не відпускала. Якось 
я не втрималась і спитала: «Коли ви, 
мамо, вже мені піч передасте і рогачі?» 
Я ще таку піч застала, в якій не тільки 
хліб чи пироги пекли, а й варили різні 
страви. Пригадую, банячки треба було 
вставити, довести до готовності, догле-
діти —  зате який то смачний борщ, що то-
мився у печі, чи картопля, аж підрум’яне-
на від полум’я. З рік я ходила, як кажуть, 

у підсобниках. А вже як сама матір’ю ста-
ла, народила дочку Інну, то й до печі мене 
було допущено. Але, скажу по правді, го-
сподинею себе не вважала —  поки жила 
свекруха, то я говорила їй, що таки вона 
перша. Як ми перебралися у свою хату, 
то не віддалилися від неї, стосунки наші 
не зіпсувалися. Свекруха тоді вже їсти 
сама не варила —  до нас приходила.

Мова зайшла про те, що велика сім’я 
в селі мусить хазяйство чимале тримати, 
на землі працювати. Питаємо, скільки ж 
гектарів має в обробітку подружжя, і чу-
ємо у відповідь:

— Якщо чесно, то я й не знаю точ-
но, —  певно, гектарів п’ять. Чоловік мене 
на поле не бере. Він каже, що мені і в хаті 
з дітьми роботи вистачає. Хоч як торік 
посіяли червоних буряків більшу площу, 
то їздили гуртом з дітьми: швиденько 
просапали —  і додому. 

Погодьтеся, таке бережне ставлен-
ня до дружини замінить будь-які слова 
про любов. Утім, як дійшло в розмо-
ві до того, чи ж освідчується Олексій 
на дев’ятнадцятому році подружнього 
життя, то Галина мовила:

— Чому ні —  чую й тепер від чоловіка: 
«Люблю тебе», як і в перші роки наших 
зустрічей, шлюбу.

«БЕРЕЖІТЬСЯ ПЕРШОЇ СВАРКИ»
Ми говорили про те, чим сильна 

сім’я, що важливо, аби і з роками чоло-
вікові хотілося освідчуватися, а дружині 
не важко було коритися своєму кохано-
му, і Галина пригадала їхнє з Олексієм 
весілля у цьому зв’язку:

— Нам гості багато що бажали —  на-
самперед Божої благодаті, купочку ді-
точок, достатку в домі. А мені особливо 
запам’яталися ось ці слова: «Бережіться 
першої сварки». І ми береглися…

— А все-таки перша сварка була? 
Коли запитала про це, то почула:
— Знаєте —  ні. Як щось «не так», 

то краще помовчу, ніж буду перечити, 
доводити свою правоту. Зійду, як кажуть, 
з очей. 

— Невже ніколи не сварилися, не з’я-
совували стосунків? — допитуюся із зди-
вуванням, бо ж відчуваю, що хтось із чи-
тачів неодмінно скаже: «Так не буває». 
А жінка, виявляється, навіть якби й хотіла 
щось пригадати, то не може. Вона гово-
рить:

— У нас із Олексієм немає потреби 
з’ясовувати стосунки.

І уже про те, чому ж все-таки бу-
ває, що двоє людей, які одружуються, 
приймають таїнство вінчання, з часом 
розбігаються?

— Бо не вміють уступати одне од-
ному. Не вистачає обом терпіння. І най-
головніше —  нема любові. Як вона є, 
то буде і взаєморозуміння, і терпели-
вість, тоді і змовчиш, і зійдеш з дороги. 
І приємне слово скажеш тоді, коли воно 
потрібне, щоб підтримати чоловіка. 

За роки журналістської роботи до-

водилося зустрічатися з десятками ба-
гатодітних родин. І завжди вражає, коли 
бачиш, що пара дає раду великому сі-
мейству. А ще те, що жінки, які ростять 
багато синів і дочок, —  особливі. Вони 
навдивовиж спокійні, розважливі. Одна 
з таких була перед нами. Галина, яка, 
певно, і не задумується над своєю «осо-
бливістю», каже: 

— Бог дає силу, багато що значить і 
те, як чоловік до тебе ставиться. 

«Я —  ПРОСТО МАМА»
Коли ми розмовляли з Галиною Струк, 

то мимоволі пригадався кінофільм із ра-
дянських часів «Однажды 20 лет спустя». 
Хто його бачив, той пам’ятає головну ге-
роїню Надію Круглову, роль якої зіграла 
Наталія Гундарєва. Якось через 20 років 
на телевізійній передачі, присвяченій 
випускникам шкіл, зустрічається клас, 
в якому вчилася Надія. Кожен із присут-
ніх відповідає на запитання з приводу 
того, що було найголовнішим у їхньому 
житті і чого ще від нього чекають. Головній 
героїні, у якої десятеро дітей, важко від-
повісти, бо їй здається, що важливого чи 
найголовнішого і не було. Врешті-решт 
вона каже: «Я —  мама». Присутні трохи 
подивовані і навіть розчаровані. Вони 
сприйняли ці слова навіть з усмішкою: 
мовляв, ми всі мами, тати, але, крім цьо-
го, кожен реалізувався в професії як осо-
бистість. Так було, поки не з’явилося її сі-
мейство, і всі побачили тих синів і дочок, 
яким жінка присвятила життя. 

Подумалося, коли б Галина Струк 
опинилася на місці героїні фільму, 
то вона теж сказала б: «Я —  просто 
мама». Жінка, яка у цьому році удостої-
лася почесного звання матері-героїні, 
каже:

— Після школи я більш ніде не вчила-
ся, не працювала. Тож навіть не уявляю 
себе в якомусь колективі. Моя робота —  
то мої сини і дочки. Я навіть у дитячий 
садок їх не віддаю, як дехто радить (бо ж 
то було б спокійніше) —  хіба уже тоді, 
як треба підготувати малих до школи. 
Без них мені сумно. Люблю своїх дітей, 
мені подобається поратися по хазяй-
ству, куховарити. Тішуся, коли всі здо-
рові, бо то для матері найголовніше. Ми 
з Олексієм росли у християнських роди-
нах, де батьки, дідусі і бабуні були вірую-
чими людьми. Для нас прикладом на все 
життя стали тати й мами. І ми з Олексієм 
стараємося бути таким прикладом для 
наших синів і дочок.

…Хоч ми й не зустрілися з Олек-
сієм, усе ж по телефону поговорили. 
Після таких слів поваги Галини на ад-
ресу свого судженого хотілося знати 
й те, як він оцінює свою дружину. І чо-
ловік сказав: «Вона дуже хороша…  
Найкраща. Вона —  мама моїх дітей». 
Лаконічна відповідь, але така, яку жін-
ці завжди приємно чути. n

« Люблю своїх дітей, мені 
подобається поратися 
по хазяйству, куховарити. 
Тішуся, коли всі здорові, 
бо то для матері 
найголовніше. »
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« Любити жінку всією 
душею не варто. 
А не любити 
не виходить. »

Р Е К Л А М А

Скоро дев’ятнадцять років, як Олексій і Галина взяли шлюб. Ось таке сімейство Струків сьогодні.

Нещодавно жінка удостоїлася почесного звання «Мати-героїня».

Фото із домашнього архіву родини СТРУКІВ.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

 n А ви чули...

ЗАМІСТЬ ПІДПИСУ – 
ЦЬОМ

З
вичай цілуватися у кінці шлюбної 
церемонії прийшов до нас зі Ста-
родавнього Риму. У той час весіл-

ля сприймали як контракт, а поцілунок 
скріплював договір між молодятами.

Фото pinterest.com.
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 n Іваничівський район

А ІСТОРИЧНЕ СЕЛО ПЕТРОВЕ 
ОБРАЛО ЮЛЮ...

Це невеличке прибузьке 
поселення, яке розташоване 
за два кілометри від кордону 
з Польщею, має чіткий 
орієнтир: з будь-якої його точки 
видніється «будова століття» —  
шахта № 10. Донедавна 
найбільше мешканців 
Петрового щоранку поспішали 
туди на роботу. Зараз ситуація 
змінилася до гіршого —  
на підприємстві відбулося 
скорочення, копальня —  на межі 
закриття, а люди поїхали 
заробляти гроші за кордон

Алла ЛІСОВА

—Т
ому й сьогодні на вибо-
рах усі охочі не прого-
лосують, бо частини пе-

трівчан нема в Україні, —  розповіла 
член дільничної виборчої комісії Ната-

лія Анікієнко. Вона працює завідувач-
кою клубу, де якраз і розміщена діль-
ниця. Під її керівництвом кабінки для 
голосування прикрасили вишитими 
рушниками. На стінах —  стенди, які 
відображають історію села, героїзм 
земляків у наш час.

Петрівчани завжди проявляли 
громадську активність. І цього разу 
зі 146 виборців, занесених у списки, 
проголосувало 104. Восьмеро, пе-
реважно найстаріші люди, виконали 
свій громадянський обов’язок удома. 
Серед них —  Пелагія Тимофіївна Пу-
щало, Андрій Якимович Цюпка, яким 
виповнилося більш як 90 літ. Поспі-
шали в першій половині дня віддати 
свій голос за майбутнього Президен-
та Жанна Оліферович із семирічною 
дочкою Маргаритою, Ольга та Ана-
толій Сукачі, які створили будинок сі-
мейного типу й виховують знедолених 
діток, учасник АТО Павло Захаренко. 
До слова, на Сході захищали неза-

лежність країни восьмеро мешканців 
цього невеличкого села.

За результатами голосування, 
найбільшу симпатію у Петровому за-
воювала лідерка БЮТ Юлія Тимошен-

ко. Друге місце в рейтингу посів Во-
лодимир Зеленський і третє —  Олег 
Ляшко.

З усього видно, що вибори для 
мешканців села —  свято. Тоді вони 
мають можливість побачити одне 
одного, пожартувати, поспілкувати-
ся. І під час нашого візиту петрівча-
ни говорили не стільки про обрання 

майбутнього гаранта, скільки про те, 
як вони живуть і що очікує Україну 
попереду. Прикро було почути, що 
в населеному пункті за два кроки від 
Європи майже десяток хат пустує. Ба-
гато людей —  заробітчани в європей-
ських державах, звідки повертаються 
тільки перед великими святами. У селі 
немає ні школи, ні церкви, тому дово-
диться їхати в Поромів —  центр ОТГ.

Петрівчани знають, що розрахо-
вувати на розбудову інфраструкту-
ри не варто. А от покращити ту, що 
є, —  в їхніх силах. Планують отримати 
кошти на ремонт клубу, встановлення 
нових дверей. Тішаться, що облашту-
вали вуличне освітлення, вже не со-
ромно перед гостями, які сюди при-
їжджають. А таких немало.

Поблизу джерела на околиці села 
побудовано капличку. Щороку тут 
на третій день Трійці відбувається 
урочисте богослужіння за участю свя-
щеників округи, освячується вода. 
Паломники, та й місцеві, кажуть, що 
її цілющі властивості знані ще з дав-
ніх часів. За переказами старожилів, 
колись неподалік жив заможний пан, 
дочка якого з невідомих причин ос-
ліпла. І лише вмившись джерельною 
водою, дівчина прозріла. На цьому 
місці постала капличка. За радян-
ської влади її зруйнували, пустивши 
бульдозер. Однак наступного дня во-
дієві, який почав засипати джерело, 
відняло ноги… Більше капличку ніхто 
не зачіпав.

Має Петрове і ще одну цікаву істо-
рію. Вперше згадується тодішнє село 
Цуцнів у грамоті 1376 року, коли князь 
Юрій Холмський подарував «Цуцнево 
церкві пресвятої Богоматері у Хол-
мі». У 1958-му воно перейменоване 
радянською владою на честь Героя 
Радянського Союзу, заступника полі-
трука 7-ї прикордонної застави 90-го 
Володимир-Волинського прикордон-
ного загону Українського прикордон-
ного округу військ НКВС СРСР 21-літ-
нього сержанта Василя Васильовича 
Петрова, який загинув у бою з фаши-
стами 22 червня 1941 року. Місцеві 
мешканці сподіваються, що з часом 
і вони повернуть своєму селу історич-
ну назву. n

СПЕЦІАЛЬНИЙ РЕПОРТАЖ

 n Луцьк

«За нашими спинами стоять діти 
і внуки, за яких ми відповідальні»

Чому голова виборчої дільниці № 56 в обласному центрі так розчулилася, 
що не втрималася від сліз

Катерина ЗУБЧУК

Я 
йшла голосувати нав-
мисне після 13-ї годи-
ни —  зазвичай тоді якраз 

найбільша активність виборців. 
До цього часу завдяки телеві-
зійним інтерв’ю з експертами 
та політиками начулася, які 
можливі й десь уже були зафік-
совані порушення на дільни-
цях. Наприклад, щодо підкупу 
виборців. Людина одержала 
перший транш від представни-
ка кандидата, і тепер їй треба 
проголосувати «правильно» 
і представити фотозвіт. Тож 
коли вийде з дільниці, то десь 
неподалік на вулиці її чека-
тимуть, щоб розрахуватися. 
А фотографують бюлетені в ка-
бінках, аби відзвітуватися й 
одержати другий транш підку-
пу, мобілкою, тож її, виходить, 
треба забирати, зокрема у мо-
лодих людей.

Одне слово, прибула 
на дільницю № 56, що розта-

шована у приміщенні бібліотеки 
на Київському майдані, у все-
озброєнні, знаючи окремі про-
вокаційні моменти. І вже при 
вході звернула увагу на таке: 
тут представлені інформацій-
ні матеріали про всіх 39 кан-
дидатів, —  не так, як це десь 
було, що лише 5–6 найбільш 
рейтингових претендентів 
на посаду Президента «зустрі-
чали» виборців…

Черги не було. І все ж відчу-
валося, що середина дня, бага-
то хто підтягнувся на дільницю. 
З тих, хто проголосував, нікого 
й на думку не спадало запідоз-
рити, що поспішить за тим «дру-
гим траншем». Молоді люди 
здебільшого були з дітьми, і ма-
леча допитувалася: «А куди пі-
демо тепер?» Певно, їм батьки 
пообіцяли прогулянку чи похід 
на морозиво. Щодо старших, 
то, здавалося, це був той рідкіс-
ний день, коли можна побачити 
сімейні пари, які разом уже й 
не виходять на вулицю: то ді-

дусь із паличкою, то бабуся —  
одне одного підтримують у не-
простому для себе, зважаючи 
на вік, поході на дільницю.

— За списком, —  каже го-
лова виборчої дільниці Наталія 
Юрковська, —  у нас 1 785 осіб. 
На 11-ту годину проголосувало 
250, на 12-ту —  444, тобто по-
над 20 відсотків. Зараз люди ак-

тивізувалися. Дільниця відкри-
лася вчасно —  вона була готова 
ще за тиждень до 31 березня. 
Є всі умови для того, щоб люди 
прийшли і віддали голос за сво-
го кандидата. Аби запобігти 

будь-яким порушенням під час 
голосування, я заздалегідь пі-
дійшла до спостерігачів від різ-
них політичних сил і застерегла 
навіть про таке: може, в когось є 
ручка чи блокнот із символікою, 
то їх треба заховати, бо це сво-
го роду агітаційний матеріал.

Щодо нештатних ситуацій 
під час підготовки до виборів, 
то Наталія Юрковська розпові-
ла:

— У період вручення за-
прошень члени нашої комісії 
виявили на дільниці декількох 
неходячих лучан, які вже впро-
довж багатьох років не голо-
сували. У нашому списку з від-
міткою людини, яка «не може 
пересуватися», було 12, а тепер 
їх —  20. І всі вони сьогодні вже 
віддали голоси за своїх канди-
датів.

Наталія Михайлівна не ли-
ше відповідала на запитан-
ня, що мене цікавили. Вона вже, 
як кажуть, від себе висловилася 
з приводу того, чим для су-

спільства є вибори Президента:
— Думаю, що Україна зро-

бить правильний вибір. За на-
шими спинами —  діти і внуки, 
за яких ми відповідальні…

І тут Наталія Михайлівна 
настільки розчулилася, що 
не стримала сліз. У цих почут-
тях була її і громадянська, і чи-
сто людська позиція стосовно 
того, як важливо, щоб українці 
виважено підійшли до вибору 
Президента —  свого майбут-
нього.

...У понеділок вранці ми 
продовжили розмову у теле-
фонному режимі. Наталія Юр-
ковська поінформувала, що 
вибори до свого завершен-
ня пройшли у спокійній об-
становці і підрахунок голосів 
був проведений злагоджено 
та швидко. А ось і перша шістка 
кандидатів на посаду Прези-
дента на цій дільниці з відпо-
відною кількістю голосів: Петро 
Порошенко —  314, Володимир 
Зеленський —  253, Юлія Тимо-
шенко —  201, Ігор Смешко —  
160, Анатолій Гриценко —  154, 
Юрій Бойко —  51. Усього 
із загального списку виборців 
на дільниці свій вибір зробили 
1 303 особи.

Підсумки голосування в Луць-
ку і на Волині загалом – на с.8. n

« Під керівництвом 
Наталії Анікієнко 
кабінки для голосування 
прикрасили вишитими 
рушниками. »

« Mоже, в когось є 
ручка чи блокнот 
із символікою, то їх 
треба заховати, 
бо це свого роду 
агітаційний 
матеріал. »

Жанна Оліферович, якій «допомагала» голосувати дочка 
Маргарита, вірить у гарне майбутнє України.

Член дільничної виборчої комісії сусіднього села Млинище, яке теж 
«зорієнтоване» на шахту №10, чекає, поки 82-річна Євгенія Якимівна 

Шимчук у бюлетені знайде «свого» кандидата.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

куууу і на а Воолил ні ззага алаломо  наа с.с 8.8  n

Ще більше інформації – на сайті 
VOLYN.COM.UA



4 квітня 2019  Четвер 13www.volyn.com.ua СПОРТ

КОМУНАЛЬНА УСТАНОВА 
«УПРАВЛІННЯ БУДИНКОМ 

ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» 

ОГОЛОШУЄ ПРО НАМІРИ 
ПЕРЕДАТИ В ОРЕНДУ 

МАЙНО, ЩО ЗНАХОДИТЬСЯ 
ЗА АДРЕСОЮ: місто Луцьк, 

вул. Лесі Українки, 9, а саме: 
на другому поверсі нежитлове 

приміщення площею 
48 кв. м, яке складається 

з кабінетів № 1–13 (19,9 кв.м); 
№ 1–14 (13,6 кв. м); 
№ 1–15 (14,5 кв. м).

Окреме приміщення за адресою: 
м. Луцьк, вул. Кафедральна, 14, загаль-
ною площею 147,9 кв.м.

Окреме приміщення за адре-
сою: м. Луцьк, просп. Перемоги, 
14 в підвалі загальною площею  
41,4 кв. м та на другому поверсі ок-
ремий кабінет площею 16 кв.м.

Заяви приймаються протягом 
10 робочих днів із дня виходу оголо-
шення —  з 4.04.2019 р. по 18.04.2019 р.

За детальною інформаці-
єю звертатись за адресою: 
м. Луцьк, Київський майдан, 9, 
кабінет 611, або за телефонами 
77–82–71, 77–82–70, мобіль-
ний — 095 8618283.

 n Футбол

Показали «Сумам», 
хто в Луцьку — господар!

Хоча перед тим програли на «Авангарді» краматорському «Авангарду»
Сергій ХОМІНСЬКИЙ

У
чора ввечері «Волинь» про-
вела третій поспіль поє-
динок на рідному стадіоні. 

Екзаменував лучан не хто інший, 
як беззаперечний лідер першості 
СК «Дніпро-1», який уже просто 
мчить в УПЛ!

Проте нам дуже хотілося віри-
ти, адже матч розпочався, коли 
газету було здано до друку, що 
наші хлопці таки поквитаються 
за дошкульні 0:5 у першому колі 
на «Дніпро-Арені». Ну й, звісно, 
ми пам’ятали, хто вибив «Волинь» 
із розіграшу Кубка України на ста-
дії 1/16 фіналу…

Проте матчу 21-го туру між 
«Волинню» та СК «Дніпро-1» пе-
редували два інші поєдинки…

Чемпіонат України з фут-
болу, Перша ліга. 19-й тур. 
«Волинь» (Луцьк) —  «Авангард» 
(Краматорськ) —  0:1 (Ігор Кірі-
єнко, 76 хв (з пенальті))

23 березня 2019 року. Луцьк. 
Стадіон «Авангард». 3100 гляда-
чів. Головний суддя Андрій Кова-
ленко (Полтава).

Основні події в поєдинку 
розгорнулися в другому таймі. 
Владислав Ємець одержав «жов-
ту» за фол проти нашого Дениса 
Кожанова і настільки бурхливо 
відреагував на неї, що відразу по-
бачив перед собою і другу.

Домашній стадіон, гра в біль-
шості —  що ще треба для того, 
аби дотиснути суперника й здо-
бути перемогу? Де там —  заро-
били пенальті у власні ворота! 
А з «точки» Ігор Кірієнко Богдана 
Когута переграв без проблем.

Звісно, побігли відігруватися! 
Тим часом гості взялися затягу-
вати час. За що під завісу поєдин-
ку головний арбітр Андрій Кова-
ленко «виписав» другу «жовту» й 
Олександру Сухарову.

Тож «Волинь» закінчувала 
поєдинок у форматі «11 проти 
9». На жаль, уникнути поразки 
це не допомогло.

Натомість справжнє свято 
футболу в рамках 19-го туру по-
бачив Харків. Там «Металіст 1925» 
приймав СК «Дніпро-1». На стаді-
он прийшло 22 362 глядачі!

Результати 19-го туру: 
«Миколаїв» —  «Інгулець» —  0:1; 
«Колос» —  «Прикарпаття» —  
3:1; «Рух» —  «Балкани» —  1:0; 
«Волинь» —  «Авангард» —  0:1; 

«Металіст 1925» —  СК «Дні-
про1» —  1:2; матч «Зірка» —  
«Оболонь-Бровар» не відбувся 
через зняття зі змагань клубу 
з Кропивницького, а поєдинок 
«Агробізнес» —  «Суми» скасували 
через неявку гостей.

Чемпіонат України з фут-
болу, Перша ліга. 20-й тур. 
ПФК «Суми» (Суми) —  «Волинь» 
(Луцьк) —  0:7 (0:1 —  Міха Горо-

певшек, 13 хв; 0:2 —  Хагназарі 
Сіаваш, 32 хв; 0:3 —  Хагназарі 
Сіаваш, 57 хв; 0:4 —  Младен Бар-
туловіч, 61 хв (з пенальті); 0:5 —  
Ростислав Волошинович, 62 хв; 
0:6 —  Ростислав Волошинович, 
85 хв; 0:7 —  Олександр Климець, 
90+2 хв)

28 березня 2019 року. Луцьк. 
Стадіон «Авангард». 1600 гляда-
чів. Головний суддя Олександр 
Титов (Донецьк).

Через проблеми ПФК «Суми» 
зі стадіоном (і не тільки —  у слобо-

жанського клубу негараздів нині, 
хоч греблю гати!) матч 20-го туру 
Чемпіонату України з футболу 
в Першій лізі грали на стадіоні 
формальних «гостей» —  луцької 
«Волині».

До речі, поразка від крама-
торського «Авангарда» відразу 
позначилася на відвідувано-
сті —  статистика нарахувала 
на стадіоні вдвічі меншу кількість 

глядачів порівняно з попереднім 
матчем!

На щастя, цього разу в підо-
пічних Андрія Тлумака виходило 
все! 7:0!!! Дублі Хагназарі Сіава-
ша та Ростислава Волошиновича, 
голи Міхи Горопевшека, Младена 
Бартуловіча та Олександра Клим-
ця!

Лише одного разу «Волинь» 
вигравала з більшою різницею 
м’ячів —  29 листопада 2015 року 
в Луцьку був розтрощений запо-
різький «Металург» із рахунком 
9:1. А 28 червня 2001-го «Волинь» 
так само з рахунком 7:0 здолала 
столичний ЦСКА-2. Проте та гра 
була домашньою. Нинішня ж пе-
ремога —  хай і формально —  здо-
бута «на виїзді».

Результати 20-го туру: 
«Інгулець» —  «Рух» —  0:0; «Бал-
кани» —  «Гірник-Спорт» —  2:0; 
«Авангард» —  «Колос» —  0:1; 
«Прикарпаття» —  «Микола-
їв» —  1:2; «Оболонь-Бро-
вар» —  «Металіст 1925» —  1:0; 
«Суми» —  «Волинь» —  0:7; СК 
«Дніпро1» —  «Агробізнес» —  4:0.

ЗА ВОРОТАМИ

Андрій САПУГА, 
тренер «Волині»:
«Усіх хочу привітати з перемогою і — нарешті — 

з голами, тому що три тури ми не могли забити.
До останнього ми не знали, де будемо грати —  

у підсумку суперник приїхав до нас, і ясно, що був 
десь трохи не готовий до поєдинку.

Завдання, які перед нами поставлені в плані під-
готовки до зустрічі з СК «Дніпро-1», сьогодні були виконані. Ми 
тренувалися і готувалися, щоб забити якомога більше голів —  так 
сьогодні і вийшло.

Попереду в нас справді важкий матч, але всі живі-здорові, готу-
ємося. Плануємо забрати в них очки».

« 29 листопада 2015 року «Волинь» у Луцьку 
розтрощила запорізький «Металург» 
із рахунком 9:1. »

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:

М Команда I В Н П М О
1  СК «Дніпро-1» (Дніпро) 19 16 1 2 52-11 49

2  «Колос» (Ковалівка) 18 10 8 0 31-8 38

3  «Металіст 1925» (Харків) 19 12 2 5 28-11 38

4  «Оболонь-Бровар» (Київ) 18 10 5 3 22-12 35
5  «Волинь» (Луцьк) 19 12 3 4 38-20 33

6  «Авангард» (Краматорськ) 19 9 5 5 33-18 32
7  «Інгулець» (Петрове) 19 8 4 7 20-23 28
8  «Балкани» (Зоря) 18 6 5 7 19-22 23
9  «Миколаїв» (Миколаїв) 17 6 4 7 16-19 22
10  «Прикарпаття» (Івано-Франківськ) 19 5 2 12 23-25 17
11  «Рух» (Винники) 18 3 6 9 13-27 15
12  «Суми» (Суми) 18 3 6 9 18-46 15
13  «Гірник-Спорт» (Горішні Плавні) 18 3 5 10 19-38 14
14  «Агробізнес» (Волочиськ) 18 1 7 10 10-23 10
15  «Зірка» (Кропивницький) 17 1 1 15 10-49 4

*За невиконання рішення ДК ФІФА від 18 вересня 2017 року з ФК 
«Волинь» (Луцьк) знято 6 турнірних очок.

У списку бомбардирів лідирує Станіслав Куліш (СК «Дні-
про-1») – 12 голів (4 – з пенальті). n

Фото volynnews.com.

Р Е К Л А М А

А знаєте, яке прізвище у 20-річного голкіпера ПФК «Суми»? 
Зеленський, Микита Зеленський...
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ПІДПРИЄМСТВО  
РЕАЛІЗУЄ ТЕХНІКУ, 

ЯКА БУЛА У ВИКОРИСТАННІ 
І Є В ІДЕАЛЬНОМУ 
РОБОЧОМУ СТАНІ: 

«Марал-125» з кукурудзяною 
жаткою і підбирачем —  2 шт., 

проведений капремонт 2012 р. 
на Хмельницькому комбайновому 

заводі; комбайни «Дон Лан» 
1500Б —  2 шт., 2006 р. в., 

2595 мотогодин, з ріпаковими 
столами, підбирачами, візками 

з жаткою; зерновий комбайн 
«Славутич» КЗС-9–1–2 шт., 
2015 р.  в., 650 мотогодин, 

з підбирачами, візками з жаткою; 
сівалки зернові +С.3. —5,4–2004, 

2005 р. — 2 шт.; диско-плуги —  2 шт. 

ТЕЛ. 0673328261.

ПП БУР МА КА Н. П. 
6, 13  та  20 квітня

відбу деть ся індивіду аль ний 
прийом ліка ря ми 

ефек тив не 
ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ 

ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ, 

ІГРОМАНІЇ

 ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня � анонімне 

м. Луцьк, просп. 
Волі, 6 (Фе де рація 

проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел.: (0332) 75L11L75, 
20L05L55, моб.: 
095L808L20L53, 
098L388L88L36.

м. Рівне, тел. (0362) 43L57L58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. 

Ложешнікова, 1/1, (0472) 63L16L16, 

63L25L28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

ДО ВІДОМА ПІДПРИЄМСТВ ТА ОРГАНІЗАЦІЙ!

Виконавчий комітет Луцької міської ради відповідно до рішення від 03.04.2019 № 221-1 «Про 

внесення змін та доповнень до рішення виконавчого комітету від 21.11.2018 № 745-1 «Про оператора 

електронних систем у місті Луцьку» оголошує конкурс на відбір оператора електронних систем

Умови проведення конкурсу викладені в 
додатку до вищезазначеного рішення виконав-
чого комітету і у додатках №№ 4 та 5 рішення 
виконавчого комітету від 21.11.2018 № 745-1 
«Про оператора електронних систем у місті 
Луцьку», що розміщені на офіційному сайті 
Луцької міської ради у розділі «Регуляторна 
політика» (https://www.lutskrada.gov.ua/pages/
reiestr-rehuliatornykh-aktiv).

Для участі у конкурсі претендент подає на-
ступні документи:

- заяву на участь у конкурсі із зазначенням 
переліку документів (додаток 1 до Порядку);

- довідку про претендента із зазначенням 
керівника, місця реєстрації, коду ЄДРПОУ, кон-
тактних даних, інформацію про відсутність за-
боргованості по кредитах;

- підтвердження повноважень представ-
ника претендента на участь у конкурсі (довіре-
ність, наказ про призначення або копію витягу 
із протоколу зборів засновників);

- засвідчені заявником копії статуту (для 
юридичних осіб), документа, що посвідчує осо-
бу претендента (для фізичних осіб);

- довідку з органів Державної фіскальної 
служби України про відсутність заборгованості 
з податків, зборів, платежів, що контролюють-

ся органами доходів і зборів, дійсну на момент 
подачі документів;

- підтвердження досвіду виконання робіт із 
встановлення та експлуатації ІТ-технологій на 
транспорті (GPS-навігація, АСООП, візуально-
го та звукового оголошення зупинок, «розум-
них зупинок» громадського транспорту тощо); 

- конкурсну пропозицію відповідно до тех-
нічних умов та критеріїв оцінки системи АСООП 
(додаток 2 до Порядку) із зазначенням шляхів 
її впровадження і обслуговування, наявну ма-
теріально-технічну базу, розрахунок величини 
винагороди Оператора за здійснення сво-
єї діяльності, інші пропозиції вдосконалення 
надання транспортних послуг за допомогою 
АСООП;

- оригінал або завірену копію довідки (ви-
тягу), виданої уповноваженим органом, про те, 
що службову (посадову) особу учасника кон-
курсу, уповноважену на підписання договору, 
не було засуджено за злочин, вчинений із ко-
рисливих мотивів, судимість з якої знято або 
погашено у встановленому законодавством 
України порядку; 

- копію авторського права на АСООП;
- копії сертифікатів відповідності запропо-

нованого обладнання;

- повну інформаційну довідку з Єдиного 
реєстру підприємств, щодо яких порушено 
провадження у справі про банкрутство, сфор-
мовану не раніше ніж за 10 днів до дня подачі 
документів;

- довідку про наявність працівників відпо-
відної кваліфікації, які мають необхідні знання 
та досвід;

- копію сертифіката відповідності забез-
печення безпеки даних стандарту PCI DSS не 
нижче другої категорії; 

- документи про фінансовий стан учасника:
1) баланс підприємства (форма 1);
2) звіт про фінансові результати (форма 2);
- підтвердження наявності необхідних фі-

нансових ресурсів та (або) можливості їх залу-
чення.

Пропозиція претендента повинна відпові-
дати вимогам законодавчих і підзаконних нор-
мативно-правових актів у сфері застосування 
санкцій та інших обмежувальних заходів еко-
номічного характеру, викладених у додатку до 
цього рішення.

Всі документи подаються в оригіналах або 
належним чином завірених копіях. Документи, 
які надійшли до Організатора після встановле-
ного строку, не розглядаються. Інформація, що 

міститься в документах, поданих претендента-
ми для участі у конкурсі, повинна бути досто-
вірною на момент подання документів для уча-
сті в конкурсі.

Документи для участі в конкурсі нумеру-
ються, прошиваються, підписуються уповно-
важеною особою претендента та скріплюють-
ся печаткою з позначенням кількості сторінок 
цифрами та словами. Документи подаються 
претендентом у запечатаному конверті з по-
значкою «Для участі в конкурсі з визначення 
оператора електронних систем у м. Луцьку, 
назва претендента, код ЄДРПОУ, юридична та 
фактична адреса».

Перший етап конкурсу відбудеться 
06.05.2019 об 11.00 у приміщенні за адре-
сою: м. Луцьк, вул. Богдана Хмельницького, 
19.

Документи для участі в конкурсі прийма-
ються у робочі дні з 8.30 до 17.00 (по п’ятницях 
до 16.00), крім вихідних та святкових днів, в 
управлінні транспорту та зв’язку Луцької місь-
кої ради за адресою: м. Луцьк, вул. Богдана 
Хмельницького, 21, каб. 303. Останній термін 
подачі документів - 03.05.2019 до 13.00.

Ознайомитись із умовами конкурсу мож-
на в управлінні транспорту та зв’язку Луцької 
міської ради (вул. Богдана Хмельницького, 21, 
каб. 303, тел.: 720353, 777919) та на офіцій-
ному сайті Луцької міської ради у розділі «Ре-
гуляторна політика» (https://www.lutskrada.gov.
ua/pages/reiestr-rehuliatornykh-aktiv).

ПРОДАЮ ПИЛОМАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також під замовлення): балки, 

крокви, дошки обрізні та необрізні, рейки монтажні. 
Вироби з дерева під замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0976492371, 0991813332.
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16
телеканалів

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 06:30, 
07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 23:25 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 09:30 Т/с «Таємниці 
Борго Ларічі» 11:20 Д/ц «Аромати 
Шотландії» 12:25 Д/ц «Кухня По» 
13:15, 14:30 РадіоДень 13:45 Д/ц 
«Світ дикої природи» 15:20 Д/ц 
«Неповторна природа» 16:20 Хто в 
домі хазяїн? 16:55 По обіді шоу 18:25 
Тема дня 19:25 Разом 19:55 Д/ц 
«Особливий загін» 21:25 UA:Спорт 
21:45 Розважальна програма з 
Майклом Щуром 22:20 Д/с «Життя з 
левами» 22:50 Перша шпальта

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:35, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:45, 21:15, 21:45, 22:15 Т/с «Кухня»
22:45 «Гроші 2019»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 08.00, 

09.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10 
«Ранок з Інтером» 09.20, 18.00, 19.00, 
01.40 Ток-шоу «Стосується кожного» 
11.15, 12.25 Т/с «Прекрасна Рані» 
12.00 Новини 15.50 «Чекай на мене. 
Україна» 20.00, 03.50 «Подробиці» 
21.00 «Речдок. Особливий випадок. 
Під чужим іменем» 23.50 Х/ф 
«РОЗМАХ КРИЛ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти справедливості 

12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/c «Таємниці» 12+
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/c «Артист» 16+
23:30 Х/ф «НАКАЗ ВБИТИ»

СТБ
05:35 Моя правда. Тетяна Пельтцер. 

Закулісся
06:20 Моя правда. Боротьба за 

право бути: Любов Поліщук
07:20 Містичні історії з Павлом 

Костіциним 16+
09:10 Х/ф «МАЧУХА»
11:50 Х/ф «У ЛІЖКУ З ВОРОГОМ»
13:50 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 Вікна-Новини

18:00 Слідство ведуть екстрасенси 
16+

20:00, 21:00 Т/с «Як довго я на тебе 
чекала»

22:50, 23:50 Т/с «Тато Ден»

ICTV
05:00 Служба розшуку дітей
05:05 Т/с «Відділ 44»
05:55 Громадянська оборона
06:45, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Антизомбі. Дайджест
11:40, 13:20, 23:55 Х/ф «АГЕНТ 

ГАМІЛЬТОН: ВИКРАДЕНА»
13:55, 16:20 Х/ф «МІЦНИЙ 

ГОРІШОК 4.0»
16:55 Х/ф «МІЦНИЙ ГОРІШОК 5»
20:15 Багач-Бідняк 2
21:20 Т/с «Пес»
22:30 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
05:15 Абзац
07:00, 08:55 Kids Time
07:05 М/с «Майлз із майбутнього»
07:55 М/с «Том і Джеррі-шоу»
09:00 Х/ф «КРИХІТКА ІЗ 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ»
10:45 Х/ф «ЗУБНА ФЕЯ»
12:45 Х/ф «ПОГРАБУВАННЯ 

ПО-ІТАЛІЙСЬКИ»
15:00 Х/ф «ОСТАННІЙ 

МИСЛИВЕЦЬ НА ВІДЬОМ»

17:00 Х/ф «ЧАС ВІДЬОМ»
19:00 Ревізор. Крамниці
21:00 Таємний агент
22:15 Таємний агент. Постшоу

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.30, 
14.50 Правда життя 10.00 Справжня 
історія золота 10.55, 18.05 
Мисливець і здобич 11.50 Скептик 
12.50 Місця сили 13.40, 00.20 
Речовий доказ 15.50, 23.30 Великі 
танкові битви 16.40, 21.45 
Полювання на рибу-монстра 17.25 
Шалена подорож 19.10, 20.55 Битва 
цивілізацій 20.00, 01.20 Містична 
Україна 22.30 Невідома Австралія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
09:00 Т/с «Мисливці за реліквіями»
10:50 М/ф «Альфа і Омега: Зубата 

братва»
12:20 «Бєдняков+1»
13:10 «Вірю не Вірю»
15:00 «Орел і Решка. Шопінг»
15:50 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
16:50, 22:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження-3»
17:50 Т/с «Доктор Хаус»
23:00 Х/ф «ЖІНКА В ЧОРНОМУ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Помста природи»
09:55, 18:15 «Спецкор»
10:30, 18:50 «ДжеДАІ»
11:05, 19:25, 20:25 Т/с «Дзвонар»
14:45 Х/ф «КОМАНДА ВІСІМ: 

У ТИЛУ ВОРОГА»
16:25 Х/ф «ДЖОН ВІК»
21:25, 22:55 Т/с «Кістки-9»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15 Сім чудес 
України 07.35 Вижити в Україні 
08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 15.00, 17.00, 19.00 Перші про 
головне 08.15, 09.15, 00.00 Д/ф 
«Щоденники Другої світової війни: 
день за днем» 09.35 Стежками війни 
10.15, 11.20, 13.15, 16.15, 17.20, 
18.15 Коментарі 12.10 Докаz 15.15 
Між своїми 19.15 VOX POPULI 20.00 
HARD з Влащенко 21.00, 06.20 
Перші про головне. Підсумки 21.40 
Гра Z вогнем 22.30 Гра в класику з 
Сергієм Рахманіним 23.30 Д/ф 
«Дзеркало історії» 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 М/ф «Діномама»
11.00, 17.00 Серіал «Рання пташка»
12.00 Рятівники
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу під 

Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька

15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У
23.00 Одного разу в Одесі

ФУТБОЛ-1
06:00 Генк - Гент. Чемпіонат Бельгії
07:45, 16:35 Журнал Ліги чемпіонів
08:15 Шахтар - Динамо. 1/4 фіналу. 

Кубок України
10:00 «Великий футбол»
11:50 Топ-матч
12:00 Ювентус - Мілан. Чемпіонат 

Італії
13:50 Чорноморець - Арсенал-Київ. 

Чемпіонат України
15:40, 22:45 Футбол NEWS
16:05 Журнал Ліги Європи. Прем’єра
17:05 Чемпіонат Італії. Огляд туру. 

Прем’єра
18:00 Передмова до «Реал-Ювентус» 

(1995/1996). Золота 
колекція Ліги чемпіонів. 
Прем’єра

18:05 Реал - Ювентус. 1/4 фіналу 
(1995/1996) Золота колекція 
Ліги чемпіонів. Прем’єра

19:45 Ювентус - Реал. 1/4 фіналу 
(1995/1996) Золота колекція 
Ліги чемпіонів. Прем’єра

21:25 Післямова до «Ювентус-Реал» 
(1995/1996). Золота колекція 
Ліги чемпіонів. Прем’єра

21:30, 23:55 «Check-in»
21:55 LIVE. Челсі - Вест Гем. 

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий ранок» 
07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 17.00, 
19.00, 20.30 Новини 09.00 
Кулінарно-літературне шоу «Енеїда» 
09.25 Д/ф «Аромати Колумбії» 
09.55 Радіодень «Життя+» 10.15 
UA:Фольк 11.05 Ранковий гість 
11.20 Д/с «Своя земля» 11.30, 
19.25, 21.50 Тема дня 12.00 Д/с 
«Пліч-о-пліч» 12.15 Д/с «Двоколісні 
хроніки» 12.40 Лайфхак українською 
12.50 М/с «Вруміз» 11, 12, 13 с. 
13.40 100 років української історії за 
100 хвилин 14.05 «Розсекречена 
історія» 15.00 Лекції. Історія України 
15.15 Радіодень «Модуль знань» 
15.55 Лекції. Українська література в 
іменах 16.05 Т/ф «Чудова гра» 16.30 
Д/с «Елементи» 17.15 Д/ф «Дмитро 
Вітовський» 1 ч. 17.40 Д/ф «Погляд 
зсередини» 1 с. 18.10 Т/с «Еліза» 
19.50 Д/с «Разом» 20.15, 22.45 Д/с 
«Своя земля» 20.50 Д/с «Спільно» 
21.20  Д/с «В Україні». Ромська кров 
22.20 Програма розслідувань 
«Схеми. Корупція в деталях»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 08:30, 
13:30, 17:00, 19:00 Новини 09:00 
«Енеїда» 09:28 Д/ц «Аромати 
Колумбії» 09:55 «Радіодень 
«Життя+» 10:15 «UA:Фольк» 11:05 
«Ранковий гість» 11:21 Д/ц «Своя 
земля» 11:34 «Вечір на Суспільному» 
12:02 «Пліч-о-пліч» 12:15 

«Радіодень.Луцьк» 12:40 Лайфхак 
українською 12:50 М/с «Вруміз» 
13:40 «Вечір на Суспільному». 
Сурдопереклад 14:08 
«Розсекречена історія» 15:02, 17:13 
«Wise cow» 15:15 Радіодень «Модуль 
знань» 15:55 «Українська література 
в іменах» 16:05 «Чудова гра» 16:32 
Д/с «Елементи» 17:40 Д/ц «Погляд 
зсередини» 18:10 Т/с «Еліза» 19:22 
«Тема дня» (прямий ефір) 19:50 
«Разом» 20:15, 22:45 «Своя земля» 
20:30 Новини. Сурдопереклад 
20:52 «Спільно» 21:20 #ВУкраїні 
21:50 «Тема дня» 

ЕСПРЕСО
00.00, 03.05, 08.30 «Політичний 
МаринаД» 01.00 Авторська 
програма «Ч/Б шоу» 02.00, 05.30 
«Княжицький» 02.40 «Культ:Експрес» 
з Марією Бурмакою 04.00 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським 05.00 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 06.30, 23.00 «Світ цього 
тижня» 07.30 «Суботній політклуб» 
09.30 «Людина і право» з Борисом 
Захаровим 09.55, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
18.00 НОВИНИ 10.05, 15.15 
«Погода» з Наталкою Діденко 10.10, 
11.10, 12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 
16.10, 17.10, 18.15 Коментар 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 19.00 
«Великий ефір Василя Зими» 21.00 
«Вердикт» з Сергієм Руденком 21.55 
«ІТ-Документ» 22.00 «Поліцейська 
хвиля»

ПОНЕДІЛОК, 8 КВІТНЯ

квітня

4

Цей

День
в історії

«ФОРД» НАЗВАВ ЇЇ 

«ЩАСЛИВОЮ ЧАРІВНІСТЮ»
4 квітня 1953 року 
народилася Квітка 
Цісик (на фото), 
американська 
співачка українського 
походження, 
виконавиця 
українських народних 
та популярних пісень

Андрій БОРКОВСЬКИЙ

В
она стала уособленням амери-
канської мрії для української 
діаспори — жінки, яка зробила 

себе сама. Була найдорожчою вико-
навицею рекламних джинглів (музи-
ки до рекламних роликів).

Відзначають також рідкісний го-
лос співачки — колоратурне сопра-
но. Проте без наполегливості і вели-
чезної праці їй годі було б досягти 
вершин успіху. Квіткослава, або, як 
її називали рідні, Квітка, рано втра-
тила батька, тож мусила думати про 
заробітки. Втім, виступаючи у клу-
бах, вона продовжувала надсилати 
продюсерам та рекламним агенціям 
свої записи. Часом місяцями не знала 
про результати прослуховування. Та 
врешті–решт це дало бажані плоди.

«Чесно кажучи, я не знала, хто 
він, — розповідала пізніше Цісик про 
першу зустріч із президентом компа-
нії «Форд» Дональдом Петерсеном. 
— Але ми говорили про музику кіль-
ка годин. Він був єдиним представни-
ком компаній, які я рекламувала, ко-
трий поцікавився, хто та особа, чий 
голос звучить».

Так Квітка стала зіркою рекла-
ми. Вона співала для корпорацій 
ABC, NBC, CBS, «Бургер кінг», «Мак-

дональдс», «Американські авіалінії», 
«Авіалінії «Дельта», «Кока–кола», 
«Пепсі–кола», рекламувала «Шев-
роле», «Каділлак» та «Тойота». Але 
найбільше прислужилася «Форду». 
Цісик недарма вважають голосом цієї 
автомобільної корпорації, адже вона 
співала для них 18 років. Кампанію 
«Ви керували «Фордом?» за участю 
Квітки Цісик визнають найвідомішою 
автомобільною рекламною кампа-
нією в США. Замовники вважали, що 
голос співачки почули 20 мільярдів 

разів. У компанії її назвали «щасли-
вою чарівністю».

У 1978 році пісня Квітки «Ти ося-
юєш моє життя» в однойменному 
фільмі отримала «Оскар» та «Золотий 
глобус».

Водночас співачка прагнула по-
пуляризувати українську пісню. Вона 
створила власну студію, де записала 
два україномовні альбоми: «Квітка» 
та «Два кольори». На їх створення ви-
тратила 200 тисяч доларів із власної 
кишені. Запросила 40 найкращих сту-
дійних інструменталістів Нью–Йорка, 
чого не могли собі дозволити навіть 
американські поп–зірки. Партію на ро-
ялі виконувала її старша сестра — ві-
дома піаністка Марія Цісик. У 1990 році 
обидва альбоми були номіновані на 
«Греммі» у категорії «сучасний фольк».

Мрія записати третій альбом — 
з українськими колисковими — не 
збулася. Через хворобу Квітка Цісик 
померла, не доживши  кількох  днів  
до  45 літ. n

« Співачка прагнула 
популяризувати 
українську пісню. 
Вона створила власну 
студію, де записала 
два україномовні 
альбоми. »

Фото sway.com.

l ГОЛОС НАРОДУ

«Усі лінії зайняті. 

Чекайте...»
Хоч у дзвони бий, щоб почули

Лідія БАРТОВА

П
роблема, з якою я зіткнулася, знайома ба-
гатьом локачинцям. Потерпають від неї, 
певно, й мешканці інших районів. Щоб 

заплатити за електроенергію, щомісяця нам, 
споживачам, потрібно передавати показники лі-
чильника. У кожній квитанції за світло зазначено 
номер, на який потрібно зателефонувати у пер-
ші три дні наступного місяця, щоб повідомити їх, 
бо після цього доведеться платити більше.

Порядок розрахунків передбачає, що в разі від-
сутності показів лічильника на перше число місяця 
проводиться донарахування за  середньодобовим 
показником. Раніше проблем із передачею не було. 
Оператори без зайвих слів приймали дані. Тепер 
додзвонитися до  них складно. Не  беруть трубки. 
А  пощастить, то  чуєш: «Усі лінії зайняті. Чекайте». 
Не  в  кожного витримують нерви. Ждати доводить-
ся довгенько, тож дехто кладе трубку. Після кількох 
спроб поспілкуватися з оператором (ми з чоловіком 
пробували й о 6-й, і о 8-й ранку, бо ж лінія цілодо-
бова, вирішили, що треба їхати до Локачів у район-
ну філію. Але й там внести наші показники вдалося 
не відразу. Таких, як ми, було багато. Мусили чекати 
в  черзі. Тож виникає запитання: навіщо нам такий 
недосконалий сервіс, який постачальник вважає 
благом для споживачів? Чи, може, він створює спе-
ціально для нас труднощі, щоб змусити платити біль-
ше? Звичайно, у «Волиньобленерго» можуть сказати, 
щоб ми передавали показники електролічильників 
через інтернет. Але  ж не  у  всіх є комп’ютери. Та  й 
людям старшого віку важко їх освоїти, як і посилати 
«есемесками».

Обурює й те, що оператори не завжди коректні 
зі  споживачами. Часом немає світла, телефонуєш, 
щоб дізнатися причину, і чуєш: «Не знаємо чому» — 
і зразу ж від’єднуються. 

Байдужі нині посадовці. Враження таке,  що 
їм начхати на наші проблеми. Але ж ми, спожива-
чі, маємо право на інформацію, на увагу. Цікаво 
було б знати, що з приводу цієї проблеми дума-
ють постачальники електроенергії. 

с. Холопичі  Локачинського району. n

Фото pinterest.com.
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Т Б
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UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 23:25 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30 Т/с 
«Таємниці Борго Ларічі» 11:20 
Д/ц «Аромати Іспанії» 12:25 Д/ц 
«Кухня По» 13:15, 14:30 
РадіоДень 13:45 Д/ц «Світ дикої 
природи» 15:15 Т/с «Римська 
імперія» 16:50 Пліч-о-пліч 17:05 
Фільм-концерт «SUPERNATION» 
гурту «Друга ріка» 18:25 Тема дня 
19:25 #ВУКРАЇНІ 20:00 Д/ц 
«Спільноти тварин» 21:25 
UA:Спорт 21:45 Схеми. Корупція 
в деталях 22:20 Д/ц «Суперчуття» 
22:50 Наші гроші

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:25, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:40 «Чистоnews 2019»

20:45, 21:15, 21:45, 22:15 Т/с 
«Кухня»

22:30 «Право на владу 2019»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з Інтером» 
09.20 Х/ф «ЧІНГАЧГУК - 
ВЕЛИКИЙ ЗМІЙ» 11.15, 12.25 
Х/ф «СМЕРТЕЛЬНА ПОМИЛКА» 
13.45 «Правила виживання» 
14.50, 15.50, 16.45 «Речдок» 
18.00, 19.00, 01.55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00, 
04.00 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. Під 
чужим іменем» 23.50 Т/с «Плата 
за порятунок» 02.40 «Орел і 
Решка. Шопінг» 04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/c «Таємниці» 12+
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»

21:00 Т/c «Артист» 16+
23:20 Контролер

СТБ
05:10 Моя правда. Маша 

Распутіна
05:55 Моя правда. Світлана 

Крючкова: жінка-воїн
06:50 Містичні історії з Павлом 

Костіциним 16+
08:45 МайстерШеф 12+
13:10 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 21:00 Т/с «Як довго я на 

тебе чекала»
22:50, 23:45 Т/с «Тато Ден»

ICTV
05:40 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10, 13:20 Секретний фронт
13:50 Х/ф «ПАТРУЛЬ ЧАСУ»
15:35, 16:20, 21:25 Т/с «Пес»
18:20, 22:35 Т/с «Юрчишини»
20:15 Антизомбі
23:00 Х/ф «ШВИДШЕ КУЛІ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 Абзац
07:00, 08:50 Kids Time

07:05 М/с «Майлз із 
майбутнього»

07:55 М/с «Том і Джеррі-шоу»
08:55 Т/с «Мерлін»
12:20 Т/с «Загублені»
15:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Аферисти в мережах 16+
22:00 Хто проти блондинок 12+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.55, 
14.40 Правда життя 10.00, 17.25, 
01.20 Шалена подорож 10.45, 
18.10 Мисливець і здобич 11.40 
Скептик 12.40 Місця сили 13.30, 
00.20 Речовий доказ 15.45, 23.30 
Великі танкові битви 16.35, 21.45 
Полювання на рибу-монстра 
19.05, 20.55 Битва цивілізацій 
20.00, 02.00 Містична Україна 
22.30 Невідома Австралія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
09:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:50 Х/ф «КРАДЕНЕ 

ПОБАЧЕННЯ»
12:20 «Бєдняков+1»
13:10 «Вірю не Вірю»
15:00 «Орел і Решка. Шопінг»
15:50, 23:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»

16:50, 22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження-3»

17:50 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 21:25, 22:55 Т/с «Кістки-9»
08:50 Т/с «Ласко-кулак Бога»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:50 «Решала»
11:45, 17:20 «Загублений світ»
13:30 «Облом.UA.»
15:45 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА: 

ВІСЬ ЗЛА»

19:25, 20:25 Т/с «Дзвонар»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.15, 17.15, 
18.15 Коментарі 08.00, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 
Перші про головне 12.10 Гра Z 
вогнем 15.15 Між своїми 19.15 
VOX POPULI 20.00 Докаz 21.00, 
06.20 Перші про головне. 
Підсумки 21.40 Прямим текстом 
23.00 Стежками війни 23.30 
Вижити в Україні 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «ПРИНЦ-ВЕДМІДЬ»
11.00, 17.00 Серіал «Рання 

пташка»

12.00 Рятівники
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00 Шахтар - Динамо. 1/4 

фіналу. Кубок України
07:45 Наполі - Дженоа. 

Чемпіонат Італії
09:30 Журнал Ліги Європи
10:00, 15:40, 22:45 Футбол NEWS
10:25 Аякс - Ювентус. 1/4 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
12:15 Огляд вівторка. Ліга 

чемпіонів УЄФА
12:55, 21:00 Топ-матч
13:10 Ліверпуль - Порту. 1/4 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

15:00 Огляд середи. Ліга 
чемпіонів УЄФА

16:05, 18:40 «Ніч Ліги чемпіонів»
16:50 МЮ - Барселона. 1/4 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

19:10 Тоттенгем - Ман Сіті. 1/4 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

21:15, 23:55 «Шлях до Баку»
21:50 LIVE. Арсенал - Наполі. 1/4 

фіналу. Ліга Європи 
УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 
17.00, 19.00, 20.30 Новини 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 09.25 Д/ф «Аромати 
Шотландії» 09.55 Радіодень 
«Життя+» 10.15 «Сильна доля». 
ДахаБраха 11.05 Ранковий гість 
11.20 Д/с «Пліч-о-пліч» 11.35, 
13.45, 19.25, 21.50 Тема дня 
12.00, 20.15 Д/с «Своя земля» 
12.15 Д/с «Двоколісні хроніки» 
12.40 Лайфхак українською 
12.50 М/с «Вруміз»17, 18, 19 с. 
14.15 «Розсекречена історія» 
15.00 Лекції. Історія України 
15.15 Радіодень. «Модуль знань» 
15.55 100 років української історії 
за 100 хвилин 16.00 Т/ф «Чудова 
гра» 16.30 Д/ф «Суперчуття» 
17.15 Д/ф «Леонід Осика» 17.40 
Д/ф «Погляд зсередини» 4 с. 
18.10 Т/с «Еліза» 19.50 Д/с «В 
Україні» 20.50 Д/с «Разом» 21.20 
Д/с «Спільно» 22.20 Програма 
розслідувань «Наші гроші « 22.45 
«StopFakeNews»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:28 Д/ц 
«Аромати Шотландії» 09:55 
«Радіодень «Життя+» 10:15 
«Сильна доля» (ДахаБраха) 11:05 

«Ранковий гість» 11:21 Д/ц 
«Пліч-о-пліч» 11:34, 21:50 «Тема 
дня» 12:02, 20:15 «Своя земля» 
12:15 «Радіодень.Луцьк» 12:40 
Лайфхак українською 12:50 М/с 
«Вруміз» 13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:08 
«Розсекречена історія» 15:02, 
17:13 «Wise cow» 15:15 Радіодень 
«Модуль знань» 15:55 «Wise 
cow». (Українська література) 
16:05 «Чудова гра» 16:32 Д/ц 
«Суперчуття» 17:40 Д/ц «Погляд 
зсередини» 18:10 Т/с «Еліза» 
19:22 «Тема дня» (прямий ефір) 
19:50 #ВУкраїні 20:30 Новини. 
Сурдопереклад 20:52 «Разом» 
21:20 «Спільно» 22:18 «Наші 
гроші» 22:45 StopFake

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 08.00 
«Вердикт» з Сергієм Руденком 
03.00, 05.30, 15.30, 22.30 «Ваша 
Свобода» 03.30 «Княжицький» 
04.30, 23.30 «Поліцейська хвиля» 
05.00, 09.30 «Вартові Еспресо» 
09.00, 23.00 «Шустрова Live» 
09.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05, 15.15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.25 Коментар 18.15 
«Агро-Експрес» 21.00 «Політклуб 
Віталія Портникова»

ЧЕТВЕР, 11 КВІТНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 23:25 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30 Т/с 
«Таємниці Борго Ларічі» 11:20 
Д/ц «Аромати Шотландії» 12:25 
Д/ц «Кухня По» 13:15 РадіоДень 
13:45 Д/ц «Світ дикої природи» 
14:30 52 вікенди 15:15 Т/с 
«Римська імперія» 16:55 Сильна 
доля 18:25 Тема дня 19:25 Своя 
земля 20:00 Д/ц «Спільноти 
тварин» 21:25 UA:Спорт 21:45 
Разом 22:20 Д/ц «Суперчуття» 
22:50 Схеми. Корупція в деталях

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:25, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:45, 21:15, 21:45, 22:15 Т/с 

«Кухня»
22:45 «Світ навиворіт - 10: 

Бразилія»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з Інтером» 
09.20 Х/ф «СЕВЕРІНО» 11.10, 
12.25 Х/ф «ОЦЕОЛА: ПРАВА 
РУКА ВІДПЛАТИ» 13.45 
«Правила виживання» 14.50, 
15.50, 16.45 «Речдок» 18.00, 
19.00, 01.55 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 04.05 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок. Під чужим 
іменем» 23.50 Т/с «Плата за 
порятунок» 02.40 «Орел і Решка. 
Шопінг» 04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/c «Таємниці» 12+
19:50 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/c «Артист» 16+
23:20 Гучна справа

СТБ
06:10 Моя правда. Наталя 

Медведєва: антизірка
07:10 Моя правда. Любов 

Успенська
08:05 Містичні історії з Павлом 

Костіциним 16+
10:00 МайстерШеф 12+
13:30 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 21:00 Т/с «Як довго я на 

тебе чекала»
22:50, 23:50 Т/с «Тато Ден»

ICTV
05:40, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
11:05 Х/ф «КУЛЯ В ГОЛОВУ»
13:15 Х/ф «МИРОТВОРЕЦЬ»
15:35, 16:20, 21:25 Т/с «Пес»
18:20, 22:35 Т/с «Юрчишини»
20:15 Секретний фронт
23:05 Х/ф «ПАТРУЛЬ ЧАСУ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 Абзац
07:00, 08:55 Kids Time
07:05 М/с «Майлз із 

майбутнього»

07:55 М/с «Том і Джеррі-шоу»
09:00 Т/с «Мерлін»
12:40 Т/с «Загублені»
15:00 Х/ф «ТО ЩО, ПРИЇХАЛИ: 

РЕМОНТ»
17:00, 19:00 Хто зверху? 12+
21:00 Аферисти в мережах 16+
22:00 Кохання на виживання 16+

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.55, 
14.40 Правда життя 10.05, 17.25 
Шалена подорож 10.45, 18.10 
Мисливець і здобич 11.40 
Скептик 12.40 Місця сили 13.30, 
00.20 Речовий доказ 15.45, 23.30 
Великі танкові битви 16.35, 21.45 
Полювання на рибу-монстра 
19.05, 20.55 Гучна справа 20.00, 
01.20 Містична Україна 22.30 
Невідома Австралія 

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
09:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:50 Х/ф «КЕКС У ВЕЛИКОМУ 

МІСТІ»
12:20 «Бєдняков+1»
13:10 «Вірю не Вірю»
15:00 «Орел і Решка. Шопінг»
15:50, 23:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»

16:50, 22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження-3»

17:50 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 21:25, 22:55 Т/с «Кістки-9»
08:50 Т/с «Ласко-кулак Бога»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:50 «Решала»
11:45, 17:20 «Загублений світ»
12:40 «Помста природи»
13:50 Х/ф «АТАКА НА 

КОРОЛЕВУ»
15:25 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ»
19:25, 20:25 Т/с «Дзвонар»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.15, 17.15, 
18.15 Коментарі 08.00, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00 
Перші про головне 12.10, 20.00 
HARD з Влащенко 15.15 Між 
своїми 19.15 VOX POPULI 21.00, 
06.20 Перші про головне. 
Підсумки 21.40 Гра Z вогнем 
22.30 Перші другі 23.30 
Стежками війни 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Марко-Макако»
11.00, 17.00 Серіал «Рання 

пташка»

12.00 Рятівники
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00 Наполі - Дженоа. Чемпіонат 

Італії
07:45 Журнал Ліги Європи
08:15 Челсі - Вест Гем. Чемпіонат 

Англії
10:00, 15:40, 22:45 Футбол NEWS
10:25 Ліверпуль - Порту. 1/4 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

12:15 Чемпіонат Італії. Огляд туру
13:10, 21:00 Огляд вівторка. Ліга 

чемпіонів УЄФА
13:55 Львів - Зоря. 1/4 фіналу. 

Кубок України
16:05, 18:40 «Ніч Ліги чемпіонів»
16:50 Тоттенгем - Ман Сіті. 1/4 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

19:10 Шахтар - Динамо. 1/4 
фіналу. Кубок України

21:45 LIVE. Аякс - Ювентус. 1/4 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

23:55 Журнал Ліги чемпіонів

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 

13.30, 17.00, 19.00, 20.30 Новини 
09.00 Кулінарно-літературне 
шоу «Енеїда» 09.25 Д/ф 
«Аромати Шотландії» 09.55 
Радіодень «Життя+» 10.15 
UA:Фольк 20.01.19 11.05 
Ранковий гість 11.20, 22.45 Д/с 
«Своя земля» 11.35, 13.45, 
19.25, 21.50 Тема дня 12.00 Д/с 
«Пліч-о-пліч» 12.15 Д/с 
«Двоколісні хроніки» 12.40 
Лайфхак українською 12.50 М/с 
«Вруміз» 15, 16, 17 с. 14.15 
«Розсекречена історія» 15.00 
Лекції. Історія України 15.15 
Радіодень. «Модуль знань» 15.55 
Лекції. Українська література в 
іменах 16.05 Т/Ф «Чудова гра» 
16.30 Д/ф «Суперчуття» 17.15 
Д/ф «Василь Симоненко. Тиша і 
грім» 17.40 Д/ф «Погляд з 
середини» 3 с. 18.10 Т/с «Еліза» 
19.50 Д/с «Спільно» 20.15 
«StopFakeNews» 20.50 Програма 
розслідувань «Наші гроші» 21.20 
Д/с «Разом» 22.20 Новини з 
Майклом Щуром

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:28 Д\ц 
«Аромати Шотландії» 09:55 
«Радіодень «Життя+» 10:15 
«UA:Фольк» 11:05 «Ранковий 
гість» 11:21 Д/ц «Своя земля» 

11:34, 21:50 «Тема дня» 12:02 
«Пліч-о-пліч» 12:15 «Радіодень.
Луцьк» 12:40 Лайфхак 
українською 12:50 М/с «Вруміз» 
13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:08 
«Розсекречена історія» 15:02, 
17:13 «Wise cow» 15:15 Радіодень 
«Модуль знань» 15:55 «Wise cow». 
(Українська література) 16:05 
«Чудова гра» 16:32 Д/ц 
«Суперчуття» 17:40 Д/ц «Погляд 
зсередини» 18:10 Т/с «Еліза» 
19:22 «Тема дня» (прямий ефір) 
19:50 «Спільно» 20:15 StopFake 
20:30 Новини. Сурдопереклад 
20:52 «Наші гроші» 21:20 
«Разом» 

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 08.00, 
21.00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 03.00, 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 03.30 
«Студія Захід» з Антоном 
Борковським 04.30 
«#Скандали_тижня» 05.00 
«Шустрова Live» 09.00 «PRO 
здоров’я» з Іриною Коваль 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 
10.05, 15.15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.15 Коментар 22.00 
«Вартові Еспресо» 23.00 
«Княжицький»
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 23:25 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30 Т/с 
«Таємниці Борго Ларічі» 11:20 
Д/ц «Аромати Шотландії» 12:25 
Д/ц «Кухня По» 13:15, 14:30 
РадіоДень 13:45 Д/ц «Світ дикої 
природи» 15:15 Т/с «Римська 
імперія» 16:55 UA:Фольк. 
Спогади 18:25 Тема дня 19:25, 
22:50 Спільно 19:55 Д/ц 
«Особливий загін» 21:25 
UA:Спорт 21:45 Наші гроші 22:20 
Д/с «Життя з левами»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:15, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:45, 21:15, 21:45, 22:15 Т/с 

«Кухня»
22:45 «Одруження наосліп 5»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10 «Ранок з Інтером» 09.20 
Х/ф «АПАЧІ» 11.20, 12.25 Х/ф 
«ВІРНА РУКА - ДРУГ ІНДІАНЦІВ» 
12.00 Новини 13.45 «Правила 
виживання» 14.50, 15.50, 16.45 
«Речдок» 18.00, 19.00, 01.35 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 03.50 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок. Під 
чужим іменем» 23.50 Х/ф 
«ГРОШІ ДЛЯ ДОЧКИ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Місія: краса
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Агенти 

справедливості 12+
16:00 Історія одного злочину 16+
18:00 Т/c «Таємниці» 12+
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/c «Артист» 16+
23:20 Без паніки

СТБ
06:20 Моя правда. Микола 

Гринько. Любов папи 
Карло

07:10 Моя правда. Едіта П’єха та 
її чоловіки

08:05 Містичні історії з Павлом 
Костіциним 16+

10:55 МайстерШеф 12+
14:05 Хата на тата 12+
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:00 Слідство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00, 21:00 Т/с «Як довго я на 

тебе чекала»
22:50, 23:50 Т/с «Тато Ден»

ICTV
05:35, 20:15 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:00 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10 Багач-Бідняк
11:10 Антизомбі. Дайджест
11:55, 13:20 Х/ф 

«ВІДСТУПНИКИ»
15:15, 16:20, 21:25 Т/с «Пес»
17:50 Битва версій
22:35 Т/с «Юрчишини»
23:30 Х/ф «КУЛЯ В ГОЛОВУ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:00 Абзац
06:40, 08:55 Kids Time
06:45 М/с «Майлз із 

майбутнього»

07:40 М/с «Том і Джеррі-шоу»
09:00 Т/с «Мерлін»
12:30 Т/с «Загублені»
15:00 Х/ф «ТО ЩО, 

ПРИЇХАЛИ?»
17:00, 19:00 Заробітчани
21:00 Аферисти в мережах 16+
21:45 Екси 16+

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.20, 
14.40, 01.55 Правда життя 09.55, 
17.25 Шалена подорож 10.45, 
18.10 Мисливець і здобич 11.40 
Скептик 12.40 Місця сили 13.30, 
00.20 Речовий доказ 15.45, 23.30 
Великі танкові битви 16.35, 21.45 
Полювання на рибу-монстра 
19.05 Битва цивілізацій. НЛО 
20.00, 01.15 Містична Україна 
20.55 Битва цивілізацій 22.30 
Невідома Австралія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
08:45 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:30 Х/ф «САМЕ ЧАС»
12:20 «Бєдняков+1»
13:10 «Вірю не Вірю»
15:00 «Орел і Решка. Шопінг»
15:50, 23:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»

16:50, 22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження-3»

17:50 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 21:25, 22:55 Т/с «Кістки-9»
08:50 Т/с «Ласко-кулак Бога»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:50 «Решала»
11:45, 17:20 «Загублений світ»
12:40 «Облом.UA.»
13:35 Х/ф «МІСІЯ НА МАРС»

15:35 Х/ф «В ТИЛУ ВОРОГА: 

КОЛУМБІЯ»

19:25, 20:25 Т/с «Дзвонар»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.10, 17.10, 
18.10, 20.00, 21.40 Коментарі 
08.00, 09.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00 Перші про 
головне 12.10 Гра Z вогнем 
15.15 Між своїми 19.15 VOX 
POPULI 21.00, 06.20 Перші про 
головне. Підсумки 23.00 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 М/ф «Ліно»
11.00, 17.00 Серіал «Рання 

пташка»

12.00 Рятівники
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька
15.00 Панянка-селянка
18.00 4 весілля
22.00 Сімейка У
23.00 Одного разу в Одесі

ФУТБОЛ-1
06:00, 16:00 «Європейський 

WEEKEND»
06:45, 20:45 Журнал Ліги 

чемпіонів
07:15 Чемпіонат Англії. Огляд 

туру
08:10 Ювентус - Мілан. Чемпіонат 

Італії
10:00, 15:40, 22:45 Футбол NEWS
10:20 Шахтар - Динамо. 1/4 

фіналу. Кубок України
12:05 «Великий футбол»
13:50 Генк - Гент. Чемпіонат 

Бельгії
16:45 Челсі - Вест Гем. Чемпіонат 

Англії
18:30 Журнал Ліги Європи
19:00 Львів - Зоря. 1/4 фіналу. 

Кубок України
21:15, 23:55 «Ніч Ліги чемпіонів»
21:50 LIVE. Тоттенгем - Ман Сіті. 

1/4 фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 

ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 
13.30, 17.00, 19.00, 20.30 Новини 
09.00 Кулінарно-літературне 
шоу «Енеїда» 09.25 Д/ф 
«Аромати Шотландії» 09.55 
Радіодень «Життя+» 10.15 
«Сильна доля». Арсен Мірзоян 
11.05 Ранковий Гість 11.20, 
22.40 Д/с «Пліч-о-пліч» 11.35, 
13.45, 19.25, 21.50 Тема дня 
12.00, 20.15 Д/с «Своя земля» 
12.15 Д/с «Двоколісні хроніки» 
12.40 Лайфхак українською 
12.50 М/с  «Вруміз»13, 14, 15 с. 
14.15 «Розсекречена історія» 
15.00 Лекції. Історія України 
15.15 Радіодень «Модуль знань» 
15.55 Лекції. Українська 
література в іменах 16.00 Т/ф 
«Чудова гра» 16.30 Д/ф «Супер 
чуття» 17.15 Д/ф «Дмитро 
Вітовський» 1 ч. 17.40 Д/ф 
«Погляд зсередини» 2 с. 18.10 
Т/с «Еліза» 19.50 Д/с «Разом» 
20.50 Д/с «В Україні» 21.20 
Новини з Майклом Щуром 22.15 
Д/с «Спільно»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:28 Д/ц 
«Аромати Шотландії» 09:55 
«Радіодень «Життя+» 10:15 
«Сильна доля»(Арсен Мірзоян) 
11:05 «Ранковий гість» 11:21 Д/ц 

«Пліч-о-пліч» 11:34, 21:50 «Тема 
дня» 12:02, 20:15 «Своя земля» 
12:15 «Радіодень.Луцьк» 12:40 
Лайфхак українською 12:50 М/с 
«Вруміз» 13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:08 
«Розсекречена історія» 15:02, 
15:55, 17:13 «Wise cow» 15:15 
Радіодень «Модуль знань» 16:05 
«Чудова гра» 16:32 Д/ц «Супер 
Чуття» 17:40 Д/ц «Погляд 
зсередини» 18:10 Т/с «Еліза» 
19:22 «Тема дня» (прямий ефір) 
19:50 «Разом» 20:30 Новини. 
Сурдопереклад 20:52 ВУкраїні 
21:20, 22:18 «Спільно» 22:45 
«Пліч-о-пліч»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 
08.00, 21.00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 03.00, 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 03.30 
«Суботній політклуб» 04.30 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 05.00 «Поліцейська 
хвиля» 09.00 «Мандруй своє» 
09.30 «Успішні в Україні» 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 18.00 НОВИНИ 
10.05, 15.15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.15 Коментар 22.00 
«Шустрова Live» 23.00 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським

ВІВТОРОК, 9 КВІТНЯ
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 23:30 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30 Т/с 
«Таємниці Борго Ларічі» 11:20 Д/ц 
«Аромати Іспанії» 12:30 Д/ц «Смак 
сиру» 13:15, 14:30 РадіоДень 
13:45 Д/ц «Світ дикої природи» 
15:15 Т/с «Римська імперія» 
16:55 Д/ц «Браво, шеф!» 18:25 
Тема дня 19:25 Перший на селі 
20:00 Д/ц «Спільноти тварин» 
21:25 UA:Спорт 22:00 Перша 
шпальта 22:25 Д/ц «Суперчуття» 
23:00 #ВУКРАЇНІ

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:20, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Моє чуже життя»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:25 «Чистоnews 2019»
20:35 «Ліга сміху 2019»
22:40 «#гуднайт_клаб»
23:20 «Ліга сміху»

ІНТЕР
05.25, 22.15 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10 «Ранок з Інтером» 
09.20 Х/ф «ВОЖДЬ ВІНЕТУ 3: 
СЛІД ГОЛОВОРІЗІВ» 11.20, 
12.25 Х/ф «ВОЖДЬ ВІНЕТУ І 
НАПІВКРОВНИЙ АПАНАЧІ» 
13.45 «Правила виживання» 
14.50, 15.50, 16.45, 00.00 
«Речдок» 18.00, 01.45 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці тижня» 21.00 Ток-шоу 
«Подробиці вибору» 03.15 Д/п 
«Життя в кредит» 03.55 Х/ф 
«НІЧНА ПОДІЯ» 05.20 Д/п 
«Перший»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:30 Реальна містика
13:30, 15:30 Т/c «Торкнувшись 

серця» 12+
18:00 Т/c «Таємниці» 12+
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Головна тема. Вибір
23:20 Слідами

СТБ
05:45, 18:00 Хата на тата 12+

09:10, 20:00, 23:05 Холостяк 12+
12:30 Х/ф «СВЕКРУХА - 

МОНСТР»
14:35 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ»
17:30, 22:00 Вiкна-новини
22:50 Небачене 

Євробачення-2019

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Антизомбі
11:00, 13:20, 22:50 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
15:35, 16:20 Т/с «Пес»
18:20 Т/с «Юрчишини»
20:10, 21:35 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:20, 06:35 Kids Time
05:25 М/с «Майлз із майбутнього»
06:00 М/с «Том і Джеррішоу»
06:40 Ревізор. Крамниці
08:30 Пацанки. Нове життя 16+
15:00 Зіркові яйця 12+
16:50 Хто зверху 12+
19:00 Імпрув шоу 16+
21:00 Аферисти в мережах 16+
21:50 Х/ф «ЗАРУЧНИЦЯ 3»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.05, 
13.55 Правда життя 09.15, 01.20 

Шалена подорож 10.00, 18.05 
Мисливець і здобич 10.55 
Скептик 11.55 Місця сили 12.45, 
00.20 Речовий доказ 15.35, 23.30 
Великі танкові битви 16.25, 21.45 
Полювання на рибу-монстра 
17.10 Невідома Австралія 19.05 
Битва цивілізацій 20.00, 02.00 
Містична Україна 20.55 Гучна 
справа 22.30 Полярний ведмідь 
02.45 Ризиковане життя

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:00 «Ух ти show»
08:35 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
10:20 Х/ф «ДИХАЙ ЗАРАДИ 

НАС»
12:20 «Бєдняков+1»
13:10 «Вірю не Вірю»
15:00 «Орел і Решка. Шопінг»
15:50, 23:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
16:50, 22:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження-3»
17:50 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Кістки-9»
08:50 Т/с «Ласко-кулак Бога»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»

10:50 «Решала»
11:45, 17:20 «Загублений світ»
13:35 Відеобімба
15:25 Х/ф «НІНДЗЯ: КРОК У 

НЕВІДОМІСТЬ»
19:25 Х/ф «ПІД ПРИЦІЛОМ»
21:15 Х/ф «МОРСЬКІ КОТИКИ 

ПРОТИ ЗОМБІ»
23:00 Х/ф «АМЕРИКАНСЬКИЙ 

ЙЄТІ»

ZIK
07.00, 16.00, 18.00 Перші про 
головне. Дайджест 07.15, 08.15, 
09.15, 11.15, 13.15, 16.15, 17.15, 
18.15 Коментарі 08.00, 09.00, 
11.00, 13.00, 15.00, 17.00 Перші 
про головне 12.10 HARD з 
Влащенко 15.15 Між своїми 
19.15 VOX POPULI 20.00 FACE 2 
FACE з Тетяною Даниленко 21.00 
Перші про головне. Підсумки 
21.15 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «МІЙ УЛЮБЛЕНИЙ 

ДИНОЗАВР»
11.00, 17.00 Серіал «Рання 

пташка»
12.00 Рятівники
13.00, 14.00, 20.00 Одного разу 

під Полтавою
13.30, 14.30 Танька і Володька
15.00 Х/ф «ОЗБРОЄНІ І 

НЕБЕЗПЕЧНІ» (16+)

18.00 4 весілля
21.00 Х/ф «ЕРАГОН»

23.00 Х/ф «НЕ ПОГРОЖУЙ 

ПІВДЕННОМУ ЦЕНТРУ, 

ПОПИВАЮЧИ СІК У 

ЧОРНОМУ КВАРТАЛІ» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06:00 Тоттенгем - Ман Сіті. 1/4 

фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

07:45 «Сіткорізи»
08:15 Вільярреал - Валенсія. 1/4 

фіналу. Ліга Європи УЄФА
10:00, 15:40, 22:15 Футбол NEWS
10:25 Огляд вівторка. Ліга 

чемпіонів УЄФА
11:05 Бенфіка - Айнтрахт. 1/4 

фіналу. Ліга Європи УЄФА
12:55 Аякс - Ювентус. 1/4 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
14:45 Огляд матчів. Ліга Європи 

УЄФА. Прем’єра
16:05, 20:30 «Шлях до Баку»
16:50 Арсенал - Наполі. 1/4 

фіналу. Ліга Європи УЄФА
18:40 Славія - Челсі. 1/4 фіналу. 

Ліга Європи УЄФА
21:00 Чемпіонат Італії. Передмова 

до туру
21:25 LIVE. Стандарт - Андерлехт. 

Чемпіонат Бельгії
23:25 Огляд матчів. Ліга Європи 

УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ранкове шоу «Добрий 
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30, 
17.00, 19.00, 20.30 Новини 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 09.25 Д/ф «Аромати 
Шотландії» 09.55 Радіодень 
«Життя+» 10.15 UA: Фольк 11.05 
Ранковий гість 11.20, 21.20 Д/С 
«Своя земля» 11.35, 13.45, 19.25, 
21.50 Тема дня 12.00, 20.15 Д/с 
«Пліч-о-пліч» 12.15 Д/с 
«Двоколісні хроніки» 12.40, 22.45 
Лайфхак українською 12.50 М/с 
«Вруміз»19, 20, 21 с. 14.15 
«Розсекречена історія» 15.00 
Лекції. Історія України 15.15 
Радіодень «Модуль знань» 15.55 
100 років української історії за 100 
хвилин 16.00 Т/ф «Чудова гра» 
16.30 Д/ф «Суперчуття» 17.15 
Д/ф «Гуцулка Ксеня» 17.40 Д/ф 
«Погляд зсередини» 5 с. 18.10 Т/с 
«Еліза» 19.50 Д/С «В Україні» 
20.50 Програма розслідувань 
«Схеми. Корупція в деталях» 22.20 
«Букоголіки»

UA: ВОЛИНЬ
07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок 
«Нової Волині» 07:30, 08:00, 
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини 
09:00 «Енеїда» 09:28 Д\ц 
«Аромати Шотландії» 09:55 
«Радіодень «Життя+» 10:15 
«UA:Фольк» 11:05 «Ранковий 
гість» 11:21 Д/ц «Своя земля» 
11:34, 21:50 «Тема дня» 12:02, 

20:15 «Пліч-о-пліч» 12:15 
«Радіодень.Луцьк» 12:40, 22:45 
Лайфхак українською 12:50 М/с 
«Вруміз» 13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:08 
«Розсекречена історія» 15:02, 
17:13 «Wise cow» 15:15 Д/ф 
«Блукаюча зірка Ісаака Бабеля» 
15:55 «Wise cow». (Українська 
література) 16:05 «Чудова гра» 
16:32 Д/ц «Суперчуття» 17:40 
Д/ц «Погляд  зсередини» 18:10 
Т/с «Еліза» 19:22 «Тема дня» 
(прямий ефір) 19:50 #ВУкраїні 
20:30 Новини. Сурдопереклад 
20:52 «Схеми.Корупція в деталях» 
21:20 «Своя земля» 22:18 
«Букоголіки»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий ефір 
Василя Зими» 02.00, 04.30, 08.05 
«Студія Захід» з Антоном 
Борковським 03.00, 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 03.30, 
09.30 «Поліцейська хвиля» 04.00 
«Шустрова Live» 08.00 
«ІТ- Документ» 09.00 «Успішні в 
Україні» 09.55, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05, 15.15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.15 Коментар 21.00 
Авторська програма «Ч/Б шоу» 
22.00 «#Скандали_тижня» 23.00 
«Вартові Еспресо» 23.30 
«Мандруй своє»

П’ЯТНИЦЯ, 12 КВІТНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:10 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 23:30 Новини 
09:30 Країна на смак 10:35 Хто в 
домі хазяїн? 11:05 Д/ц «Погляд 
зсередини» 12:00 Сильна доля 
13:05 Х/ф «ГРОЗОВИЙ 
ПЕРЕВАЛ» 14:25 Д/ц 
«Мальовничі села» 15:00 По обіді 
шоу 16:00 Спільно 16:35 Своя 
земля 16:50 Д/ц «Особливий 
загін» 17:50 Т/с «Римська 
імперія» 19:30 Війна: історії 
початку 19:55 Д/с «Дивовижні 
міста світу» 21:25 Розсекречена 
історія 22:25 Д/ц «Подорож 
відкритим космосом»

1+1
06:00, 23:35 «Світське життя. 

2019»
06:45 «Гроші 2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 11:05, 12:05, 13:05, 14:15, 

15:20 «Світ навиворіт - 5»
16:30, 21:40 «Вечірній квартал»
18:30 «Розсміши коміка. Діти»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 «Чистоnews 2019»
20:25 «Українські сенсації

 2019»

ІНТЕР
05.50 «Великий бокс. Василь 
Ломаченко - Ентоні Кролла» 
08.50 «Слово Предстоятеля» 
09.00 «Шість соток» 10.00 
«Готуємо разом. Випічка» 11.00, 
03.20 Х/ф «ЗАЙЧИК» 12.40, 
04.40 Х/ф «ПРИБОРКУВАЧКА 
ТИГРІВ» 14.30 Х/ф «МАКСИМ 
ПЕРЕПЕЛИЦЯ» 16.15 Т/с 
«Прекрасна Рані» 20.00, 02.50 
«Подробиці» 20.30 «Крутіше всіх. 
Новий сезон» 22.30 Т/с 
«Господиня великого міста» 
02.05 Ток-шоу «Стосується 
кожного»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
08:00, 15:20 Т/c «Артист» 16+
16:00, 20:00 Т/c «Бійся своїх 

бажань»
21:00 Шоу «Дивовижні люди»
23:00 Т/c «Печалі-радості Надії» 

12+

СТБ
06:25, 17:00, 22:50 Хата на тата 

12+
08:05 Страва честі 12+
09:00 Т/с «Як довго я на тебе 

чекала»
19:00 МастерШеф. 

Професіонали 12+

ICTV
05:35 Скарб нації
05:45 Еврика!
05:50, 12:45, 18:45 Факти
06:15 Більше ніж правда
07:55 Я зняв!
09:45 Дизель-шоу 12+
11:00, 11:50 Особливості 

національної роботи
13:00 Т/с «Юрчишини»
14:35 Т/с «Пес»
16:35 Х/ф «11 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»

19:10 Х/ф «12 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»

21:20 Х/ф «13 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»

23:40 Х/ф «ВІДСТУПНИКИ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:10 М/с «Лунтик»
06:10, 08:00 Kids Time
06:15 М/с «Майлз із 

майбутнього»
08:05 Таємний агент
09:20, 11:20 Подіум
13:15 Імпрув шоу 16+
15:15 Хто зверху? 12+
17:15 М/ф «Добриня Микитич та 

Змій Горинич»
18:45 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ 

ЛАБІРИНТОМ»
21:00 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ 

ЛАБІРИНТОМ: 

ВИПРОБУВАННЯ 
ВОГНЕМ»

23:30 Х/ф «МИСЛИВЦІ НА 
ВІДЬОМ»

МЕГА
06.30 Бандитський Київ 07.55 
Містична Україна 08.40, 18.40 У 
пошуках істини 10.35 Великі 
танкові битви 12.15 Дивовижна 
планета 15.15 Шалена подорож 
16.00 Невідома Австралія 17.50 
Полювання на рибу-монстра 
21.00 Як будували замки 23.45 
Гучна справа. Загадки пам’яті

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Дай лапу»
09:00 «Ух ти show»
10:50 М/ф «Оллі та скарби 

піратів»
12:10 М/с «Земля до початку 

часів»
13:30 Х/ф «ДИХАЙ ЗАРАДИ 

НАС»
15:40 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
22:00 «Орел і Решка. Рай та 

пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «102. Поліція»

08:50 ДжеДАІ. Дайджест 2017 
09:45 «Загублений світ»
14:15 Х/ф «КОМАНДА ВІСІМ: У 

ТИЛУ ВОРОГА»
16:05 Т/с «Ласко-кулак Бога»
17:50 Х/ф «12 РАУНДІВ»
19:50 Х/ф «12 РАУНДІВ-2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ»
21:35 Х/ф «12 РАУНДІВ-3: 

БЛОКАДА»
23:05 Х/ф «БЛАДРЕЙН»

ZIK
07.00, 09.00 Перші про головне. 
Дайджест 07.15, 09.15 
Коментарі 10.00 Перша 
передача 10.35, 22.35, 03.30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані 11.00 FACE 2 FACE з 
Тетяною Даниленко 12.00 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 13.00 
HARD з Влащенко 14.00 Гра в 
класику 15.00 Між своїми 15.45, 
17.15 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 17.00, 19.00 Перші про 
головне 18.45 Місто 19.20 VOX 
POPULI 20.00 Докаz 21.00 
Деталі 22.00 Стежками війни 
00.00 Д/ф «Щоденники Другої 
світової війни: день за днем» 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.20 М/ф «Супергерой»
12.50 Х/ф «ПРИНЦ-ВЕДМІДЬ»
14.00 4 весілля
17.00 Х/ф «МОНТЕ КАРЛО»

19.00 Одного разу під Полтавою
22.30 Танька і Володька

ФУТБОЛ-1
06:00 Лестер - Ньюкасл. 

Чемпіонат Англії
07:45 Чемпіонат Італії. 

Передмова до туру
08:15 Аякс - Ювентус. 1/4 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
10:00, 22:15 Футбол NEWS
10:25 Чемпіонат Англії. 

Передмова до туру
10:55 Арсенал - Наполі. 1/4 

фіналу. Ліга Європи 
УЄФА

12:40 Тоттенгем - Ман Сіті. 1/4 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

14:25 LIVE. Тоттенгем - 
Гаддерсфілд. Чемпіонат 
Англії

16:25 LIVE. СПАЛ - Ювентус. 
Чемпіонат Італії

16:45 Футбол Tables
17:55 Огляд середи. Ліга 

чемпіонів УЄФА
18:35 Огляд матчів. Ліга Європи 

УЄФА
19:25 LIVE. МЮ - Вест Гем. 

Чемпіонат Англії
21:25 LIVE. Мілан - Лаціо. 

Чемпіонат Італії
23:25 Топ-матч
23:40 Маріуполь - Динамо. 

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ
07.00 М/с «Принцеса Сісі» 08.00 
Ранкове шоу «Добрий ранок» 
09.30 «Країна на смак» 10.20 
Д/ф «Аромати Греції» 10.55 UA: 
Фольк 11.40 «Хто в домі хазяїн» 
12.10 Д/с «Мегаполіси» 3 с. 
12.45 Радіодень. «Модуль знань» 
13.25 Українська читанка 13.40 
Тема дня 14.10 «Розсекречена 
історія» 15.00 Лекції 15.05 
Радіодень «Книжкова лавка» 
16.10, 18.50, 20.50 Лайфхак 
українською 16.30 Д/с 
«Двоколісні хроніки» 17.00 
Сильна доля. Христина Соловій 
17.55 UA :Фольк 19.00 Новини 
19.15 «Суботня тема» 19.50 Д/с 
«Своя земля» 20.15 Нова 
енциклопедія Поділля 20.20 Д/с 
«В Україні» 21.00 Т/с «Монро» 
22.00 Д/ф «Війна на нульовому 
кілометрі» (12 +)

UA: ВОЛИНЬ
07:00 «Додолики» 07:10 М/с 
«Вруміз» 07:50 «Світ навколо» 
08:00 «Ранок «Нової Волині» 
09:30 «Країна на смак» 10:25 Д/ц 
«Аромати Греції» 10:51, 17:53 
UA:Фольк 11:40 «Хто в домі 
хазяїн?» 12:12 Д/ц «Мегаполіси» 
12:46 Радіодень «Модуль знань» 
13:25 «Українська читанка» 
13:40 «Тема дня». 
Сурдопереклад 14:06 
«Розсекречена історія» 15:02 
«Wise cow» 15:15 «Радіодень. 

Книжкова лавка» 16:10, 18:45, 
20:50 Лайфхак українською 16:31 
Д/ц «Двоколісні хроніки» 17:00 
«Сильна доля» (Христина Соловій) 
19:00 Новини 19:22 «Вечір на 
Суспільному» 19:50 «Своя земля» 
20:18 «Нова енциклопедія 
Поділля» 20:24 #ВУкраїні 21:00 
Т/с «Монро» 22:00 Д/ф «Війна на 
нульовому кілометрі»

ЕСПРЕСО
00.00 «Великий ефір Василя 
Зими» 02.00, 07.00 «Політклуб 
Віталія Портникова» 03.30, 05.30 
«Ваша Свобода» 04.00, 11.05, 
23.00 Авторська програма «Ч/Б 
шоу» 05.00, 06.30, 16.30 
«#Скандали_тижня» 06.00, 13.30 
«Вартові Еспресо» 08.30 
«Поліцейська хвиля» 09.00 
«Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 09.30 «Мандруй своє» 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00 
НОВИНИ 10.05 «PRO здоров’я» з 
Іриною Коваль 12.10, 14.05, 
15.10, 17.05, 18.10 Коментар 
13.05, 21.00 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 14.30 
«Успішні в Україні» 15.30 
«Суботнє інтерв’ю» з Радіо 
Свобода 16.05 «Людина і право» 
з Борисом Захаровим 19.05 
«Суботній політклуб» 20.00 
«Політичний МаринаД» 21.30 
«Шустрова Live» 22.00 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським

СУБОТА, 13 КВІТНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:10 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 23:30 Новини 
09:35 XVII Мiжнародний турнiр зi 
спортивної гімнастики «Ukraine 
International Cup 2019» 12:00 Д/ц 
«Кухня По» 13:05 Д/ц 
«Неповторна природа» 13:40 
Пліч-о-пліч 13:55 #ВУКРАЇНІ 
14:25 Перший на селі 15:00 
UA:Фольк. Спогади 16:00 Країна 
на смак 17:05 Д/ц «Особливий 
загін» 18:00 Т/с «Римська 
імперія» 19:50 Д/с «Дивовижні 
міста світу» 21:25 Розважальна 
програма з Майклом Щуром 
21:55 Д/ц «Елементи» 23:00 Д/ц 
«Мальовничі села»

1+1
06:00 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
06:35 Мультфільм
06:45 «Українські сенсації 2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-забава»
09:45 «Світ навиворіт - 10: 

Бразилія»
11:00 Т/с «Кухня»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос країни 9»

ІНТЕР
06.10 Х/ф «МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ» 08.00 «уДачний 
проект» 09.00 «Готуємо разом» 
10.00 «Орел і Решка. 
Мегаполіси» 11.00 «Орел і 
Решка. Морський сезон 3» 12.00 
«Орел і Решка. Морський сезон 
2» 13.00 «Крутіше всіх. Новий 
сезон» 15.00 Д/п «Життя» 16.00 
Т/с «Таїсія» 20.00 «Подробиці» 
20.30 Д/п «Пліснява» 22.00 
Концерт «Алла Пугачова. Сни про 
кохання» 00.05 Х/ф «ЖІНКА, 
ЯКА СПІВАЄ» 01.45 Д/п «Алла 
Пугачова. Чоловіки її величності» 
02.25 «Речдок»

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
09:10 Т/c «Бійся своїх бажань»
13:20 Т/c «Секрет Майя» 12+
17:00, 21:00 Т/c «Конюшина 

бажань» 12+
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
20:00 Головна тема
23:00 Х/ф «РОЗА 

ПРОЩАЛЬНИХ ВІТРІВ»

СТБ
05:30, 08:10, 09:55 Хата на тата 

12+
07:10 Холостяк. Як вийти заміж 

12+
09:00 Страва честі 12+

15:10 МастерШеф. 
Професіонали 12+

19:00 Слідство ведуть 
екстрасенси 16+

21:00 Один за всіх 16+
22:15 Я соромлюсь свого тіла 

16+

ICTV
06:30 Антизомбі
08:20 Т/с «Відділ 44»
11:50, 13:00 Х/ф «11 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»
12:45, 18:45 Факти
14:10 Х/ф «12 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»
16:30 Х/ф «13 ДРУЗІВ 

ОУШЕНА»
20:30 Х/ф «ПАРКЕР»
22:50 Х/ф «БЕЗ 

КОМПРОМІСІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 Стендап шоу
06:45, 08:10 Kids Time
06:50 М/с «Майлз із 

майбутнього»
07:50 М/с «Том і Джеррі-шоу»
08:15 Х/ф «КРИХІТКА ІЗ 

БЕВЕРЛІ-ХІЛЛЗ 2»
10:00 Х/ф «ЧАС ВІДЬОМ»
11:45 М/ф «Добриня Микитич та 

Змій Горинич»
13:00 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ 

ЛАБІРИНТОМ»

15:20 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ 
ЛАБІРИНТОМ: 
ВИПРОБУВАННЯ 
ВОГНЕМ»

18:00 Х/ф «ТОЙ, ЩО БІЖИТЬ 
ЛАБІРИНТОМ: ЛІКИ 
ВІД СМЕРТІ»

21:00 Х/ф «2012»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.10 
Містична Україна 09.00, 18.15 У 
пошуках істини 10.35 Великі 
танкові битви 12.15 Як будували 
замки 15.00 Шалена подорож 
15.45 Полярний ведмідь 17.25 
Полювання на рибу-монстра 
21.00 Дивовижна планета 00.00 
Гучна справа 00.50 Підроблена 
історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:45 М/с «Гарфілд Шоу»
08:10 «Ух ти show»
09:30 М/с «Земля до початку 

часів»
10:20 Х/ф «ВІКІ, МАЛЕНЬКИЙ 

ВІКІНГ»
12:00 Х/ф «ДЖУНГЛІ: У 

ПОШУКАХ 
МАРСУПІЛАМІ»

13:50 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

22:00 «Орел і Решка. Рай та 
пекло»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Зловмисники»
11:05 «Шалені перегони»
12:50 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНИЙ 

ЕЛЕМЕНТ»
14:40 Х/ф «ПІД ПРИЦІЛОМ»
16:15 Х/ф «КОН ЕКСПРЕС»
18:00 Х/ф «ВІЙНИ 

БЕЗСМЕРТНИХ»
19:45 Х/ф «ЯМАКАСІ»
21:20 Х/ф «ЮРСЬКІ ІГРИ»
23:00 «ПРОФУТБОЛ»

ZIK
07.00 Перші про головне. 
Дайджест 07.15 VOX POPULI 
08.05 FACE 2 FACE з Тетяною 
Даниленко 09.00 Докаz 10.00, 
22.00 Перша передача 10.30 
Стежками війни 11.00, 18.10, 
05.10 Перші другі 12.00, 20.10 
Гра Z вогнем 12.50 Добрий ZIK 
13.20 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 16.10, 17.15 Прямим 
текстом з Остапом Дроздовим 
17.00, 19.00 Перші про головне 
17.45, 02.00 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 19.20 HARD з 
Влащенко 21.00 Деталі 22.35 
Вижити в Україні 23.00, 00.45 
Художній фільм 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.45 М/ф «Дюймовочка»

13.15 Х/ф «МІЙ УЛЮБЛЕНИЙ 
ДИНОЗАВР»

15.00 4 весілля
17.00 Х/ф «ЕРАГОН»
19.00 Одного разу під Полтавою
22.30 Танька і Володька

ФУТБОЛ-1
06:00 Гент - Антверпен. 

Чемпіонат Бельгії
07:45, 12:55 Світ Прем’єр-Ліги. 

Чемпіонат Англії
08:15 Львів - Олександрія. 

Чемпіонат України
10:00, 16:15 Футбол NEWS
10:25 Журнал Ліги чемпіонів. 

Прем’єра
10:55 Рома - Удінезе. Чемпіонат 

Італії
12:45 Топ-матч
13:30, 15:55, 16:35, 18:55 «Тур 

ONLINE»
13:55 LIVE. Десна - Карпати. 

Чемпіонат України
14:45, 17:45, 20:15 Футбол 

Tables
16:55 LIVE. Арсенал-Київ - 

Ворскла. Чемпіонат 
України

19:25 LIVE. Чорноморець - 
Олімпік. Чемпіонат 
України

21:20 «Великий футбол»
23:00 Генк - Брюгге. Чемпіонат 

Бельгії. Прем’єра

UA: РІВНЕ
07.00 Казки перевірені часом 

08.30 Ранкове шоу 09.30, 17.50 
UA :Фольк 10.20 Д/ф «Аромати 
Греції» 10.50 Країна на смак 
11.40 «Хто в домі хазяїн» 12.10 
Д/с «Мегаполіси» 12.40 Нова 
енциклопедія Поділля 12.45 
Радіодень. «Модуль знань» 13.25 
Українська читанка 13.40 Тема 
дня 14.10 «Розсекречена історія» 
15.00 Документальна програма 
«Іван Боберський» 15.15 
Артефакти. Спіймай легенду 
15.40, 21.50 «Букоголіки» 16.10, 
18.45, 20.50, 22.45 Лайфхак 
українською 16.30 Д/с 
«Двоколісні хроніки» 17.00 
Сильна доля. Оксана Муха 19.00 
«Своя земля» 19.25 Д/с «Разом» 
19.55 Д/с «Спільно» 20.25 Д/с 
«В Україні» 21.00 Т/ «Монро» 
22.15 «Музлов» з Л. Морозовою

UA: ВОЛИНЬ
07:00 «Казки перевірені часом». 
Мультфільм «Саффі» 08:05 
«Казки Лірника Сашка» 08:15 
«Додолики» 08:30 «Ранок «Нової 
Волині» 09:28, 17:53 UA:Фольк 
10:20 Д/ц «Аромати Греції» 
10:50 «Країна на смак» 11:40 
«Хто в домі хазяїн?» 12:12 Д/ц 
«Мегаполіси» 12:46 Радіодень 
«Модуль знань» 13:25 
«Українська читанка» 13:40 
«Вечір на Суспільному». 
Сурдопереклад 14:06 
«Розсекречена історія» 15:02 
Д/ф «Іван Боберський. Де сила, 

там воля витає!» 15:40, 21:50 
«Букоголіки» 16:10, 18:45, 
20:50, 22:45 Лайфхак 
українською 16:31 Д/ц 
«Двоколісні хроніки» 17:00 
«Сильна доля» (Оксана Муха) 
19:00 «Своя земля» 19:23 
«Разом» 19:50 «Спільно» 20:18 
#ВУкраїні 21:00 Т/с «Монро» 
22:18 МузLove з Любою 
Морозовою

ЕСПРЕСО
00.00, 03.00, 08.30, 20.00 
«Політичний МаринаД» 01.00, 
23.00 «Поліцейська хвиля» 01.30, 
16.30 «Шустрова Live» 02.00, 
06.30, 11.05, 18.05 «Суботній 
політклуб» 04.00 «Політклуб 
Віталія Портникова» 05.30 
«Вартові Еспресо» 06.00 
«Суботнє інтерв’ю» з Радіо 
Свобода 07.20 «Агро-Експрес» 
07.30 «PRO здоров’я» з Іриною 
Коваль 09.30 «Мандруй своє» 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.10, 22.00 
«Княжицький» 12.10, 14.05, 
15.10, 16.05, 17.05 Коментар 
13.05 «Студія Захід» з Антоном 
Борковським 14.30 «Успішні в 
Україні» 15.30 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 19.00 
Авторська програма «Ч/Б шоу» 
21.00 «Світ цього тижня» 23.30 
«Роман про Пілата», передача з 
циклу «Метанойя»

НЕДІЛЯ, 14 КВІТНЯ
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 n Проблема

«ПІШОВ НА РИБОЛОВЛЮ, НУ, ВИПИВ ПИВА, 
АЛЕ ЧОМУ ПЛЯШКУ — ОБОВ’ЯЗКОВО У ВОДУ?»

Активісти та працівники Національного природного парку «Прип’ять—Стохід» 
разом із журналістами «Волині» прибирали береги річок Стохід і Бистриця

Сергій НАУМУК

—Л
юбешів же чистий! 
— так реагували 
багато знайомих, 

дізнавшись про цю акцію.
Район вважають одним із 

найчистіших на Волині. І це 
дійсно так. Коли мандруєш 
річками, то найчастіше звер-
таєш увагу на чарівну природу 
Любешівщини. Але щойно ми 
рушили на байдарках, я змі-
нив свою думку. Навіть якщо 
на перший погляд усе гаразд, 
насправді річка забруднена.

Власне тому співробітни-
ки Національного природно-
го парку «Прип’ять—Стохід» 
разом з іншими активістами 
вирішили пройтися на бай-
дарках річками (в околицях 
Любешова) і позбирати сміт-
тя.

Участь у заході взяли 
начальник відділу екологіч-
ної освіти та рекреації НПП 
«Прип’ять–Стохід» Віталій Ве-
ремчук, провідний фахівець 
із рекреації та туризму цієї 
ж установи Василь Корець, 
представник любешівської 
районної екологічної органі-
зації «Світ навколо нас» Ольга 
Корець, активіст із Любешова 
Сергій Бущук та журналісти 
газети «Волинь».

Уже біля пішохідного мос-
ту, що веде до села Заріка, 
назбирали кілька великих 

сміттєвих мішків мотлоху. 
Найчастіше водойми забруд-
нені пластиковими та скляни-
ми пляшками, пластиковим 

посудом, поліетиленовими 
торбинками. Найоригінальні-
шою знахідкою став пластма-
совий дитячий пістолет.

— Пляшка! — щойно стар-
туємо, як мій напарник Віталій 
Веремчук помічає в прибе-

режних заростях пляшку, що 
погойдується на хвилях.

Підгрібаємо її веслом і 
закидаємо в мішок. Подіб-

них знахідок ще буде й буде. 
Пізніше я вже наловчився на 
ходу ловити плавуче сміття. 
Та все ж це займало чимало 
часу.

Неподалік Ольга Корець та 
Сергій Бущук, які йшли іншою 

байдаркою, помітили цілий 
пліт із пластику та 5–літро-
вих пляшок. Вочевидь, його 
майстрували дітлахи, а тоді 
покинули забавку, яка «при-
крашала» берег Стоходу. Пліт 
відбуксирували до дамби, де 
й склали перші мішки.

Непотребу було стільки, 
що доводилося раз у раз зу-
пинятися. Здавалося б: пішов 
чоловік на риболовлю, ну, ви-
пив пива, забери ж із собою 
пляшку. Ні, її обов’язково тре-
ба кинути у воду. Одним сло-
вом, хоч–не–хоч доводиться 
констатувати: навіть така річ-
ка, як Стохід — забруднена 

(притому, за словами Віта-
лія Веремчука, у минулі роки 
сміття на воді було ще біль-
ше). Особливо у людних міс-
цях на кшталт пляжу чи стаді-
ону.

Почистили й місце стар-
ту учасників екстремальних 
перегонів «Поліська регата». 
Коли ми збирали пляшки 
та одноразові склянки біля 
альтанки за стадіоном, мимо 
нас пройшло двійко хлопців із 
великою торбою. Побачивши 
прибиральників та журналіс-
тів із камерою, швидко роз-
вернулися і подалися геть. 
Хотілося їм, видно, посидіти 
в альтанці. А ось прибирати — 
не їхня справа.

Врешті з любешівськими 
берегами завершено. Йдемо 
у плавні. То тут, то там зри-
ваються парами качки (одна 
випурхнула просто за два 
метри від байдарки), споло-
хані білі чаплі роблять вели-
чезні півкола, здіймається 
дика гуска, занесена у Чер-
вону книгу України. На одно-
му з бічних русел помічаємо 
лебедів. Угорі шугає хижий 
лунь. Чудово! Зрідка цю іди-
лію перериває огидний плас-
тик, який мусимо забирати з 
собою.

Врешті заходимо у Би-
стрицю. Ця невелика річечка 
з’єднує Стохід та Прип’ять 
ще до того, як два поліських 
потоки зіллються в один. Ма-
льовничими берегами вона 
нагадує Бучинський ліс, який 
перетинають учасники «По-
ліської регати». «А коли тут 
усе зелене, то туристи просто 
умлівають», — каже Віталій 
Веремчук.

За одним із поворотів по-
мічаємо загату, яка перего-
роджує русло. Цю споруду ви-
користовують для ловлі риби, 
що незаконно у межах наці-
онального парку. Поруч бачу 
справний ятір. Його ставлять 
у прохід в загаті — і рибка по-
трапляє у пастку. Браконьєр-
ське знаряддя забираємо з 
собою, а про загату повідоми-
мо інспекторів парку.

Поблизу мосту до села 
Пожіг — знову сміття. Ми не 
рахували, скільки мішків на-
повнили. Певно, й не зібрали 
всього. Але це й неможливо 
зробити силами кількох лю-
дей. Тож треба ще працюва-
ти й працювати над тим, щоб 
люди стали свідомими й ду-
мали про майбутнє. Шкода, 
що участь в акції взяло так 
мало людей. Та й увага пер-
ших осіб району та ОТГ була б 
зовсім не зайвою. n

Фото Сергія НАУМУКА.

Віталій Веремчук, Василь Корець (у байдарці) та Ольга Корець збирають сміття 
на місці старту учасників екстремальних перегонів на байдарках «Поліська регата».

І це тільки невелика частина «улову»!

Природа Любешівщини чудова, і її треба берегти.

« Треба ще працювати й працювати над тим, 
щоб люди стали свідомими й думали 
про майбутнє. »

 Читайте у березневому випуску нашого місячника
 «ЧИТАНКА ДЛЯ ВСІХ»

Передплатний індекс місячника «Читанка для всіх»: 60780. 

МегаУКРАЇНОБОТ
Ірина Геращенко:

«Я оберігаю своє 
приватне життя»
 l ІСТОРІЯ НОМЕРА 

Мати такого 
бійця в своїй 
команді —  мрія 
не одного Президента. 
Але що пов’язує Ірину 
Геращенко з кіпрськими 
компаніями та чому 
вона сама покликала 
журналістів у прихований 
маєток поблизу Києва?

l  ЛЮДИНА І ЗАКОН

Хто повинен платити
за встановлення
індивідуального
газового
лічильника?

 с. 9 »

Картопля смачна і рожева, 
і фіолетова. Але як 
правильно її посадити?
 l ІЗ ВЛАСНОГО ДОСВІДУ  
Ідеальна бульбина для 
посадки —  тверда, крупна 
та із зеленими ростками

с. 3—4 »

корисні  порадикоорисні поради

Читанка
для всіх23 березня

2019 року №3 (5)
Ціна 5 грн

Легендарна Шерон Стоун: 
«Так, я старію, але насолоджуюсь 

цим процесом»
 с. 10 »
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Фото pinterest.com.
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Фото mediananny.com.

Номер ще у продажу.
  Запитуйте у ваших 

листонош! А ще краще – 
випишіть додому! 

 Хто повинен платити 
за встановлення 
індивідуального газового 
лічильника?

ндекс імісячника Ч«Читанка дл

«ЧИТА

МегаУКРАЇНОБОТ МегаУКРАЇНОБОТ 
Ірина Геращенко: Ірина Геращенко: 
«Я оберігаю своє «Я оберігаю своє 
приватне життя»приватне життя»

у
лічиииииильльлллллл никакааа????????????

Картопля смачна і рожева, Картопля смачна і рожева, 
і фіолетова. Але як і фіолетова. Але як 
правильно її посадити?  правильно її посадити?  

Р Е К Л А М А

Більше фото і відео — на сайті 
VOLYN.COM.UA
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Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Ціна приватного оголошення у нашій газеті — 30 грн за одне 
найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.

volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети» . Вартість оголошення 
про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; 

будівельних матеріалів; меблів та ін. становить  80 грн за один раз 
публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 80 грн 
+ 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 30 грн (за сайт + 30 ). 
ВАРТІСТЬ ОГОЛОШЕННЯ ПРО ЗГУБУ — 30 грн + 10 (за сайт). Оплата у 

відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається двокімнатна квартира 

у Луцьку (73,8 кв. м, 2-й поверх, новобу-
дова). Тел. 066 66 06 303.
 l Продається однокімнатна квартира 

у Володимирі-Волинському (новобудо-
ва, індивідуальне опалення, лічильни-
ки). Тел. 097 10 20 995.
 l Продається будинок у Луцьку. Жит-

ловий стан, є ділянка (0.17 га), садок. 
Тел. 095 39 14 669.
 l Терміново продається будинок 

(8 х 9, житловий стан) у с. Сокиричі (15 км 
від Луцька). Є швидкісний інтернет, усі 
надвірні споруди, 12.5 сотки земельної 
ділянки. Поруч —  газ. Заасфальтований 
доїзд. Тел.: 096 83 68 448, 099 18 82 184.
 l Продається у доброму стані готовий 

до заселення житловий будинок (80 кв. м, 
4 кімнати, опалення —  газовий котел, 
вода). Є господарські споруди, земель-
на ділянка (30 соток). Ціна договірна 
(м. Берестечко Горохівського району). 
Тел. 050 41 71 725.
 l Продається будинок у с. Крухиничі 

(500 м від Локач). Є літня кухня, погріб, 
підведений водогін, дві земельні ділянки 
(0.27, 0.20 га), сад. Ділянка огородже-
на. Зручне розташування (вул. Луць-
ка). Ціна договірна. Тел.: 096 05 43 971, 
095 89 03 454.
 l Продам або обміняю житловий бу-

динок у с. Угринів Горохівського райо-
ну. Є газ, вода, туалет, душова кабіна, 
усі надвірні споруди. Можливий торг. 
Тел. 066 06 69 034.
 l Продається будинок (95 кв. м, водяне 

опалення, вода, душ, бойлер) у смт Кол-
ки, вул. Набережна. Є ділянка (11,24 со-
тки). Ціна договірна. Тел. 097 30 56 818.
 l Продається у м. Любомлі буди-

нок з усіма надвірними спорудами. 
Є присадибна ділянка (13 соток). Усе 
приватизоване. Ціна договірна. Тел.: 
093 00 80 392, 099 55 59 492.
 l Продається будинок (72 кв. м) з на-

двірними спорудами. Ціна договірна 
(м. Горохів, вул. Князя Володимира, 6). 
Тел. 067 25 54 179.
 l Продається житловий будинок 

(5 кімнат, кухня, санвузол, усі комуні-
кації). Є літня кухня, льох, хлів, город. 
Усе приватизоване. Подвір’я заас-
фальтоване, є можливість добудови 
(м. Берестечко Горохівського району). 
Тел. 050 65 76 225.
 l Куплю будь-яку будівлю з червоної 

цегли під розбір. Тел.: 050 73 95 444, 
067 45 02 527.
 l Продається у м. Рожище на вул. 

1 Травня цегляний будинок (77 кв. м, 
3 кімнати, ванна, кухня, газовий котел, 
санвузол, електрика, 2 кладовки, гори-
ще). Є підвал, гараж, земля (0,11 га). 
Ціна договірна. Тел. 068 62 49 683.
 l Продається у м. Ківерці приватизо-

вана земельна ділянка (0.06 га) під забу-
дову. Тел. 099 02 78 610.
 l Продається у с. Усичівські Буд-

ки (20 км від Луцька) приватизова-
на земельна ділянка (54 сотки). Тел.: 
063 21 39 052, 067 27 58 848.

 l Продається земельна ділянка (12 со-
ток) у с. Зміїнець Луцького району. Тел.: 
067 10 22 557, 096 48 11 257.
 l Продається дача на масиві «Озерце». 

Є утеплений цегляний 1.5-поверховий 
будинок (придатний до проживання), 
світло, свердловина, сараї, город (10 со-
ток), оброблена земля, дерева, кущі. Ді-
лянка огороджена. Тел.: 093 31 11 090, 
066 60 48 247.
 l Продається приватизована дача 

у Луцьку, вул. Володимирська (друга лі-
нія). Є 5,5 сотки землі, садок, дерев’я-
ний будиночок, водопровід, світло. 
Тел. 095 05 14 572.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ВАЗ-21099, 

2006 р. в., 1.5 бензин, титани, магнітола, 
сірий колір, у дуже доброму стані. Недо-
рого. Тел. 068 19 76 133.
 l Куплю автомобіль у будь-якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). Тел.: 
099 73 74 388, 098 91 93 799.
 l Куплю мотоцикл «Урал» або К-750, МТ 

(запчастини до них). Тел.: 050 67 43 221, 
096 05 84 820.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам двигун до ЮМЗ. 
Тел. 096 40 13 120.
 l Продається картоплекомбайн «Грім-

ме» (німецького виробництва). Тел.: 
050 62 27 109, 098 36 71 066.
 l Продається трактор «Хіномо-

то-249» (японського виробництва). Тел.: 
050 62 27 109, 098 36 71 066.
 l Продаються трактор Т-16 з плу-

гом, гноєрозкидачі (3 і 4 тонни), причіп 
1 ПТС-2. Тел. 067 31 98 672.
 l Продається трактор Т-25 (приве-

зений з Польщі). Тел.: 097 14 20 540, 
050 28 69 222.
 l Продається трактор Т-40 АМ у добро-

му стані. Є документи. Можлива достав-
ка. Тел.: 066 11 43 935, 098 76 83 077.
 l Продам: трактори МТЗ-80 (1994 р. 

в.), Т-25, прес-підбирачі, сівалки, сад-
жалки, розкидачі та іншу с/г техніку 
(привезену з Польщі). Помірні ціни. Тел.: 
099 08 34 091, 067 12 53 737.
 l Продам трактор Т-40 АМ (є докумен-

ти), а також 2 ПТС-4 у доброму стані. 
Тел. 068 89 70 528.
 l Продається зернова навісна сівалка 

до трактора, привезена з Європи. Мож-
лива доставка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (нові стартер, акумулятор). 
Тел.: 050 53 95 710, 098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25, привезений 

з Польщі, у доброму стані, недорого.
Тел.: 096 42 90 426, 067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: 

картоплесаджалки, картоплеко-
пачки, картоплекомбайни, плуги, 
культиватори, дискові борони, грун-
тофрези, косарки, сінограбарки, 
обприскувачі, розкидачі міндобрив, 

сівалки, прес-підбирачі, зернозби-
ральні комбайни. Тел.: 067 93 46 442, 
095 15 53 666.

 l Продам міні-трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар», 
«Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 
17 до 80 к/сил). Повний пакет до-
кументів, без використання в Укра-
їні (фреза у подарунок). Можли-
ва доставка. Тел.: 097 76 27 586, 
050 56 17 800, 096 74 51 932.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор 
для міжрядного та суцільного обробіт-
ку, картоплекомбайни, навантажувачі 
(фронтальні та телескопічні), гноєроз-
кидачі, розкидачі мінеральних добрив, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зернош-
неки, прес-підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO», 
різна с/г техніка. Тел.: 097 23 95 170, 
066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продається ліжко (б/в, у доброму 

стані). м. Луцьк. Тел. 050 04 20 121.
 l Продам бджолопакети, бджоло-

сім’ї з вуликами та без. Ціна договірна 
(м. Рожище). Тел. 067 33 21 970.
 l Продається холодильна вітрина 

«РОС» (1.3 м, горизонтальна). Ціна до-
говірна. Тел. 096 45 37 730.
 l Продається холодильник «Атлант» 

(б/в, Білорусія), а також м’яка частина 
(б/в). Тел.: 066 77 27 283, 099 33 62 441.
 l Продається механічна вага (500–

1000 кг). Тел. 066 70 60 709.
 l Продаються дерев’яні вагонка 

з карпатської смереки (добра якість), 
сходи та комплектуючі до них. Мож-
ливий монтаж сходів, доставка. Тел.: 
066 07 40 396, 067 94 80 197.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необріз-
ні), рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 
068 41 10 458, 095 57 21 004.
 l Продам: пісок, відсів, щебінь різ-

них фракцій, дрова, цеглу (з доставкою 
до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам: щебінь різних фракцій, 

торфобрикет, пісок, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, чор-
нозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу бу-
дівельне сміття. Тел.: 099 61 14 575, 
097 34 43 386.
 l Продам: жом, торфобрикет, дрова, 

пісок, щебінь різних фракцій (наси-
пом та в мішках), камінь бут, цеглу білу 
та червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Вивезу 
будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 034, 
096 99 43 100.
 l Продам піноблоки (20х30х60, 

12х30х60) та шлакоблоки. Можли-
ва доставка. Тел.: 099 44 51 353, 
067 72 82 946.
 l Продам: дрова рубані (твердої по-

роди), жом, торфобрикет, цеглу (нову 
та б/в), шифер (б/в), пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги міні-навантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567, 
050 72 27 271.
 l Продам: цеглу білу та червону 

(нову та б/в), шифер (б/в), дрова ру-
бані (твердої породи), торфобрикет, 
пісок, щебінь, відсів, глину, чорнозем. 
Доставка. Послуги міні-навантажува-
чем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444, 067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необріз-

ні), рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 
097 64 92 371, 099 18 13 332.
 l Продається спокійний жеребець 

(3 роки). Тел. 097 60 53 792.
 l Продається корова. Тел. 

067 12 51 496.
 l Продається у Луцькому районі те-

лиця (1 рік 1 міс.) від молочної корови 
(на корову). Тел. 063 72 25 733.
 l Продається у с. Кукли Маневиць-

кого району лошиця (2 роки 6 міс.). 
Тел. 096 13 61 973.
 l Продається кобила (3 роки) у Рожи-

щенському районі. Тел. 096 30 00 972.
 l Продам тушку свині (або живою ва-

гою). Тел. 096 40 13 120.
 l Продам молоду кобилу (2 роки) або 

жеребця (2 роки) у Локачинському райо-
ні. Ціна 11 000 грн. Тел.: 050 14 88 589, 
068 51 48 916.
 l Продам робочого коня (8 років). Ціна 

договірна. Тел. 050 20 57 642.
 l У Горохівському районі продається 

молода добра корова (молочна порода). 
Тел. 068 26 85 890.
 l Продається добра корова. Тел.: 

098 64 65 316, 095 39 49 995.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
 l Продається кінь (6 років). Ціна 

17 000 грн. Можливий торг (8 км від 
м. Ківерці). Тел. 050 86 09 791.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653, 050 19 32 639.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, яч-

мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, 
сою, горох, кукурудзу, овес, половинки 
або відходи ріпаку, пшениці, ячменю, 
сої, кукурудзи (від 40 тонн, наявність 
аналізної карти). Тел.: 098 06 96 276, 
098 52 12 186.

ПОСЛУГИ
 l Ремонтую японські та китай-

ські трактори. Тел.: 050 62 27 109, 
098 36 71 066.
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги, культиватори, йорши-
ки на підшипниках, нестандартні відва-
ли (с. Пожарки Рожищенського райо-
ну). Тел.: 050 67 75 709, 096 91 07 885.
 l Перекриваю дахи, мурую сті-

ни з блоків, цегли, роблю монтаж 
та підшив водостоків, утеплення 
фасадів, виконую бетонні роботи. 
Тел. 096 42 24 834.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний дуб). Тел.: 
099 64 21 028, 096 12 92 588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублене посвідчення потер-

пілого від наслідків аварії на ЧАЕС 
(№ 622675), видане 28.07.1994 р. 
на ім’я Папікян Владислав Валерійо-
вич, вважати недійсним.
 l Загублений диплом, виданий 

Східноєвропейським національ-
ним університетом ім. Лесі Українки 
на ім’я Демидюк Андрій Іванович, 
вважати недійсним.
 l Загублений державний акт (се-

рія Р1 № 104186) на право приватної 
власності на землю площею 1,80 га 
на території Мервинської сільської 
ради, виданий на ім’я Гринчук Воло-
димир Якович, вважати недійсним.
 l Загублений студентський кви-

ток, виданий Коледжем технологій, 
бізнесу та права Східноєвропей-
ського національного університету 
ім. Лесі Українки на ім’я Яблонський 
Віталій Валентинович, вважати не-
дійсним.
 l Загублене 11.11.2018 р. посвід-

чення водія (серія ВХТ № 927679), 
видане на ім’я Мартинюк Василь Ві-
кторович, вважати недійсним.    

Координаційна рада Волинської обласної 
громадської організації «Захист дітей війни» з 
глибоким сумом повідомляє про передчасну 
смерть беззмінного голови Рожищенської ра-
йонної громадської організації дітей війни 

Віри Климентіївни
ПАТЕРУС

і висловлює щирі співчуття її родині, 
друзям і всьому стражденному поколін-
ню дітей війни Рожищенського району. 

Пам’ятаємо, любимо, сумуємоПродаються 
МТЗ-80, 

картоплекопачка, 
плуг, причіп. 

Тел.: 0953005857, 
0974781242.

Продається житло-
вий будинок у Луць-
ку в районі СШ №13 
(4 кімнати, кухня, сан-
вузол, коридор, кла-
довка). Є літня кухня, 
два гаражі, хлів. Площа 
ділянки – 10 соток. 

Тел. 0506407002.
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ВОНИ ВИШИВАЛИ ДОЛЮ 

НА ПОЛОТНЯНИХ КРИЛАХ 

РУШНИКІВ
«Якщо нічого не можемо забрати з собою туди, треба зуміти 

хоч би щось залишити тут», —  писав волинський поет Анатолій 
Махонюк. Він зоставив пам’ять про себе у глибокій філософії 

віршів, а його сестри  Галина та Світлана —  у неймовірних 
рукотворних оберегах (на фото)

Лариса ЗАНЮК

Н
ещодавно у видавни-
цтві «Надстир’я» вий-
шов каталог «Вишивана 

доля» з дивовижної краси 
й досконалості рушниками 
видатних майстринь із ма-
ленького волинського села 
Овадне —  сестер Світлани 
та Галини Махонюк. А при-
святили видання роковинам 
світлої пам’яті Галини, яка 
відлетіла на ангельських 
крилах у кращий світ, заледве 
виконавши заповіт сестри про 
100 вишитих рушників та ви-
давши посмертну братову 
збірку.

Життя випробовувало цю 
мужню родину. Усіх здорових 
при народженні чотирьох 
дітей Надії та Петра Махо-
нюків —  Анатолія, Галину, 
Світлану, Людмилу —  хворо-
ба немилосердно всадила 
у візки, та не здолала духу. Всі 
стали справжніми Людьми. 
Сестри —  майстринями–ви-
шивальницями, брат —  по-
етом. Троє вже дивляться 
на нас із небес.

У передмові до альбому 
подруга родини Марія Нагур-
нік розповідає, що, за слова-
ми Людмили Махонюк, ази 
вишивки Світлана та Галина 
отримали в інтернаті, де зму-
шені були навчатися з 6-го 
класу через хворобу. А в житті 
довелося досконало освоїти 
науку терпіння і запам’ятати 
правило: хрестик повинен 
лягати в одному напрям-
ку. Після закінчення школи 
у пригоді стали навички, 
здобуті на уроках трудового 
навчання. Спочатку викону-

вали роботи на замовлення, 
а майстерність і самобутність 
прийшли з досвідом. На пер-
ші зароблені гроші дівчата 
накупили насіння квітів, яким 
дбайливо засіяла клумби 
мама Надія. Вони всі були 
залюблені у цвіт. Ця тематика 
найпоширеніша у роботах 
мисткинь: «Замріяні мальви», 
«Стелися, барвінку», «Чер-
вона рута», «Соняхи», «Цвіт 
черемхи», «Фіалки», «Зацвіли 
ромашки в полі»… І найбільша 
гордість —  «108 троянд для 
мами», а для тата —  «Клич от-
чого гнізда» і сестрі «Мережки 
білі —  Людмилі».

Вперше роботами се-
стер Махонюк зачудувався 
Олександр Кузнєцов на ви-
ставці в Києві, куди Світлана 
надіслала їх. Художник дав 
вишивальницям кілька порад 
і посилив бажання творити, 
а мистецтвознавець Зоя Нав-
роцька запропонувала готу-
ватися до виставки. І закипіла 
робота: два крила на чотири 
руки, бо вишивали Світлана й 
Галина вдвох, а Людмила на-

дихала читанням улюблених 
класиків та 12-томного «Житія 
святих», що подарувала ігуме-
ня Стефанія. Можливо, так 
з’явилася «Дорога до при-
частя» на рушнику та інші 
тематичні роботи: «Пісня 
далекої зірки», «Моє Поліс-
ся». Вони завжди вишивали 

разом —  кожна зі свого кінця 
рушника, вигадували візерун-
ки, малювали ескізи. У твор-
чому доробку —  понад триста 
полотен у різноманітних 
техніках: хрестиком, гладдю, 
вирізуванням, виколюванням, 
занизуванням, штапівкою. 
Навишивали на величез-
ну виставку, а потім їх було 
аж 54, і, долаючи відстань 
та недугу, майстрині бували 
майже на всіх у супроводі 

близьких. Дослухалися до оці-
нок і порад, але найбільше 
було захоплень. Український 
греко-католицький священик 
і вишивальник ікон Дмитро 
Блажейовський, який багато 
років провів у США та Італії, 
назвав їхні рушники «пан-
ською роботою», а волинянин 
Юрій Савка, оцінюючи зво-
ротний бік виробів, казав, що 
так не вміє, тому вишиває 
картини. До речі, ці рушники 
часто помилково розвішували 
зворотною стороною, настіль-
ки бездоганною була робота.

Народних умільців відзна-
чили 60 дипломами, внесли 
у каталог «Кращі люди СНД». 
Оригінальна техніка, особливо 
«білим по білому», усіх диву-
вала. Письменник Володимир 
Лис у есеях так її означив: 
«Є мистецтво, яким не лише 
захоплюєшся, а перед яким 
розгублюєшся».

А вони просто жили: раділи 
й сумували, читали й мріяли, 
але вишивання стало тим 
маркером, через який сестер 
Махонюк із маленького села 

у Володимир-Волинському 
районі знали й за кордоном, 
не те що в Україні. Майстрині 
розробили понад 100 ав-
торських візерунків, проте 
завершувала їх лише Галина, 
вишиваючи два крила. Світла-
на допомагала з небес…

2014-го від нашої «Воли-
ні-нової» Галина Махонюк от-
римала нагороду «Самородок 
із народу», а від держави —  
звання «Заслужений майстер 
народної творчості України». 
Через вісім років за Світла-
ною пішла й Галина, встигла 
видати братову посмертну 
збірку «Зірка пливе до світан-
ку» та довишивати заповідані 
сестрою рушники.

Ці унікальні сто полотен 
оваднівських майстринь тепер 
тематично об’єднали в альбо-
мі «Вишивана доля», видано-
му завдяки громадській діячці 
Галині Хомічук, голові Оваднів-
ської ОТГ Сергієві Панасевичу, 
Наталії Шамрицькій, Тетяні 
Тимчак, Юрію Михальцю, 
Марії Нагурнік, фінансовій 
підтримці фонду Ігоря Палиці, 
народного депутата Ігоря Гузя 
та настоятельки Зимненсько-
го монастиря ігумені Стефанії.

Альбом оригінальних 
авторських робіт —  подарунок 
для найщиріших шануваль-
ників творчості вишиваль-
ниць. Де-не-де на сторінках 
виринають поетичні перлини 
незабутнього Анатолія Ма-
хонюка та фотоспогади тих 
днів, коли вся родина і друзі 
ще були разом тут, на землі. 
Бо ж відійшла вже і мама Надія 
Стахівна, лише Людмила 
залишилася творити пам’ять 
і молитву. n

« Їхні рушники 
часто помилково 
розвішували 
зворотною стороною, 
настільки бездоганною 
була робота. »

«Є пам’ять, відлуння про тебе 
у людях, продовженням цвіту є плід 

у гіллі» (Анатолій Махонюк).
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